
Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), An-
dımız’ın kaldırılmasıyla ilgili ta-

lepleri “ideolojik” olarak değerlendirdi.
MEB’nin, 2009 yılında açılan
dava için yaptığı savunma-
da, “Öğrenci andının ço-
cuklarımıza okutulmasının
ayrımcılık, ırkçılık, eşitsiz-
likle ilgisi olduğu
söylenemez”
dediği ortaya
çıktı. 9’da

Maden ve enerji işçilerinin özelleştirmeye karşı Muğla-
dan başlattıkları yürüyüşün üçüncü günü tamamlandı.

Dün İzmir’den yola çıkan işçiler, Uşak’a, ardından da
Afyon’a geçti. Bugün de Ankara yolundalar. 7’de
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CHP, İşçi Partisi, TGB, ADD, birçok

demokratik kitle örgütü ve sendika, Yargı-
tay’ın Balyoz kararına yanıtı 29 Ekim’de

verecek. Andımız’ın kaldırılması ile kamuda
türbanın serbest bırakılmasına 29 Ekim’de 

yanıt vermeye hazırlanan kurumlar, 
Yargıtay’ın Balyoz kararının ardından
1923’ten sonraki en büyük 29 Ekim kutla-
ması için hazırlıklara başladı. Eylemlere
MHP’nin de destek vermesi bekleniyor. 
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Balyoz davasının Yargıtay 9. Ceza Dairesi’ndeki
karar duruşması dün yapıldı. Aralarında emekli

Orgeneral Çetin Doğan, emekli Oramiral Özden
Örnek ve emekli Orgeneral Halil İbrahim Fırtına’nın
da bulunduğu 237 askerin hapis cezaları onandı. 

Yargıtay önünde toplanan aileler ve vatan-
daşlar, “Mustafa Kemal’in askerleriyiz” diye

haykırdı. Emekli Hâkim Albay Ahmet Zeki Üçok’un
eşi Berrin Üçok, “Mücadelemiz sonuna kadar devam
edecek” ifadesini kullandı. 10-11’de
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Açıklanan, 2014-2016 yıllarınına ait
Orta Vadeli Program’da yer alan
makro göstergeler tablosunda,

2013 yılında gayrisafi yurt içi hasılaya göre
toplam yurt-içi tasarruf  oranı %12.6 oldu.
Cumhuriyet tarihinin en düşük tasarruf
oranıdir. Başbakan yardımcısı da aynı
durumu ifade ediyor.

Çöküş sınırında
Daha vahim olanı, özel yurt-içi tasarruf

oranının durumu. 2013 yılında özel
tasarruf  oranı GSYİH’nin %9.7 ile %10’u
düzeyinin de altına indi. Daha önce hiç
olmamıştı. Toplam tasarruf  oranında
kamu tasarrufu nispi olarak yüksek
tutulmuş ve %10 sınırı aşılmış gösteriliyor.
Ancak özel tasarruflarda tam bir çöküşün
yaşandığı açık. Çöküş sözcüğünü bilerek
seçiyoruz. Çünkü 2013 yılı Orta Vadeli
Programı’nda, OVP, 2013 yılı özel tasarruf
oranının GSYİH’nin %13’u olacağı
tahmini yapılmıştı. Gerçekleşme düzeyi
%9.7’de kaldı. Sapma GSYİH’nin %3.3’ü
kadar. Teknik bilgimizle, “olmaz bu
kadar” diyoruz. Çok daha vahimi şu,
Türkiye’nin özel yurt-içi tasarruflarının en
düşük düzeye indiği noktada, Türk
Bankacılık sistemi en yüksek karlılığını
yaşıyor.

Bunu açıklamak konusunda
zorluklarımız var. Deneyelim. Bankaların
karlılığının kaynağında, yurt-içinde hane
halkının yüksek borçluluğu var. Tasarruflar
gücünü yitiriyor ancak yurt-içinde artan
hane halkının borçluluğu bankalar
sisteminin karlılıklarının kaynağını
oluşturuyor. Bankalar hane halkına borç
veriyor. “Geleneksel bayram kredisi” gibi
borçlar. Türk finans sisteminin yatırımları
nasıl finanse ettiğini tartışmayacağız.

Krizin ayak sesleri
Bu bir çöküş. Çöküş aynen yatırımlara

yansımış durumda. Özel yatırımlardaki
reel daralma 2013 yılında da sürüyor.
OVP onu da itiraf  ediyor.

Ekonomi Bakanlığı’nın 2012 yılı
sonunda hazırladığı bir yayın var:

“Uluslararası Ekonomik Göstergeler”.
Yayında, 2011 yılı sonuna göre 58 ülkenin
toplam tasarruf  oranlarına ilişkin bilgiler
var. Onlarla karşılaştırdık, kriz içindeki
Yunanistan, İzlanda ve Portekiz dışında bu
denli düşük tasarruf  oranı olan ülke yok.

AKP hayalinin sonu
Bakış sayfasında yurt-içi tasarrufların

güç kaybetmesi sürekli olarak gündemde
tutuldu. Tasarruflardaki güç kaybı ile
yatırımlardaki güç kaybı ve sanayisizleşme
çok sık aralıklarla bu sayfada yer aldı.
İstanbul ve inşaat ile Türk ekonomisinin
daha büyük dar boğaza gittiğini açıklıkla
yazdık. Yurt-içi tasarruflardaki sürekli
düşüş eğilimi daha fazla “sıcak para” ve
daha “kısa vadeli borçlanma” anlamına
geliyordu. Böylelikle kendi kendini
besleyerek tasarrufların daha da
güçsüzleşmesine yol açtı. 2008 sonrasında
daha somut yaşadık. Ancak çaresizlik
içindeki AKP iktidarının, “daha fazla sıcak
paradan” başka bir aracı yoktu.

AKP gözbağcılık ustalığıyla dikkatleri
hep başka yöne çekti ve “güçlü ekonomi”
görüntüsünü yaydı. Aynen bugün olduğu
gibi. Hep gündemi tutan konular oldu.
“Başörtüsü ve andımız
demokratikleşmeleri” ve benzerleri
gündeme taşındı. Muhalefet partileri de
her seferinde bu gözbağcılığın tuzağına
düştü. Orada kaldı.

Yön belirleme zamanı
Bu başlığı kullandığımız yazıyı Eylül

ayının sonunda yazdık. Tasarruflardaki
tarihi çöküş belliydi. Çıkış için zaman
kaybetmeden yön belirlemek gerekiyordu.
Türkiye bu çöküş noktasına hemen
gelmedi. 1990’lı yılların başında
Türkiye’de yurt-içi tasarrufların GSYİH
oranı %23-25 düzeyinde idi.

Bir kez daha hatırlamakta yarar var.
Türkiye’nin 1989 yılında, Özal
döneminde “sermaye hareketlerini”
serbest bırakma kararı ile başlayan,
ekonomik işlerliğin, “kısa vadeli sermaye”
hareketlerinin kaderine terk edilmesi
sonucu, yurt-içi tasarrufların hızla
zayıflaması ve yatırım gücünün tüketilmesi
bugünkü çaresizliğin temel nedenidir.

1989-2013, yaklaşık 25 yıldır “kısa
vadeli sermaye hareketlerinin - sıcak
paranın” ulusal ekonomide yarattığı ve
yaratacağı yok edici etki, bu ülkedeki bir
grup iktisatçı tarafından sıkça anlatıldı.
Bugün artık bu tahrip edici etki daha çok
sayıda insan tarafından anlaşılır, kabul
edilir oldu. Ancak yaratılmış olan tahribat
nedeniyle bir büyük çaresizlik yaşanıyor.
Son altı yıldır yaşanan kriz, 1980
sonrasının neo-liberal finans yapısını
sürüklediği söylenen ancak doğru olmadığı
bütünüyle ortaya çıkan; büyüme ve
globalleşme arasındaki iddialı temel
varsayımları tamamen yok etti. Artık bu
eskimiş yolun geri dönülmez biçimde
kapandığı görülmektedir.

Eylülist rejimden çıkış
Türkiye içinde “yön belirleme” zamanı.

Ya “afyon bağımlığı yaratan sıcak para
bağımlılığına” devam edeceğiz ve tasarruf-
yatırım politikalarını, FED kararlarına ve
yabancı mali yatırımcının insafına terk
edeceğiz ya da sıkıntılı bir dönemi
yaşayacağız ve ulusal yurt-içi tasarrufları
yeniden yükseltme politikalarına geri
döneceğiz. Bu sayede “ulusal yatırım”
politikalarına yeniden ulaşacağız.

Biz buna Eylülist Rejim’den çıkış
diyoruz. “24 Ocak ve 12 Eylül” 1980
Rejimi’nden çıkmamız gerekiyor.

Son gelişmeler küresel ve bölgesel ak-
törlerin, dünyada ve bölgemizdeki
sorunları kullanarak, bunları kendi

çıkarlarına hizmet edecek şekilde çözme
konusunda yeni politikalar ve stratejiler
geliştirdiğini gösteriyor. Suriye’deki kimyasal
silahların imhasıyla ilgili olarak, ABD ve
Rusya’nın mutabakata varması ve BM
Güvenlik Konseyi’nde karar alınmasını
müteakip bir iyimserlik dalgası oluştu. Bu
iyimserliğin oluşmasında ABD ve İran’ın
karşılıklı söylemlerinin önemli bir rolü
olduğunu düşünüyoruz. Sorunların bütüncül
bir yaklaşımla ele alınabileceği, karşılıklı
olarak pazarlıkların yapılabileceği beklentisi
ne kadar gerçekçi olabilir; özellikle İran’ın
nükleer teknolojisi söz konusu olduğunda
bu mümkün müdür, tartışmak istiyoruz.

İran’ın nükleer
teknolojisi

İran’ın nükleer teknolojiye sahip
olma çalışmaları, devrimden önce ABD
ve Almanya ile yaptığı anlaşmalarla

başlamış fakat devrimi müteakip
akamete uğramıştı. ABD ve Batı ile
ilişkilerin kopması, ambargo
uygulanması, İran-Irak savaşında ABD
ve Batı’nın Irak’ı desteklemesi, İsrail’in
nükleer silahlara sahip olması, İran’ı iki
önemli proje üzerinde yoğunlaşmaya
yönlendirilmiştir. Bunlardan biri nükleer
teknoloji, diğeri ise balistik füze
teknolojisine sahip olmaktır. İran kendi
balistik füzelerini geliştirmiş, hatta 3000
km menzilli balistik füzeleri başarıyla
denemiştir. Nükleer teknolojiye sahip
olma hem İran halkı, hem de bütün
yöneticilerin ideali ve gurur duydukları
bir proje ve milli bir hedef  haline
gelmiştir. Buşehr’de Alman Siemens
firmasının yarım bıraktığı nükleer
santralı, Rusya’ya tamamlattırarak, yine
Rusya’dan aldığı yakıtla 2011 yılında ilk
nükleer santralını çalıştırmaya
başlamıştır. Nükleer teknoloji
konusunda yurt içinde, yurt dışında
eğittiği, çok yetenekli ve idealist bir
kadro oluşturmuş, Kuzey Kore, Pakistan
ve Rusya’dan, belki de örtülü yollardan
Batı’daki nükleer bilimcilerden destek
almış ve önemli büyüklükte bütçe
ayırmıştır. Öncelikle uranyum
zenginleştirme konusunda, Isfahan,
Natanz ve Arak’ta tesisler kurmuş ve
yetiştirdiği personelle üretime
başlamıştır. İran’a yaptığım
ziyaretlerden birinde İsfahan’daki tesisi
gezme imkanını vermişlerdi.
İsfahan’daki tesiste uranyum
cevherinden, yellow cake -U3O8
denilen sarı bir toz ve müteakiben de bu
tozdan UF6-uranium hexafluroide-
üretiliyor ve bu madde çelik silindir
tanklar içinde depolanarak, uranyum
zenginleştirilmesinin yapıldığı
Natanz’daki tesislere gönderiliyordu.
İsfahan’daki tesiste gördüğüm ve
tanıştığım, yönetici ve teknik elemanlar,
yaptıkları işin bilincinde, son derece
idealist, çok genç bir kadroydu.

İran’ın amacı
İran’ın amacı, nükleer enerji için gerekli

yakıtı, başka bir ülkeye bağımlı kalmadan
üretebilme yeteneğine ve teknolojisine
sahip olmaktı. Tabii bunun yolu uranyum
zenginleştirebilmekten geçmektedir. İran
başlangıçtan itibaren, nükleer teknolojiyi
geliştirmelerinin enerji elde etme ve enerji
kaynaklarını çeşitlendirme amacı taşıdığını
ifade etmiştir. CNN International
televizyonunda Fareed Zakaria’nın, İran
Dışişleri Bakanı Cevat Zarif ’le yaptığı bir
söyleşide, bakan aynı amacı tekrarladı ve
uranyum zenginleştirme için 18000 adet
santrüfüje sahip olduklarını söyledi. 

ABD ve İsrail’in korkusu
Uranyum zenginleştirme teknolojisine

sahip olan İran, nükleer santrallarde
kullanılan %2-%20 zenginleştirilmiş
uranyumun yanısıra, nükleer başlık
ve/veya bombalar için gerekli olan
oranda ve miktarda zenginleştirilmiş
uranyum üretme yeteneğine de sahiptir.
Bu yetenek özellikle ABD ve İsrail’i
korkutmaktadır. İran’ın balistik füze
teknolojisi yeteneği ve bu füzelerin
3000km’lik menzile ulaşması, klasik füze
başlıkları yerine füzelere nükleer başlık
yerleştirme ya da yeterli ölçüde ve
miktarda zenginleştirilmiş uranyumun
füze başlıklarına veya uçaktan atılabilecek
bombalara yerleştirme yeteneğine
kavuşması, İsrail’in güvenliğine büyük bir
tehdit olarak görülmektedir. Bunun
önlenmesi İsrail ve ABD’nin öncelikli
hedefidir. ABD ve İsrail, İran’ın nükleer
teknoloji, uranyum zenginleştirme ve
balistik füze geliştirme teknolojisi
programlarını çok yakından takip
ediyorlar. Bu takip, uydularla, yüksek
irtifalı İHA’lar ve uçaklarla, sinyal
istihbaratıyla -her türlü haberleşmenin
takibiyle- insan istihbaratıyla günü
gününe izlenmektedir. Bunu İsrail’i
ziyaretlerimden birinde bana gösterilen
İsfahan ve diğer bölgelerdeki nükleer
tesislerle ilgili görüntüleri ve bilgileri
gördüğüm zaman ve ABD’li istihbarat
yetkilileri ile yaptığımız çalışmalarda, net
olarak anlama ve bu iki ülkenin konuyu
ne kadar hayati olarak ele aldığını,
tesadüflere yer bırakmadıklarını fark
ettiğimde öğrendim. Tabii İran’ın da
hem nükleer teknoloji, hem de güvenlik
konusunda aldığı tedbirlerle, bunun ülke
için hayati önemde bulunduğunu ve söz
konusu yeteneğin kendisine güvenlik
garantisi ve caydırıcılık sağlayacağının
farkında olduğunu söylememiz gerekir.

Karmaşa ve
istikrarsızlık

Peki son gelişmeler bölgedeki
sorunların bütüncül bir şekilde ele
alınıp, karşılıklı pazarlıkla çözülmesi gibi
bir yaklaşımla ele alınabilir mi? Bu çok
iyimser bir beklenti olacaktır. ABD, İran
uranyum zenginleştirmeden
vazgeçmediği takdirde uygulanan
ambargonun yumuşamayacağını ifade
etmiş, İsrail ise ABD’nin bu konuda
İran’la iletişimine bile karşı çıkmıştır.
İran ise nükleer teknolojiye sahip
olmanın, İran halkı için bir gurur ve
övünç meselesi olduğunu, bu sorunun,
İsrail’in sahip olduğu nükleer silahlar
dahil edilerek bölgenin nükleer
silahlardan ve diğer kitle imha
silahlarından tamamen arındırılması
biçiminde, bölge sorunlarının bütüncül
yaklaşımla ele alındığı bir platfomda
görüşülebileceğini belirtmiştir. Mevcut
şartlar iyimserliğe pek yer
bırakmamaktadır; bölgemizde daha çok
karmaşa ve istikrarsızlığın hakim olduğu
bir ortam bizleri bekliyor.

Nazif EKZEN
Türkiye’nin tasarruf 

gücü çökertildi 
İran’ın nükleer
teknolojiden

vazgeçme
ihtimali

Çinli hava savunma sistemi (2) 
Yazının ilk bölümünde şunu göstermek iste-
dik. Türkiye dış ticaretindeki en büyük ortağı
artık Çin olmuştur. Bu ortaklık giderek yatırım
alanında da hızla genişlemektedir. En sıcak ör-
nek Niğde-Bor’da kurulmakta olan, “karışık sa-
nayi kentidir”. Niğde’nin Bor ilçesinin organize
sanayi bölgesinde Çinli yatırımcılara geçtiği-
miz ay içinde 4 bin dönüm yer tahsisi töreni
yapıldı. Türk-Çin işadamları derneği başkanı
Song Zi Bin “Bor Organize sanayi Bölgesinde”
ilk etapta 1 milyar dolarlık yatırım yapacakla-
rının açıkladı. Bor’da Türk-Çin Endüstriyel Par-
kı’nın tasarımcısı olan Huang Gulli, Bor’da Çin-
liler önümüzdeki bir ay içinde, Ekim-Kasım
2013, 5 fabrika temeli atacak. Önümüzdeki 3
yıl içinde ise ek yer tahsisleri yapılacak ve 200
fabrika inşa edilecek; toplam 15.000 kişilik is-
tihdam yaratılacak

Silah ve teknoloji
Bilenlere sorduk-danıştık. Şunu anlıyoruz

ki; Türkiye’nin Uzun Menzilli Bölge Hava ve Fü-
ze Savunma Sistemi yok. Türkiye bu sistemi,
teknoloji transferi ile kurmak istiyor. Sistemi
sadece bir silah olarak almak niyetinde değil.
Malatya’da konuşlandırılmış “radar sistemi-
nin” ve “patriotlarla” oluşturulmuş geçici sis-
temin, kurulmak istenen sistem ile herhangi
bir bağdaşıklığı da olmayacak zaten .

Aldığımız cevaplar içinde en önemli olanı,
ihaleye katılmış olan diğer batılı firmaların,
Türkiye’ye bu sistemleri satmak istedikleri; an-
cak Çinli firmanın önerisinin, teknoloji trans-
ferini de öngörerek sistemi Türkiye ile ortakla-
şa kurmaya ilişkin olduğu yönündedir. Batılı

silah satıcıları her zaman Türkiye’ye silah sat-
tılar ancak teknoloji transferi ile ilgili anlaşma-
lara hiçbir zaman yanaşmadılar. En bilinen ör-
nek F-16 Projesi’dir, Türkiye’nin satın almış ol-
duğu yüzlerce uçak ile ilgilidir.

Türkiye, dış ticaretinin gösterdiği ekono-
mik çıkar bölgelerindeki değişime bakarak mı
savunma sanayindeki bu ihale kararını aldı.
Yoksa Batı’daki NATO dostlarına bir mesaj mı
iletmek istiyor.

Sonuçlara baktığımızda, alınmış olan ka-
rarın bir tesadüf olmadığını anlıyoruz. Açık bir
tercih yapılmaktadır. Tercihin kaynağını-gerek-
çesini anlamaya çalışıyoruz. Ekonomik gerek-
çelerden mi hareket edilmektedir, yoksa siyasi
gerekçeler mi öne çıkartılmak istenmektedir.

Ekonomik gerekçeler için Türk-Çin ekono-
mik ilişkilerinde, dış ticaretteki değişimin yanı
sıra yatırımları da kapsayan, giderek hızla ar-
tan yeterli gösterge vardır. Kaldı ki, ulaştığımız
başka bilgiler var. Roketsan Sanayi AŞ. Türki-
ye’de sürdürülen füze üretimi konusunda za-
ten bir Çinli ortak ile işbirliği yapmaktadır. Kı-
saca Çin Türkiye’de füze üretiminde zaten var.

On yıl önce - On yıl sonra
Irak’ın ABD ve müttefikleri tarafından iş-

galinin başlamasından kısa bir süre önce, on
yıl önce, 2002 Mart ayının başında, İstan-
bul’da, Harp Akademileri Komutanlığı’nda dü-
zenlenen bir sempozyum var. Sempozyumda
yapılan konuşmalar o günlerde çok tartışıldı.
Şimdi daha da çok tartışılıyor. İki konuşma bü-
tün gündemi belirlemişti. Milli Güvenlik Ku-
rulu Genel Sekreteri General Tuncer Kılıç ve Dr.

Erol Manisalı’nın yaptığı konuşmalar.
General Kılınç; “Türkiye AB dışındaki alter-

natifleri düşünmelidir. ABD’yi göz ardı etme-
den ancak AB dışında Rusya, Çin ve İran’ı içine
alan alternatifleri olduğunu düşünmelidir.” Dr.
Manisalı daha açık konuşmuştu. “AB’nin Türki-
ye’yi bölme niyeti olduğunu söylüyor ve AB’nin
TSK’yi tutsak edeceğini, Türkiye ne yaparsa yap-
sın AB’nin tam üyeliğine kabul edilmeyeceğini
söylüyordu.” Günümüzün tarihi onları doğru-
luyor. Her söylediklerini doğruluyor. General
Kılıç ve Dr. Manisalı ilk dalganın tutuklusu ola-
rak Silivri’de kaldılar. Sonra mahkum oldular.
General Kılıç şimdi Silivri’de yatıyor.

Türkiye 7 Mart 2002 tarihinde Harp Akade-
mileri Komutanlığı’ndaki saptamalardan bu ya-
na on yılı kaybetti, kaybediyor. Dünya o sem-
pozyumda söylenen noktaya doğru, ekonomik
ve siyasi anlamda ve güç dengesinde hızlanarak
gidiyor. ABD’nin, merkez ekonomilerin güç kay-
bı artık çok daha görülebilir haldedir.

İnanılır gibi gelmeyebilir ancak gerçek;
Çin 7 Ekim tarihinde yaptığı açıklamada, yaşa-
nan bütçe krizine işaret ederek, ABD yöneti-
minden, “ABD’deki Çin yatırımlarının güvence
altına alınmasını istedi.”

Peki, o halde, AKP iktidarının savunma sa-
nayindeki kararına nasıl bakmalıyız. Mesele
burada düğümleniyor.

PKK’ya devam ediyorum.Tepedekiler-
den biriyle yaptığım konuşma.. Hem
aktaracağım. Hem de ufak tespitler

yapacağım.
Günün gündemi:  AKP’nin geleceği..

AKP içi çelişmeler..  Gül-Gülen ittifakı..
HHH

3 ay geriye gidelim. Brüksel Kürt
Konferansı’na.

Aynı yönetici ile görüşmüş.. AKP’yi de
konuşmuştum. Özellikle Batı-AKP
ilişkilerini. Yazdım.

O gün söyledikleriyle.. Bugünkü görüşleri
birbirini tamamlıyor.

Önce Brüksel’de söyledikleri:
“ABD, Erdoğan’ın üzerini tam çizmiş

değil. Henüz uyarı aşamasında...”
Batı’nın gönlünde başka bir alternatif

olabilir mi?
“Batı, CHP-MHP koalisyonundan çok

AKP’den bir alternatif  çıkarmayı tercih
eder.”

Tayyip’siz AKP mi?
“Böyle bir arayış olduğunu biz de

seziyoruz. Batılı bir diplomat sordu:
‘Erdoğan’ı mı, yoksa Gül’ü mü tercih
ediyorsunuz?’ diye.Tayyib’e karşı olmamızı
ister gibiydi.”

Cemaat, CHP ile ittifak yapabilir mi?
“Cemaat, Abdullah Gül’e oynuyor.”
Cemaat-CHP ilişkileri?
“İleride CHP ile de ittifak yapabilir. Fakat

Cemaat CHP’de Kılıçdaroğlu ile değil,
Mustafa Sarıgül ile daha rahat anlaşabilir.”
(Aydınlık, 7 Temmuz 2013)

HHH
Gelelim günümüze. Son konuşmamıza. 
Sordum: AKP iktidarının geleceği? Gidici

mi, kalıcı mı?
Cevap: “Sizin yazılarınızı okudum.

Oradaki kadar net değilim.”
AKP iktidar sorunu yaşıyor diye

yazmıştım.

Şahıs zamirlerini seçerek kullanıyor: “Biz
bunların iktidarsızlığa düştüklerini
düşünmüyoruz.” 

PKK’nın “iktidarmetre”sinden AKP
fotoğrafı:  “Evet,  AKP zayıfladı. Ama hâlâ
karar alabilirler. Uygulayabilirler.”

HHH
PKK’nın durduğu yer:
Bir: Zayıflasa da AKP iktidardır.
İki: AKP iktidarı için.. Yakın bir “tehlike”

görünmüyor. Halk hareketi ya da sandıkta.
Üç: İktidar kimse, müzakareyi onunla

yaparız. Açılıma devam.
Sonuç: PKK’dan.. Güç dengesi

değişinceye kadar..  AKP’yi açmaza
düşürecek stratejik bir hamle gelmez. 

HHH
AKP içindeki iktidar kavgası.. 
Abdullah Gül-Cemaat ittifakı?
PKK, AKP’deki çekişmenin takipçisi. 
Uzaktan değil, “yakın”dan izliyorlar.

“Bilgi” sahibiler.
Bölgeden bazı AKP milletvekilleri.. Belli

ki.. BDP ile paylaşım halindeler. 
Muhatabımın tespitleri:

Bir: “Şimdi, Gül-Gülen ittifakının gücü
az değil.”

İki: “Gül tecrit edilmişti. Gezi’den sonra
ona bir fırsat çıktı. Artık ben varım diyor.”

Üç: “Gül iki seçenek görüyor önünde.
Cumhurbaşkanı olarak kalmak.Başbakanlığı
geçmek. Şimdi daha rahat. Eli daha güçlü.
Seçimini duruma göre yapacak.”

Dört: “Daha önce Erdoğan iki seçeneği
de ona kapamak istemişti.”

HHH
AKP tablosunu böyle görüyorlar.
Ama Batı faktörü önemli. Batı.. Yani

ABD, Erdoğan-Gül çelişmesinin neresinde?
Muhatabım, Batının bazı sinir uçlarına

dokunabilen biri. 
“Batının Erdoğan’dan rahatsızlığı devam

ediyor.”
Rahatsızlığın operasyonel karşılığı var mı?
“Henüz o derecede olduğunu

sanmıyorum. Belki yerel seçimlerden sonra
bazı şeyler değişebilir.”

Yani: Erdoğan’ın gücü test edilecek. 
HHH

PKK penceresinden  AKP’nin içi..

Bir: Erdoğan zayıflıyor. Gül-Gülen
güçleniyor.

İki: “Erdoğan’la iş yapmak kolay değil.”
(Önceki gün aktardım).

Üç: Batı, Erdoğan’dan rahatsız. Gül
tercihi öne çıkıyor.

Bu tespitlere bakınca.. Şu soru anlamlı:
PKK’nın tercihi hangisi? Gül-Gülen

ittifakı mı?
İlk bakışta, “evet” öne çıkıyor.
Hele.. Amerikancı liberallerin tutumu.

Hem Gül-Gülen ittifakını.. Hem de PKK’yı
destekledikleri düşünülürse.

HHH
Fakat.. Nesnel olmalı. Cemaat ile PKK

arasında.. Sahada ciddi bir rekabet var.
Cemaatin amacı.. Din üzerinden bölgeyi

kontrol etmek. 
Örgüt ise.. Cemaati “bölgesel iktidarı”

için tehlike görüyor. KCK operasyonlarını
Cemaat’ten biliyor.

İki soru:
Bir: Batı, PKK-Cemaat  fiili çatışmasına

izin vermedi. Böyle devam eder mi?
İki: Örgüt, Batı’ya rağmen.. Gül-Gülen

ittifakına “hayır” diyebilir mi?

Yarın: Konuya devam

İsmail Hakkı
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AKP’nin “Dersim’le yüzleşme” adı
altında yürüttüğü Cumhuriyet’in
kuruluşunu mahkûm etme ope-
rasyonuna kritik destek Kılıçda-
roğlu’ndan gelmişti. AKP’nin “açı-

lım” paketinden çıkan
“Tunceli, Dersim olsun”
değişikliğini CHP milletve-
killerine verdirdiği teklifle
yasalaştırmak istemişti.

Yargıtay ‘büyük 
hata’yı düzeltti!

Yargıtay 9. Ceza Dairesi’nde
görülen 361 sanıklı Balyoz
Darbe Planı Davası’nın temyiz

duruşmasında, 237 sanık hakkında verilen
mahkûmiyet cezası onandı.

Bir başka deyişle Yargıtay 9. Ceza
Dairesi; yargılamayı yapan İstanbul
10. Ağır Ceza Mahkemesi’nin,

-Sahteliği kesinleşmiş digital
belgelerle...

-Yalancı tanık ifadeleriyle...
-Yanlış tutanaklarla...
-“Delillerin değerlendirilmesi

aşaması”nı atlayarak...
Ve yargılamanın cezaevi yerleşkesinde

yapılmasını göz ardı ederek verdiği
mahkûmiyet kararlarını onadı!

Sırf  yukarıda saydığım nedenlerle
“usulden bozulması” gereken
kararları “mühürleyerek” yargı
tarihine geçti!

H H H
Ancak... Yargıtay 9. Ceza

Dairesi’nin hakkını yemeyelim:
Yine de ilk mahkemeden gelen kararı

olduğu gibi kabul etmedi.
Çooooooooooooookk önemli bir hatayı

düzeltti:
Kadın sanık Berna Dönmez

hakkında verilen “babalık hakkından
men” kararı hatasının düzeltilmesini
istedi!

Yani Berna Hanım’ın baba
olamayacağına hükmetti!

Bu büyük “keşfi”yle de destan yazdı!
H H H

Bu karar açıklanmadan bir gün önce
AKP’ye yakınlığıyla bilinen ve aynı
zamanda Başbakan Erdoğan’ın hukuk
danışmanı olan Prof. Dr. İzzet
Özgenç’in, Balyoz davasıyla ilgili olarak
Yargıtay’a bir rapor verdiği ortaya çıktı.

Özgenç, raporunda İstanbul 10.
Ağır Ceza Mahkemesi’nin kararını
hukuki yönden inceledi ve aynen şunları
söyledi:

“Tüm deliller gerçek olsa dahi
bir darbe teşebbüsünden söz
edilemez... Bu durumda bile ancak
‘suç işlemek için anlaşma’
suçlamasında bulunulabilir. Bunun
da Türk Ceza Kanunu’nda
hapsedilmeyi öngören bir yaptırımı
bulunmamaktadır. Aksi halde
karar; ihtimallere dayanarak
verilmiş olur ki bu, hukuki
değildir.”

H H H
Bu sözleri söyleyen kişi, sıradan bir

ceza hukuku profesörü değil... 
Prof. Dr. Adem Sözüer’le birlikte,

2005 yılında
yürürlüğe giren
Türk Ceza
Hukuku
Reformu’nun baş
mimarlarından
biri...

Yani gerek
İstanbul 10. Ağır
Ceza
Mahkemesi’nin,
gerekse Yargıtay 9.
Ceza Dairesi’nin
uyguladığı Türk
Ceza Kanunu’nu
yazan kişi...

O, Balyoz
Davası’nda en kötü
varsayımda bile
“darbe
suçlaması”nın
yapılamayacağını
söylüyor ama çıkan
kararlar ortada...

Varın kendi
kararınızı kendiniz
verin! Yargı
siyasallaşmış mı,
siyasallaşmamış mı?

Günün isyanı bu kez benden değil,
Yargıtay 9. Ceza Dairesi’nin Balyoz
kararını değerlendiren İstanbul Barosu
Başkanı Ümit Kocasakal’dan:

“Bu davanın hukuki olduğuna asla
inanmadım. Bu dava, bir dönem
yargılamasıdır. Bu, bir ‘mıntıka
temizliği’ davasıydı. Eğer bu davalar
olmasaydı, ‘açılım-saçılım’
gerçekleşmezdi. Son çıkan paket de
dâhil olmak üzere, Türkiye bu şekilde
paketlenemezdi. Bakın nerelere
getirdiler ülkeyi. Cumhuriyet’e ait izler
ve bellek silinmeye çalışılıyor. Şimdi
birileri diyecek ki, ‘Hâkim kararı, yargı
kararı...’ Nazi Almanya’sında da
hâkim kararları vardı!”

GÜNÜN İSYANI!

Soru, CHP
Genel Başkan
Yardımcısı
Umut
Oran’dan
Başbakan’a:

“2011
seçimleri
öncesinde parti
olarak
askerliğin
kısaltılmasını
önerdiğimizde,
‘Memleketi kim
savunacak’ diye
karşı
çıkmıştınız... İki
buçuk yılda ne
değişti ki bugün
askerliğin
süresini
indiriyorsunuz?

GÜNÜN
SORUSU

Alman gazetesine ko-
nuşan CHP Genel
Başkanı Kemal Kılıç-

daroğlu, CHP’nin tarihini
sert sözlerle hedef aldı. Kılıç-
daroğlu, partisinin eskiden
ırkçı-şovenist bir parti oldu-
ğunu iddia etti. Kılıçdaroğlu,
“ırkçı” diye hedef aldığı dö-

nemin; Atatürk-İsmet İnönü
önderliğindeki CHP dönemi-
ni mi, yoksa daha yakın bir
dönemi mi işaret ettiğine ise
açıklık getirmedi. Frankfur-
ter Allgemeine Zeitung’da 9
Temmuz 2013’te yer alan
söyleşisinde CHP Genel Baş-
kanı Kemal Kılıçdaroğlu,  ga-

zetecinin, “CHP’nin şimdiki
haliyle sosyal demokrat bir
parti değil de milliyetçi, ırkçı
bir parti olduğu görüşleri du-
yuluyor” itirazına karşı, “Za-
manında öyleydi, ama 
artık öyle
değil”
dedi.

Hazırlayan: Osman ERBİL halklailiskiler@aydinlikgazete.com
10 EKİM 2013 PERŞEMBE

Mustafa
MUTLU

mustafamutlu@aydinlikgazete.comKılıçdaroğlu, Erdoğan’ın faşistlik suçlamasıyla saldırdığı 
Atatürk ve İnönü dönemini Alman gazetesine değerlendirdi ve
‘Irkçı mısınız’ sorusunu ‘Zamanında öyleydik’ diyerek yanıtladı 

Kılıçdaroğlu: CHP eskiden ırkçıydı 

Dersim  
tuzağına 

düşmüştü
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Böyle olacağı o kadar belliydi ki!..
Her şeyden önce 2010 yılındaki
referandumdan belliydi... Hani şu

Anayasa Mahkemesi’nin, Hakim ve Savcılar
Yüksek Kurulu’nun, Yargıtay’ın yapısının
değiştirildiği, üye sayılarının artırıldığı
referandumdan söz ediyorum canım,
anımsayın lütfen!.. Örneğin, Yargıtay’a 160
yeni üye atanmıştı hani...

Liberaller, eski solcu dönekler, iktidara
yapışık yanaşmalar, “Yetmez ama evet”
diye sevinç çığlıkları atan yeminli
Cumhuriyet düşmanları ellerini
ovuşturmuşlardı... Utanmasalar, zil takıp
oynayacaklardı hani!..

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı
tebliğnamesinde, Balyoz davasının 361
sanığından 256’sı hakkında verilen
mahkumiyet kararlarının onanmasının
istenmesinden de belliydi...

-O tebliğname, bir işaret fişeğiydi!..

Merak ettiklerim
Yargıtay 9. Dairesi kararını açıkladı...
Başsavcı, 256 sanığın cezasının

onanmasını istemişti, 9. Daire 237 sanığın
cezasını onadı. 36 beraat ve 88 tahliyeye
hükmetti. Bu yazı yazıldığı sırada gerekçeli
karar henüz açıklanmamıştı. O kararı
görerek, sindire sindire okuyarak yazmak
isterdim bu yazıyı ancak teknik olarak
mümkün değil...

Doğal olarak çok merak ettiğim hususlar
var... Örneğin, bu en tepedeki mahkeme,
yalnızca dijital verilere dayanan, bir Allah’ın
ıslak imzasının olmadığı, delil olarak
yalnızca CD’lerin bulunduğu bu davaya
hangi nesnel gerekçelerle yaklaştı...

O dijital “delillerde” savunmanın şırrak
diye mahkemenin önüne koyduğu 1500’ü
aşkın sahtecilikle ilgili düşüncelerini de pek
merak ettim doğrusu... Örneğin, 2003’te
yapıldığı ileri sürülen darbe planlarının nasıl
olup da 2007’de, yani 4 yıl sonranın yeni
Microsoft yazılımıyla yazıldığına bir açıklık
getirebildiler mi?..

Suçlanan insanların kiminin suç
tarihinden önce yaşamını yitirdiğini, kiminin
binlerce kilometre uzakta görevde olduğunu,
kiminin henüz harp akademisinde öğrenci
olduğunu, kimininse iddiada yer alan
rütbelerde olmadığını belgeleyen deliller
karşısında ne yaptılar acaba?..

Suç mahalli olarak gösterilen yer
isimlerinin, suç tarihinden yıllar sonra
belirtilen isimleri aldıklarını, sokak, hastane
isimlerinin suç tarihinde mevcut
bulunmadığını, askeri birlik, tersane, gemi
isimlerinin çook yıllar sonra oluştuğunu
belgeleyen deliller hiç mi dikkatlerini
çekmedi?..

Olayın taa başında, yandaş medyada
çarşaf  çarşaf  yayınlanan, TSK’nın en ağır
biçimde suçlandığı, savcıların ağzında sakız
olan, ancak 10. Ağır Ceza Mahkemesi’nin
kararında adı bile geçmeyen “camilerin
bombalanacağı”, “uçaklarımızın
düşürüleceği” Suga ve Oraj gibi
eksantrik isimlerle lanse edilen abuk subuk
sözde planlarla ilgili savunma lehine bir
tasarruf  oldu mu?..

Yurtdışında ve yurtiçinde saygın bilirkişi
kuruluşlarının, üniversitelerin, dijital
verilerin “sahte olduğunu”, “sonradan
oluşturulmuş olduğunu” şüpheye yer
bırakmayacak şekilde belgeleyen raporları
da mı ehemmiyet arz etmedi?..

Bütün bu delillerin ışığında, 9. Daire
hangi kriterlere dayanarak 237 sanığın
cezasına onama, 36 beraat, 88 tahliye verdi
acaba?.. Üstelik oybirliği ile nasıl verdi, hiç
mi hiç anlayamadığımı itiraf  etmeliyim!..

-Vallahi, çok merak ettim yani?!..

İbret sayfası
Tabii, gerekçeli karar elimde olmadığı

için bilmiyorum... Ama iki sayfalık kararın
sonucuna bakarak bir tahminde
bulunabilirim:

-Hiç biri işe yaramadı!..
Evrensel hukuk kurallarına göre, her biri

tek başına davayı anında çökertmeye
yarayacak delillerin, bilirkişi raporlarının
esamesi bile okunmadı!.. Ve böylece bu
karar hukuk tarihimize geçti:

-İbret sayfası olarak!..
Tarih, özellikle hukukun siyasete alet

edildiği, silah olarak kullanıldığı kara
rejimlerde buna benzer bir çok kararı
anlatır; Avrupa’nın yüzlerce yıl süren
engizisyon vahşeti, Nazi Almanya’sının
göreve “Heil Hitler” haykırışıyla başlayan
yargıçları, Mussolini, Franco, Salazar
rejimlerinin hukukun katledilmesini,
muhaliflerin çürümeye terkedilmesini
sağlayan yasaları... 

Ancak aynı tarih, boyun eğmeyenlerin,
dik duranların ve sonunda kazananların
hikayelerini de anlatır. Onlar tarihe “vatan
savunucuları”, ülkelerini eninde
sonunda esenliğe kavuşturan
kahramanlar olarak geçerler...

-Diğerleri, tarihin karanlık
sayfalarında bir teferruat olarak
kalmaya mahkumdur...

Korkaklar ve 
kahramanlar...

n İSTİHBARAT SERVİSİ

Alkol satışını kısıtlayan
içki yasası, bir dizi dü-
zenlemenin ardından

geldi. 10 yıllık süre zarfında al-
kollü ürünlerin fiyatı Özel Tü-
ketim Vergisi adı altında 5 kata
kadar arttı. 2008 yılında İstan-
bul’da bazı içkili mekanlar sosyal
tesis haline getirilerek içki servisi
yasaklandı. Reklamlara sansür,
‘rakıyla balık yan yana olmaz’
denilerek, 2009 yılında başladı.
2011’de geçici ruhsatlar kaldı-
rıldı, firmaların işletmelere eşan-
tiyon içki vermesi yasaklandı.

İçki firmalarından mekan iş-
letmecilerine, Tekel bayilerinden
yurttaşlara kadar her kesimde
rahatsızlık yaratan yasaklar, es-
nafı kepenk kapatma noktasına
getirdi.

55 TL’lik
rakının 
ithalat fiyatı
11 TL  

Her yıl
ÖTV ile gelen
alkol zammı,
hem işletme-
lerin hem
yurttaşların
bütçesini zor-
luyor. 10 yıl
önce 70 lira
olan bir fıçı bira,
şimdi 310 lira. Bu
durumda 10 yıl önce 3
buçuk liraya içilebilen bir
bardak bira, bugün ortalama
7 buçuk lira. Bu nedenle iş-
letmelerin kârı azalıyor, yüksek
fiyatlar nedeniyle müşteri kaybı
yaşanıyor.

Rakı ve diğer alkollü içkiler
için de benzer oranlar sözko-
nusu. Büyük rakının perakende
fiyatı 55 TL. Ancak ortalama
11 liraya ithal ediliyor. Bu ne-
denle kaçak içki alımı artıyor.
Yani Türkiye’de üretilen
rakı, ithal edildikten
sonra kaçak olarak

tekrar ülkeye getirili-
yor. Sektör çalışan-
ları, “Satın alma
gücü açısından de-
ğerlendirildiğinde
Türk rakısını en
pahalıya tüketen
ülke, Türkiye” di-
yor. 

Büyükşehir
devraldı 
2008 yılına gelindiğinde,

İstanbul’da aralarında tarihi

Moda İskelesi ve Üsküdar Sa-
lacak’taki Denizkızı Restoran’ın
da bulunduğu mekânların işlet-
meleri, İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi’ne ait Beltur AŞ’ye dev-
redildi. Sosyal tesis haline geti-
rilen mekanlarda, içki servisi
yasaklandı. Uygulama yavaş ya-
vaş, pek çok işletmeye yayıldı.

‘Rakı-balık yan yana olmaz’
2009 yılında, Tütün ve Alkol

Piyasası Düzenleme Kuru-
mu’nun (TAPDK) getirdiği dü-

zenlemeyle içki reklamına san-
sürün ilk adımı atıldı. Alkollü
ürün reklamlarında meze, balık
gibi sevilen ve iştah açıcı ürün-
lerin kullanılması yasaklandı.
Yasak, bazı firmaların yaratıcı
reklamlarına da konu oldu.

2011 yılında TAPDK’ın bir
başka düzenlemesiyle düğün-
lerde yiyecek-içecek hizmeti ve-
ren firmaların (catering) geçici
alkol ruhsatları iptal edildi. Böy-
lece kır düğünleri gibi, açık alan-
larda yapılan etkinliklerde alkol
alınması fiilen yasaklanmış oldu.
Düzenleme öncesinde catering
firmaları, geçici ruhsat alıp hiz-
met verdiği etkinliklerde içki
servis edebiliyordu.  

Artık kampanya yok 
2011 yılında yapılan düzen-

lemeyle, içki firmalarının kam-
panyalar yaparak işletmelere
eşantiyon içki vermesi de ya-
saklandı. Örneğin 50 kasa rakı
alan işletmeye, firma 10 kasa
daha rakıyı bedelsiz veriyordu.

Bu durumda firma hem sürüm-
den kazanıyor hem de müşteri-
sinin kalıcılığını sağlıyordu. İş-
letmeler de uygun fiyata yüksek
kârlı içki satışı yapabiliyordu.
Eşantiyonlar sayesinde müşteriye
50 TL’ye açılan bir şişe rakı,
düzenlemeden sonra 80-90 TL’yi
gördü.

2013 yılına gelindiğinde ise,
Mayıs ayında kabul edilen torba
yasayla içki firmalarının reklam
yapması, eşantiyon ve promos-
yon vermesi, etkinliklere sponsor
olması tamamen yasaklandı. Te-
kel bayileri ise 22.00’den sonra
içki satamıyor. Yasa, esnafa bir
başka sıkıntı daha doğuruyor.
Mekanların dışarıdan görünen
bölümlerinde içki firmalarının
logosunun bulunduğu ürünler
kullanmak yasak. 

İçki yasağının10 yılı
Bu yıl Mayıs ayında çıkarılan yasayla içki satışı büyük oranda kısıtlandı. Ancak firmalar ve işletmeler, AKP
iktidara geldiğinden bu yana yasaklarla boğuşuyor. Esnaf, kepenk kapatma noktasına gelmiş durumda

FOTOĞRAF: 
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‘21 ayrı vergi ödeniyor’
BEYDER Başkanı Tarkan Konar,
“Belediyeye vergiler, telif
hakkı, ÖTV, KDV, stopaj, gelir,
eğlence gibi 21 çeşit vergi
ödeniyor. Ayakta kalmak için
pahalı fiyat uygulamalısınız.
Bu, elitleşme anlamına
geliyor. Oysa eğlence lüks
değil insan hakkıdır. Son yasa
Beyoğlu’na ayrı bir zorluk
getiriyor. Türkiye’de sadece
Beyoğlu’nda masa sandalye
yasağı var” diye konuştu.

Türkiye’nin ilk çift kol nakli hastası
Cihan Topal, herkesi organ ba-
ğışına davet etti. Aydın’ın Umur-

lu beldesinde slaj makinesine iki elini
bileklerden kaptıran ve iki yıl bu şekilde
yaşayan Cihan Topal, 27 ay önce Ak-
deniz Üniversitesi Hastanesi’nde yapılan
ilk çift kol nakli ile tıp tarihine geçti.
32 yaşındaki Cihan Topal, İmamköy
köyü Ilıca mevkiinde düzenlenen Av
Bayramı’na katıldı. Avcı arkadaşlarıyla
hasret gideren Topal, organ bağışının
önemine dikkat çekti. Organ nakliyle
sağlığına kavuşan Topal, “Organ bağışı

sayesinde sağlığıma kavuştum. Bugün
aranızdayım. Hepinizi organ bağışına
davet ediyorum. Herkesin birgün buna
ihtiyacı olabilir” diye konuştu.

Zafer Mahallesi Avcılık ve Atıcılık
İhtisas Kulübü Derneği’nin Cahit Sa-
bancı, “2008 yılından bu yana derne-
ğimize üye olan Cihan Topal arkada-
şımızı bugün aramızda görmek beni
çok duygulandırdı. Bugün tekrar sağlıklı
bir şekilde aramızda ve avcılarımızla
gezebiliyor, ellerini kullanabiliyor. Lüt-
fen sizler de organ bağışında bulunun”
diye konuştu.

‘Herkesin organ bağışına ihtiyacı olabilir’MÜDÜR VE 2 YARDIMCISI GÖZALTINDA 

Çocuk bakım merkezinde 
fuhuş skandalı
n TOPLUM SERVİSİ 

İstanbul Taksim’deki Ba-
kım ve Sosyal Rehabili-
tasyon Merkezi’nde ka-

lan kız çocuklarına fuhuş
yaptırdıkları iddiasıyla, ku-
rumun eski müdürü ve 2 mü-
dür yardımcısı gözaltına alın-
dı. Mahkemelerin, boşanmış
ailelerin çocuklarını teslim
ettiği merkezde kalan, yaşları
10 ila 17 arasında değişen
mağdur çocuklar da, psikolog
eşliğinde ifade verdi. 

İhbar geçen yıl yapıldı
Geçen yıl, İstanbul Em-

niyet Müdürlüğü’ne, Tarla-
başı’ndaki  Bakım ve Sosyal
Rehabilitasyon Merkezi’nde
kalan küçük yaştakı kız ço-
cuklarına, merkezde görevli

yöneticiler tarafından fuhuş
yaptırıldığı ihbar edildi. Or-
ganize Suçlarla Şube Mü-
dürlüğü, ihbarla ilgili araş-
tırma başlatarak, ihbarda adı
geçen kişileri fiziki takibe,
telefonlarını da dinlemeye
aldı. Merkezde, çoğunluğu
kız, 40 çocuk kaldığı tespit
edildi.

Önce soruşturma  sonra
operasyon

İddiaya göre, yapılan ça-
lışmada merkezin müdürü
A.K., çocuklarla para karşılığı
ilişkiye girecek kişileri ayar-
lıyor ve bir adreste buluş-
malarını sağlıyordu. Bazı ki-
şileri de merkeze getiren
A.K., fuhuş için merkezden
çıkardığı çocuklar hakkında
ise Emniyet’e kayıp başvu-

rusu yapıyordu. Saptamalar
Aile ve Sosyal Politikalar Ba-
kanlığı ile paylaşıldı. Bakan-
lık, A.müdür hakkında idari
soruşturma başlattı ve A.K.
açığa alındı. Bakım ve Sosyal
Rehabilitasyon Merkezi de
iki ay önce kapatıldı.

Savcılık talimatıyla, ön-
ceki sabah operasyon düzen-
lendi ve A.K. ile birlikte olay-
la bağlantılı olduğu belirle-
nen, biri kadın 2 müdür yar-
dımcısı gözaltına alındı. 3 ki-
şinin Emniyet’teki sorgula-
rının ardından savcılığa sevk
edilecekleri öğrenildi. Mağ-
dur çocukların ifadeleri Ço-
cuk Şube Müdürlüğü’nde
psikolog eşliğinde alındı. 

Soruşturmanın sürdüğü
ve gözaltı sayısının artabile-
ceği belirtildi.

n AYDINLIK / ANTALYA 

Dünyaca ünlü Ahmetler
Kanyonu’na HES ya-
pılmasına karşı direnen

köylülerle güvenlik görevlileri
arasında yaşanan arbedede 3
köylü yaralandı. Önceki gün
Antalya Manavgat’ta iş maki-
nelerinin çalışmaya başladığını
öğrenen köylüler harekete geç-
ti. Köylüler, alana girdiği anda
taş yağmuruyla karşılaştı. Özel
güvenlik görevlileri havaya ateş
açtı, biber gazı kullandı. Yara-

lanan 3 köylü hastaneye kal-
dırıldı. Ahmetler köylülerinin
sözcüsü Mustafa Koç, şirket
çalışanlarından şikayetçi ol-
duklarını dile getirdi.

Özel güvenlik görevlilerinin
bazılarının kayıtdışı ve kimliksiz
olduğunu söyleyen Koç, “Gü-

venlik görevlileriyle sorunumuz
olmadığını, onlara kardeşçe
yaklaştığımızı söyledik. Bize
‘Biz kimsenin kardeşi değiliz’
diye karşılık verdiler. Köylüler
güvenliklerinin sağlanmasını
istiyor” dedi. 

İşçi Partisi ve TGB üyeleri
de köylülere destek verdi. An-
talya Isparta Burdur Denizli
Kaş Platformu Platformu Söz-
cüsü Hediye Gündüz, “Ah-
metler Kanyonunda HES is-
temiyoruz ve mücadelemizi
sürdürmeye kararlıyız” dedi. 

Ahmetler’de özel güvenlik terörü

Zorluklar daha mekan açılırken başlıyor. Son yasayla, ruhsat almak zorlaştırılıyor. Uygun yerlerdeki kiralar da el yakıyor. 
Örneğin Beyoğlu civarında en ucuz kira 5 bin TL.
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Adalet başka bahara

Bizim hukuk sistemimizde davalara isim
vermek yoktur. Davalar esas numaraları
ile anılırlar.

Ama son yıllarda, özellikle de Silivri
yargılamaları ile beraber davalara
“Ergenekon”, “Balyoz” gibi isimler verilmesi
âdet haline geldi.

İşte bunlardan Yargıtay aşamasından ilk
geçen, “Balyoz” davası diye bilinen davadır.

Hani o, “Çıkmadık candan ümit
kesilmez” sözüne olan inancımız nedeniyle
Balyoz davası ile ilgili Yargıtay Kararı’ndan
hukuk çıkmasını beklemiştik.

Hukuka aykırı olarak elde edilmiş delil
konusunda örnek olacak bir karar beklemiştik.

Bu, hâlâ hukuktan umut kesmememizden
kaynaklandı.

Bağımsızlığı ve yansızlığı kalmamış bir
yargıdan adalet çıkacağını beklemek gibi bir
yanılgıya düştük.

İktidarın yargı operasyonunda, Yargıtay’da
bile bazı dairelerin şekillenmesine özel önem
verdiğini göz ardı ettik.

Bir davada elde edilen dijital verilerin
düzmece olduğu, yirmiye yakın bilirkişi raporu
ile tespit edilmişken; hayati önem taşıyan bir
tanığın ifadesi sanıklar talep etmiş olmasına
rağmen alınmamışken; Yargıtay bütün bunları
görmezden gelip kararı onuyorsa, bundan
böyle bu ülkede  hiç kimsenin yargı güvenliği
kalmamış demektir.

Yansızlığını ve tarafsızlığını yitirmiş bu yargı,
siyasi iktidar tarafından bir silah olarak
kullanılmaktadır.

Hangi adalet?
Artık, herkes için, hepimiz için düzmece

belgelerle başımıza bir çorap örülmesi mümkün
hale gelmiş demektir.

Bu davada sanık daha savcılıkta ifade
verirken, televizyon kanalları, “tutuklama
talebiyle mahkemeye sevk edildi” diye altyazı
geçmişse hangi adaletten bahsediyoruz?

Aynı şekilde mahkemenin tutuklama kararı
verdiği, daha mahkeme başlamadan evvel
televizyonlardan altyazıyla duyurulmuşsa,
hangi adaletten bahsediyoruz?   

Bu davayı Türk aydınlarının doğru
değerlendirmesi gerekir. 

Balyoz davası, farklı kesim ve kişilerin Türk
Silahlı Kuvvetleri ile hesaplaşmasıdır.
Özellikle de Deniz Kuvvetleri ile.

Bakacağız Doğu Akdeniz’de,
Boğazlar’da ve Karadeniz’de, Deniz
Kuvvetleri, “Leventler” kimlerin ayağına
bastı? Hani bir reklam filmin de söylendiği gibi,
“Bu Türkler de çok mu oluyorlar”dı.

Atatürk’ün söylemiyle, “Düşmanlar
herkesten evvel onları öldürürler. Onları
aşağılarlar.”

Kimdi bu onlar?
Elbette subaylar ama ülkelerini seven

subaylar.
Bu yaşadıklarımız bunun tipik örneğidir.

Tahliye edecekler
Bundan sonraki hedef, PKK terör

örgütünün isteklerini yerine getirmektir.
Bunların içinde terör örgütü için en önemli
olanı, teröristbaşına af  çıkartmaktır. 

Balyoz bitti, Ergenekon da bittikten sonra,
İnfaz Kanunu’nda bir değişiklikle belli
suçlardan 1 yıl yatanı 7 yıl yatmış gibi hesap
edip herkesi, bu arada Öcalan’ı da tahliye
edecekler.

Bu davaların açılma nedenlerinden biri de
budur.

Bu dava hakikaten bir suç işlendiği için
açılmamıştır. Bu dava okyanus ötesi işbirliği
yapanların ve onların Türkiye’deki
uzantılarının bir kurum ve kişilerle
hesaplaşması davasıdır.

Bu dava, bir dönemin yargılanmasıdır.
BOP’un ve Abdullah Öcalan’a af  çıkartıp
siyasete girmesinin önünü açma temizliğidir.

Türkiye’de hiç kimse 12 Mart ve 12
Eylül’ü yaşadıktan sonra, elbette “askeri
darbeleri” savunamaz. Askeri darbeleri
savunmamak demek, hukukun çiğnenmesine
göz yummak değildir.

Silivri Mahkemeleri’nde hukuk alenen
çiğnenmiştir. Bir mahkeme kararının
Yargıtay’dan geçmiş olması, orada hukukun
tam uygulandığını göstermez.

Nitekim, Birleşmiş Milletler’in keyfi
tutuklama çalışma grubu, “Balyoz davası
mağdurlarının keyfi olarak tutuklandıklarını,
savunma haklarının yok sayılarak adil
yargılanmadıklarını ve bu uygulamanın ağır bir
insan hakları ihlali olduğunu” tespit etmiştir.

Hak ihlalleriyle oluşturulmuş bir karar
hukuka uygun olamaz. Yargıtay kararı da onu
hukuki kılmaz.

Hukuk bir kere çiğnenmeye başladığı zaman
duracağı yer bilinmez. 

Bugün bu kararı ellerini ovuşturarak
seyredenleri tanrı aynı hukuksuzluktan korusun. 

Bütün bu yaşananlardan sonra adalet başka
bahara kaldı.

Şahin
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sahinmengu48@gmail.com

SERKAN BİNGÖL / DHA

Ö
nce hayvancılık bitti... Ge-
çim sıkıntısı yaşayan köylü,
İstanbul’da kot taşlama

atölyelerine çalışmaya gitti. Bir
iki derken köyde 160 kişi silikozis
hastası oldu. 

Bingöl’ün Karlıova ilçesine
bağlı Taşlıçay köyünde hemen
her evde bir hasta var. Silikozis
bu köyde 10 can aldı. Son kur-
ban, 6 çocuk babası 50 yaşındaki
Sait Gündoğdu oldu. Karlıova
ve köylerinde toplam 300’e yakın
silikozis hastası olduğu biliniyor.
Bingöl’de bu hastalıktan hayatını
kaybedenlerin sayısı 20’yi buldu. 

Taşlıçay’daki silikozis hasta-
larının birçoğu oksijen tüpüne
ve makineye bağlı bir yaşam sür-
dürüyor. Ancak, köyde elekt-
riklerin sık sık kesilmesi nede-
niyle hastalar evlerinde jeneratör
bulundurmak zorunda kalıyor. 

‘Ölümleri gizliyoruz’
Taşlıçay Muhtarı Atik Oral,

köydeki bu ölümleri, etkilenme-
meleri için diğer silikozis hasta-
larından sakladıklarını söylüyor.
Oral, “Ölümü duyan hastalar, ‘sıra
bizde’ diye düşünüyor. Psikolojileri

bozulmasın diye bu ölümleri on-
lardan gizliyoruz” diyor. 

Silikozis hastalarının aileleri
devlet güvencesi istiyor. Muhtar
Oral, 2011’de çıkan torba yasayı
hatırlatıyor, “Torba yasayla, sili-
kozis hastalarına malulen emek-
lilik ve ölen hastaların ailelerine
de maaş hakkı tanındığı açıklan-
mıştı. Fakat hiçbir aile, bu hak-
lardan yararlanamıyor. Bu has-
talar, maddi durumları iyi olma-
dığı için batıdaki şehirlerde kot

taşlama atölyelerinde çalışıyordu.
Devletin ölenlerin yakınlarına
yardım etmesi gerekir.”

‘Devlet güvence altına alsın’
Silikozis hastalığından dolayı

malulen emekli olduğunu söy-
leyen Ensar Köylü, “Bizler, bu
hastalıktan dolayı öleceğimizi
biliyoruz. Hiç değilse arkamızda
kalan ailelerimiz güvence altında
olsun. Bir zamanlar, kontrolsüz
bir şekilde çalışmalarımıza göz

yumulan kot taşlama fabrikala-
rında hayatlarımız karardı. Dev-
letin bizi güvence altına almasını
bekliyoruz” diye konuştu.

Ameliyattan vazgeçiyorlar
Hastalığın tek çaresi, akciğer

nakli. Köyde birçok hasta sıra
bekliyor. Ancak 22 yaşındaki Bi-
lal Bilgiç, geçen ay yapılan ak-
ciğer naklinin ardından hayatını
kaybetmiş. Köylüler, bu nedenle
ameliyata da sıcak bakmıyor. 

Adana’da bir fabrikada çalışan
13 yaşındaki Ahmet Yıldız’ın
plastik enjeksiyon makinesine
sıkışarak ölmesinin ardından,
fabrika sahibi Ali Koç, 30 bin
lira adli para cezasına çarptırıldı. 

14 Mart’ta meydana gelen
olayın ardından, Koç hakkında
“taksirle ölüme neden olma”
suçlamasıyla dava açılmıştı. Tu-
tuklu yargılanan Ali Koç, 3 ay
sonra tahliye edilmişti. 

Adana 6’ncı Asliye Ceza

Mahkemesi’nde dün görülen da-
vada, Ali Koç’a önce 5 yıl hapis
cezası verildi, sonra duruşma-
lardaki iyi halinden dolayı ceza
4 yıl 2 aya indirildi. Ali Koç’un
hapis cezası son olarak para ce-
zasına çevrildi. Ali Koç’un 24
eşit taksitte 30 bin TL ödemesine
hükmedildi. 

Baba vazgeçti
Baba Mustafa Yıldız, maddi

ve manevi zararlarının karşılan-

dığını belirterek, sanık hakkında
şikâyetçi olmadı. 

Daha önce verdiği ifadelerin-
de Ali Koç’tan şikâyetçi olan baba
Mustafa Yıldız, “Oğlumu Allah
verdi, Allah aldı. Eceli öyledir,
kaderi öyledir. Yapılacak bir şey
yok. Bir düşmanlığımız, bir husu-
metimiz yok. Allah’ın emrine ne
diyebilirim. Şikâyetçi değilim. Al-
lah onun işini gücünü rast getirsin.
O da böyle olmasını istemezdi”
diye konuştu.                     DHA

ZEKİ DEMİR / ALANYA

Alanya’da 48 derslikli Bar-
baros-Azakoğlu İlköğretim Oku-
lu’nun yarısı imam hatip orta-
okulu yapılınca veliler isyan etti.
24 derslikte çevre köy ve belde-
lerden gelen 65 imam hatipli
öğrenci eğitim alırken, diğer 24
derslikte ise sabahçı-öğlenci sis-
temi ile 1500’den fazla öğrenci
eğitim görmeye çalışıyor.

Veliler, “Okulumuzu istiyoruz”
sloganı ile Alanya Kaymakamlı-
ğı’na yürüdü. Okul Aile Birliği

Başkanı Sabahattin Çetin, “Oku-
lumuzun yarısında, sabahçı ve öğ-
lenci grupları olarak her sınıfta
60-70 öğrenci eğitim almaya çalı-
şırken, diğer yarısında toplam 65
öğrencinin bulunması adaletsiz-
liktir. Üstelik sanayi bölgesinde
yeni bir imam hatip ortaokulu ya-
pıldı. Bu öğrenciler, yeni yapılan
okula alınabilirdi. Sorun çözülene
kadar çocuklarımızı okula gön-
dermeyeceğiz” diye konuştu.

‘5 otobüs tutup gideriz’
Alanya Kaymakamlığı önün-

de toplanan 250 veli alkışlarla
durumu protesto etti. Daha sonra
Okul Aile Birliği Başkanı Saba-
hattin Çetin ve yönetim kurulu
üyeleri, Kaymakam Erhan Öz-
demir’le görüştü. Sabahattin Çe-
tin, görüşmenin ardından yaptığı
açıklamada şöyle konuştu: “Kay-
makam yarın Antalya’ya gidip
durumu Vali’ye anlatarak çözüm
arayacağını söyledi. Birkaç gün
içinde bir gelişme olmazsa 5 oto-
büs tutup Antalya İl Milli Eğitim
Müdürlüğü önüne gider, hakkı-
mızı ararız.”

HAYVANCILIK BİTİNCE KOT TAŞLAMA İŞÇİSİ OLDULAR, SİLİKOZİS HASTALIĞININ PENÇESİNE DÜŞTÜLER

Uygun olmayan koşullarda çalıştırılan işçiler, silikozis hastalığına yakalandı.
Bingöl’ün Karlıova ilçesine bağlı köylerde 300’ü aşkın silikozis hastası var

6 ayda pençesine alıyor
Kot taşlama atölyelerinde, kotun

beyaz ve eskitilmiş görünüm
kazanması için kum, kuru hava

kompresörleriyle kotların yüzeyine
tutuluyor. Bu uygulama sırasında
solunan tozlar akciğerde silikozis
hastalığına yol açıyor. Sağlıklı kişi

havalandırmasız, maskesiz ortamda
6 ayda bile hastalığa yakalanabiliyor.
Uzmanlar, bu atölyelerde çalışanların

solunum fonksiyon testleri ve
akciğer filmlerinin aralıklı olarak

kontrol edilmesi gerektiğini
belirtiyor. Çalışma ve Sosyal

Güvenlik Bakanlığı’nın da bu
atölyelerdeki toz partiküllerinin

ölçümünü, havalandırma koşullarını
denetlenmesi gerekiyor.

Bu köyde 160 kişi ölümü bekliyor

Üniversiteden satılık
kurbanlık teke

Fünye ile patlatılan
çantadan emekli
maaşı çıktı

o
Isparta Süleyman Demi-
rel Üniversitesi (SDÜ)
Tarımsal Araştırma Uy-

gulama Merkezi, elindeki
ihtiyaç fazlası 20 tekeyi, kur-
banlık olarak satışa çıkardı.
SDÜ Tarımsal Araştırma
Uygulama Merkezi Müdürü
Prof. Dr. Mustafa Kelen,
bünyelerinde 90 büyükbaş
ve 85 küçükbaş hayvan bu-
lunduğunu söyledi. Ellerin-
deki 20 keçinin ihtiyaç fazlası
olduğunu ve bu nedenle sa-
tışa çıkardıklarını anlatan
Prof. Dr. Kelen, “Hepsi kur-
ban olma özelliğine sahip
hayvanlar. Kurbanlık ihtiyacı
olan personelimize satıyo-
ruz” dedi. Prof. Dr. Kelen,
“Fiyatlar hayvanın kilosuna
göre değişiyor. Tekelerin fi-
yatı 600’den başlıyor” diye
konuştu.

o
Bolu’da, dün İzzet Bay-
sal Caddesi’ndeki bir
bankın üzerinde unutu-

lan çanta fünye ile patlatıldı.
Çantanın içinden 80 yaşın-
daki Fatma Kalyoncu’nun
780 TL’lik emekli maaşı
çıktı. Paralar paramparça
olarak çevreye saçıldı. Polis,
100 TL’lik banknotları top-
layarak delil torbasına koy-
du. Polis merkezine giden
Fatma Kalyoncu, bankadan
çıktıktan sonra dinlendiği
bankta çantasını unuttuğu-
nu söyledi.

13 yaşındaki Ahmet’in canı taksitle 30 bin lira

AYDINLIK / ANKARA

Ergene Nehri’nin temiz-
lenmesi için 14 bin imza
toplayan Trakya Halk

Komitesi üyeleri, önceki gün
Ankara’ya giderek imzaları
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na
teslim etti. Komite üyeleriyle
birlikte Meclis’te basın açıkla-
ması yapan
CHP Tekirdağ
M i l l e t v e k i l i
Candan Yüceer,
Ergene’nin Sa-
ros Körfezi’ne
döküldüğü nok-
tanın ölüm kus-
tuğunu söyledi.
Yüceer, hükü-
metin Ergene
sorununa bir an önce ülke so-
runu olarak bakmasını istedi.

‘Binde 3’ü arıtılıyor’
Yüceer’in verdiği bilgiye

göre, Ergene Nehri’ne günlük
560 bin metreküp, yani doğal
debisinin üç katı atık su bo-
şaltılıyor. Ancak atık suyun
yalnızca binde üçü arıtılabi-
liyor. Yüceer, alınan su ör-
neklerinden yapılan analiz
sonuçlarını da basın mensup-
larıyla paylaştı: Suda, kronik
hastalıklara ve hatta kansere
yol açan çok sayıda kimyasal

madde tespit edildi. Yüceer,
kontrolsüz açılan kuyular ile
yeraltı sularına da telafisi
mümkün olmayan zararlar
verildiğini söyledi. 

‘10 yıldır önlem alınmadı’
2003 yılında yapılan Meclis

araştırmasıyla Ergene’deki kir-

liliğin tespit edildiğini ve alın-
ması gereken tedbirlerin belir-
lendiğini hatırlatan Candan Yü-
ceer, iktidarın 10 yıl boyunca
Ergene gerçeğini görmezden
geldiğini ifade etti. Malkara,
Şarköy ve Marmara Ereğlisi’ne
termik santral yapılacağını be-
lirten Yüceer, “Bunu Ergene

Nehri’ndeki kirlilik bertaraf
edilmeden yapmak, halk sağlığı
ve doğa açısından son derece
zararlı. Birinci sınıf verimli tarım
alanlarının, üstelik deprem ku-
şağının üzerine termik santral
kurmak istemek, Trakya’ya ve
Trakyalılara yapılacak en büyük
ihanettir” diye konuştu.

Ergene’ye debisinin 3 katı atık su

Alanya’da velilerin imam hatip isyanı Kaymakamlık’a taşındı

KAYIP
Hacettepe Üniversitesi 

Öğrenci Kimlik Kartımı Kaybettim. 
Hükümsüzdür.
Alican Arslan

Candan Yüceer



Ülkemizde yaşanan
emperyalizm
destekli olağanüstü

karşı - devrim hareketleri ve
tarihimizde eşi görülmemiş
asimetrik psikolojik
saldırılar insanlarımızı
olağandışı bir çözüm
arayışına yöneltiyor doğal
olarak.

Dinci - diktatörlük
amaçlayanların, seçimle gitmemek
için rejimi değiştirmek amacıyla,
Cumhuriyetin tüm değerlerine
pervasızca saldırıları sürerken,
mevcut klasik muhalefet yapısı ve
anlayışı ile bu gerici ve bölücü
tsunami dalgalarına karşı
durabilmek hiç de kolay değil.

Barış, demokrasi, özgürlük
gibi güzel ve moda kavramları
kullanarak da bu badireden
çıkmak mümkün değildir.

Çünkü bu kavramlar en çok da
bölücü kravatlı PKK’lı BDP’liler ile
emperyalizmin uşağı Sorosçu kişi ve
örgütler tarafından yoğun olarak
“maskeli” demokrasi söylemlerinde
kullanılıyor.

Kafa karışıklığını
aşmamızın birinci adımı;
Soğuk savaşın sona erdiğini
görerek, eskinin sağ/sol
ayrışmasının bugün büyük
ölçüde anlamını yitirdiğini
görebilmektir.

Bugün, bizim gibi mazlum
milletlerin ulus devletlerini, siyasi
bağımsızlıklarını, milli birliklerini
hatta dillerini, sınırlarını korumak
için emperyalizme ve yerli
işbirlikçilerine karşı varoluş
mücadelesini verme günüdür.

Milli devletlerin
emperyalizme karşı
mücadelesini, yurt içinde sağ -
sol ya da sınıf  mücadelesi
kapsamına sokmak doğru da
mümkün de değildir.

Zaten Baskın Oran gibi
T.Erdoğan tarafından tayin edilen
“sözde” akil adamların “solcu”, Sn.
Hüsamettin Cindoruk gibi laik -
demokratik hukuk devletine ve
Cumhuriyetin kurucu değerlerine
sahip çıkan vatansever ve demokrat
bir ismin ise “sağcı” olarak
kategorize edilmesi akla ziyan ve
hayatın gerçeklerine aykırı bir
niteleme olur.

Sağda - solda değil,
Atatürk’te birleşmek 

Bugün, solcunun da,
sağcının da, vatanseveri,
demokratı, millicisi,
yurtseveri, Cumhuriyetçisi ve
Atatürkçü olanı var.

Solcunun da sağcının da,
emperyalizme, bölücü ve
gericiliğe hizmet edenleri  var.

Birçok siyasal partide bu
ayrışmayı görüyoruz. Örneğin;
merkez sağın millici, Cumhuriyetçi,
laik ve demokrat unsurları AKP
iktidarına karşı vatan ve namus
mücadelesi yaparken, bir bölümü de
AKP saflarında şahsi ikballeri için
gayrı milli politikalara teşne
olabilmişlerdir.

Bugün CHP içinde yaşanan ve
dışarıya yansıyan, Atatürkçüleri çok
üzen tartışmalar da, işte bu
ayrışmanın maalesef  kaçınılmaz bir
yansımasıdır.

Artık mücadele sağ/sol
mücadelesi değil, milli - gayrı
milli mücadelesidir. Ulus
devletin, laik Cumhuriyetin,
dilimizin, bayrağımızın,
üniter yapımızın, var olma
mücadelesidir.

O nedenle siyasi çözüm
olarak, “solda birlik”, ya da
“sağda birlik” gibi AKP’nin
işine yarayacak saflaşmaları
yinelemeye çalışmak son
derede büyük hata olur.

“Solda birlik” sloganlarına ve
“birleşin birleşin” diyenlerin
çağrılarına hiç düşünmeden adeta
balıklama atlayan Sn. Deniz Baykal,
2007 seçimlerinde, Rahmetli
Ecevit’in sonradan ne oldukları
anlaşılan doktoru ve korumasını
DSP kontenjanından milletvekili
yaparak cevap vermişti. Sonuç tam
bir hayal kırıklığı oldu.

Sn. Baykal, seçim öncesi milli
birlik çağrıları yapmasına rağmen,
uygulamada farklı davrandı ve DSP
ile “solda birlik” adına yaptığı
işbirliğinden başarısızlık ve hayal
kırıklığı ile çıkmak zorunda kaldı.

Bugün sayıları ve yoğunluğu
azalsa da benzer sesleri duyuyoruz.

“Solda birlik” AKP’nin
ekmeğine yağ sürmek
demektir.

Milli / Gayrı milli
mücadelesi

Türkiye’deki bütün genel ve yerel
seçimlerin ortalamasına
bakıldığında sağ tandanslı oyların
(istisnalar hariç) %60 - 65
aralığında, sol denilebilecek oyların
ise %30 - 35 aralığında gerçekleştiği
açıkça görülmektedir.

Hâlbuki milli / gayrı milli
ekseninde, Cumhuriyetçi, laik,
vatansever, demokrat, Atatürkçü
yurttaşların, birliği ve beraberliği çok
daha farklı bir tabloyu ortaya koyma
potansiyeline sahiptir.

Artık, sağ -sol demeden,
parti ayrımı gözetmeden,
geçmişin ayrılıklarını öteleyen
ve göz ardı eden, ortak
noktaları ise öne çıkaran,
demokratik milli bir kuvayı
milliye ruhuyla “Atatürk’te
birleştik” diyebilmemiz
gerekiyor.

İşte, Milli Anayasa
Forumları bilahare Milli
Merkeze dönüşerek,
toplumdan gelen bu ihtiyaca,
talebe ve duyguya cevap
vermiştir.

Sn. Hüsamettin Cindoruk’tan,
Sn. Doğu Perinçek’e, CHP’nin önde
gelen isimlerinden, DSP, İP, MHP,
ANAP ve DYP’de sorumluluk
üstlenmiş önde gelen birçok
vatansevere kadar, “Atatürk’te
Birleştik” diyerek bir araya gelenler,
esasında büyük bir zihniyet
devrimini gerçekleştirmişler, büyük
bir demokratik kuvayı milliye
anlayışını cesurca ve fedakârca
milletin önüne koyabilmişlerdir.

İlerdeki yazılarımda, fırsat
buldukça Milli Merkezin kuruluşu,
fonksiyonu ve geleceğine yönelik
vizyonuna ilişkin görüşlerimi sizlerle
paylaşmayı düşünüyorum.

Ama bu yazımda anlatmak
istediğim şey, Atatürk’te
Birleştik diyebilmek için, ne
sosyal demokrasiye, ne
liberalizme, ne de
muhafazakârlığa ihtiyacımız
olmadığının altını çizmektir.

Devamı daha sonra...

Atatürk’te birleşmek için; ne sosyal
demokrasiye, ne muhafazakârlığa,
ne de liberalizme ihtiyacımız yok!

FED’e 67’lik başkan 

o
ABD Merkez Bankası
FED’in yeni başkanının
şu anki Başkan Yardımcısı

Janet Yellen olacağı bildirildi. 
Beyaz Saray’dan yapılan açık-
lamada ABD Başkanı Barack
Obama’nın Ocak’ta görev sü-
resi dolacak olan FED Baş-
kanı Ben Bernanke’nin yerine
Janet Yellen’ı atayacağı kay-
dedildi. Kararın Obama ta-
rafından Türkiye saatiyle
22:00’da açıklanacağı duyu-
ruldu. 

ABD’de paranın yeni pat-
ronu olarak belirlenen Yellen
aynı zamanda FED’in bir asır-
lık tarihindeki ilk kadın baş-
kan olacak. 1946 doğumlu
olan Yellen, parasal genişle-
me programının da mimar-
larından. 

EUROÇarşamba 1,9853
Salı 1,9824

Çarşamba 2,6826
Salı 2,6948DOLAR Çarşamba   564 TL

Salı  568 TLALTIN Çarşamba    %7,95
Salı   %7,89FAİZ Çarşamba  $ 109, 42

Salı $ 110, 37PETROLÇarşamba 74.513
Salı  75.258BORSA

(Brent)(Cumh.)

Hazırlayan: Recep ERÇİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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AKP’nin önceki gün açıkladığı
2014-2016 Orta Vadeli Prog-
ramı’nda (OVP) Türkiye’nin

tasarruflarının milli gelire oranının
dibe vurduğu gördüldü. 2012 yılında
yüzde 14.5 olan toplam tasarruf oranı
bu yıl yüzde 12.6’ya düştü. Üstelik
özel kesimin tasarrufları yüzde 9.7
seviyesine düştü. Kamu tasarrufları
da yüzde 2.9 seviyesinde oluştu. Fakat
OVP’ye göre kamunun tasarrufları
2014’te yüzde 2.4’e inecek. 

Yatırımlar yüzde 20’nin altında
Türkiye’nin yatırım oranı göz

önüne alındığında kamuda oluşacak
tasarruf yatırım açığı yüzde 1.9 bu
oran önümüzdeki yıl yüzde 2’ye çı-
kacak. Özel kesim yatırımlarının yüz-
de 14.8 olacağı göz önünde bulun-
durulduğında özelin toplam yatırım
açığı yüzde 5.1 düzeyinde gerçekle-
şecek. OVP’ye göre Türkiye’nin top-
lam yatırım harcamaları da yüzde
19.6 düzeyinde gerçekleşecek. 

Açıklar ekonomisi 
IMF’nin uyarıları doğrultusunda

AKP’nin 2012 yılında cari açığı azalt-
mak için uyguladığı politikalar bü-
yümenin yüzde 2.2’ye kadar düşme-
sine neden olmuştu. Fakat buna rağ-
men Türkiye aynı yıl milli gelirinin
yüzde 6 düzeyinde cari açık verdi.
OVP’ye göre bu yıl da yüzde 3.6’lık
büyüme öngörüsüne karşılık eko-
nominin yüzde 7.1 cari açık vereceği
kaydedildi. Diğer yandan açıklanan
OVP’de bütçenin de önümüzdeki 3
yılda açık vermeyi sürdüreceği gö-
rülüyor. Buna göre, Türkiye önü-
müzdeki dönemde hem tasarruf-ya-
tırım açığı, hem bütçe açığı hem de
cari açık vermeyi sürdürecek. 

Somut önlem yok
Başbakan Yardımcısı Ali Babacan

OVP’yi açıkladığı toplantıda yurt içi
tasarrufların düşüklüğüne dikkat çe-
kerek bunun artırılması için makro
tedbirler alacaklarını söyledi. Fakat,
OVP’ye bakıldığında Bireysel Emek-
lilik Sistemi (BES) dışında herhangi
bir somut önlem olmadığı görüldü.
Bunusa ancak orta vadede tasarruf-
ların artmasına yardımcı olacağı kay-
dedildi. 

Öte yandan OVP’de toplam ta-
sarruf oranlarının dönem boyunca
artarak yüzde 16’lar seviyesine çıka-
rılacağı kaydedildi. Diğer yandan
Babacan’ın, kredi kartı kullanımının
sınırlandırılması dışında, yani ikti-
darları boyunca tüketime özendir-
dikleri yurttaşın cebine el atmak ha-

ricinde bir önlem ortaya koymaması
da dikkat çekti. Babacan dün de ga-
zetelerin ekonomi müdürleriyle yap-
tığı toplantıda yine kredi kartı har-
camalarına ilişkin alınacak önlemlere
işaret etti. 

İthalata bağımlı ekonomi
Bugüne kadar dile getirdiğimiz

Türkiye’nin ithalata bağımlı tüketimle
büyüdüğü gerçeği dış kaynağın azal-
masıyla oluşacak büyüyememe kri-
zinin kapıda olduğunu gösterdi. Kredi
ile yaşamaya alışan dar gelirli yurt-
taşlar borçlarını çeviremediğinde
şimdiden 20 milyona ulaşan icra dos-
yalarının sayısı katlanacak. Diğer
yandan Türkiye’nin 900 milyar lira
seviyesinde olan mevduatlarına kar-
şılık kullanılan kredi tutarı 1 trilyon
lirayı da geçen ay aştı. 

Ekonomideki bu tehlikeli gidişi
gören AKP, tasarrufla büyüme mo-
delini IMF’nin uyarıları doğrultu-
sunda önüne koydu. Fakat halk ge-
lirinin tasarruf edeceği kısmıyla borç-
larını ödemek zorunda. Yani önce
borçlar ödenecek refah daralacak
sonra tasarrufa gidilecek. Bu ise Tür-
kiye’nin önümüzdeki en az beş yılının
kaybolması demek. 

AKP’nin 2011’de açıkladığı 2012-
2014 yıllarını kapsayan OVP’ye ba-
kıldığında da tasarrufların artırılması
öngörülüyordu. Fakat geçen yıllarda
tasarrufların daha da düşmesi dışında
bir gelişme olmadı.   

AKP krize karşı çaresiz 
Türkiye’nin tasarrufları tarihi dip seviyesinde. Yani Türkiye’nin yatırım yapacak
kaynağı kalmadı. AKP ise çare olarak elini yurttaşın cebine atmak peşinde 

Yazarımız ekonomist Nazif
Ekzen’in OVP’ye ilişkin yoru-
mu da şöyle oldu:

n Özel tasarruflar açıklanan
2013 gerçekleşmesine göre;
yüzde 9.7 ile, GSYH’nin yüzde
10’unun altına indi. Türkiye
daha önce böyle bir şey yaşa-
madı.

n Yatırım için yurtiçi kay-
nakların tümüyle yok olduğu
itiraf ediliyor. Özellikle son iki
yıldır özel yurt-içi tasarrufları
gündemde tutmamın nedenleri
bu gelmekte olan tehdit idi.

n Şimdi Türkiye yatırım
yapamama çaresizliğinde. Ge-
lecekte sadece inşaat var.

n IMF’nin aniden bu ta-
rihte gelmesi ve Bütçe-OVP
açıklanmadan ön raporunu
açıklamasının baskı için oldu-
ğunu söylemiştik. OVP’deki
tüm büyüklükler IMF’ye göre
hazırlanmış.

n Türkiye’nin önümüz-
deki 5 yılı kayıp. Bu tasarruf
oranlarının eski haline gelmesi
en az 5 yıl alır. Çünkü halkın
tasarruf gücü borç ödemeye
kaydırıldı.

Yurtiçi kaynaklar 
yok edildi 

Yurtiçi özel tasarruf oranları (yüzde)

AKP döneminde bazı çiftçi-
lere yaklaşık 500 milyon li-
ralık haksız devlet desteği

ödemesi yapıldığı bildirildi. Haksız
ödeme yapılan kişilerin önemli
bir bölümünün AKP’ye yakın ki-
şiler olduğu belirlendi. 500 milyon
liralık haksız ödemeden sadece 6
milyon lirasının geri alınabildiği,
geri kalanının sürüncemede bıra-
kıldığı öğrenildi.

Meclis’e taşındı 
CHP Milletvekili Turgut Dibek

haksız destek ödemelerini ve Sa-
yıştay tarafından düzenlenen ra-
poru TBMM’ye taşıdı. Dibek,
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı
Mehmet Mehdi Eker’in yanıtla-
ması istemiyle TBMM Başkanlı-
ğına verdiği önergede, “Sayıştay’ın
2012 Gıda, Tarım ve Hayvancılık
Bakanlığı’na ilişkin raporuna göre
tarımsal destekleme ödemeleri
için Ziraat Bankası ile yapılan
protokolün süresi 2005 yılında
dolduğu ve günümüze kadar ye-
nilenmediği halde hesaplara para
transferi devam etmiştir. Ayrıca
Bankanın ‘destekleme hesaplarına’
1 Ocak 2012 - 31 Aralık 2012 ara-

sında yapılan transferler toplamı
ile aynı dönem içerisinde Ziraat
Bankası’nın bakanlığın destekleme
hesaplarından çiftçilere yaptığı
destekleme ödemelerinin toplamı
birbirine eşit değildir” dedi. 

6 milyon geri alındı 
Önergede ayrıca, “Sa-

yıştay raporuna göre ay-
rıca sonucu, hak-
sız yapıldığı tes-
pit edilen des-
teklemelerden rıza-
en geri tahsil edilen öde-
meler ile mahkeme ka-
rarına dayanılarak
geri alınan destek-
leme ödeme bil-
gileri, Çiftçi Ka-
yıt Sistemi’ne
(ÇKS) giril-
memiş t i r.
Haksız ya-
pıldığı tes-
pit edilen
destekle-
me raka-
mı yakla-
şık 500
m i l y o n

lira olup, ilgililerden yapılan tah-
silat rakamları 2012 yılı Eylül ayı
itibarıyla yaklaşık 6 milyon 299
bin 826 lira düzeyinde gerçekleş-
miştir” ifadelerine yer verildi.

Sorumlusu kim? 
Dibek, Bakan Eker’den şu

sorulara yanıt istedi: “Tes-
pit edilen haksız destek-

lemeler neden Çiftçi
Kayıt Sistemine girilme-

miştir? Haksız yapılan
desteklemeler ile ilgili yak-

laşık 500 milyon liralık meb-
lağın neden yalnızca yaklaşık

6 milyonunun iadesi sağ-
lanmıştır? Haksız yapı-

lan desteklemeler ile
ilgili yapılması gere-
ken geri ödemelerin
yalnızca yaklaşık
yüzde 1 düzeyinde
kalması kim veya
kimlerin ihmali-
dir? Bu konuda
bir idari soruş-
turma açılmış
mıdır?’’ 

n AYDINLIK
ANKARA

Köylülerin üretimi sürdürmek
için gerekli olan doğal su
kaynaklarını kullanırken ağır

faturalarla karşı karşıya. Köylü yurt-
taşlar, daha önce bedava kullandığı
suya  AKP iktidarında para ödemeye
başladı. Şimdi bu paraya yüzde yüze
varan zam yapıldı. 

Konuyu TBMM’ye taşıyan CHP
Antalya Milletvekili Gürkut Acar,
“Bir yandan suyu tarlalarına getirmek
için kullandıkları motorlar için yakıt
ve elektrik bedeli öderken, bir yandan
da su için para ödemek durumunda
kalmaktadır. Köylülerimiz çaydan,
yeraltından, ırmaktan, dereden ya
da nereden sularsa sulasın tarımsal
üretim için dekar başına geçen yıl
28 lira ödemiştir. Bu yıl miktar dekar
başına 54 liraya çıkarılmıştır. En kü-

çük işletme olan 50 dönümde sulama
bedeli 2 bin 500 - 3 bin lira düzeyine
çıkmaktadır” dedi. 

Köylünün ödeyecek 
durumu yok 

Bu bedelin üreticinin ödeyebi-
leceği bir miktar olmadığını, köylü-
nün masraflarını bile karşılayama-
dığını ifade eden  Acar, Başbakan
Erdoğan’a, “Sulama ücreti nasıl
belirlenmektedir? Hangi temel öl-
çüt kıstas alınmaktadır? Bu bir sal-
ma mıdır? Bir vergi midir?  Su üc-
retinin yüzde 100’e yakın artması-
nın nedeni nedir? Sulama bedeli-
nin ödenmemesi nedeniyle ne tür
yaptırımlar uygulanmaktadır? Kaç
köylüye haciz uygulanmıştır?” diye
sordu. n AYDINLIK / ANKARA

Köylünün suyuna yüzde 100 zam

Yandaşlara 500 milyonluk
haksız ödeme yapıldı

Bankacılık Düzenleme ve Denet-
leme Kurumu (BDDK) kredi
kartlarının yeni kurallarını be-

lirledi. Resmi Gazete’de yayımlanan
düzenlemeyle;  kart limitleri yurttaşın
cebinde kaç kart bulunursa bulunsun

gelirinin 4 katını geçemeyecek. İlk defa
kredi kartı sahibi olanların ilk yıldaki
limiti ise maaşının iki katını aşamayacak.
Asgari ödeme oranlarının da yeniden
düzenlendiği değişikliğe göre, asgari
ödeme tutarını toplam 3 kez ödenmeyen

kredi kartları mal ve hizmet alımına
kapatılacak. 

Dün Ali Babacan da, elektro-
nik, beyaz eşya ve otomotivde
kredi kartı taksitlerine düzenleme
getirilebileceğini söyledi.

BDDK’dan kredi kartlarına 4 maaş sınırı 

Janet 
Yellen

Not: IMF programının uygulandığı kriz yıllarından sonraki düşüş dikkat çekici.

DHA

KAYIP
Nüfus cüzdanımı kaybettim.

Hükümsüzdür.
Muhammed Gürbüz



Enerji ve maden işçi-
lerinin özelleştirmeye
karşı Muğla’dan baş-

lattıkları yürüyüş üçüncü gü-
nüne Uşak’tan başladı. Ön-
ceki akşam İzmir’e uğrayan
işçiler burada konakladıktan
sonra sabah saatlerinde
Uşak’a doğru yola çıktı.
Uşak’ta birlik vurgusu öne

çıktı. Uşak Valiliği’ne yürü-
yen işçileri siyasi parti, sen-
dika ve kitle örgütü temsil-
cileri karşıladı. Buradan Af-
yon’a geçen işçiler bugün
Ankara’ya doğru yola çıka-
cak.

Önceki akşam yürüyüşün
ikinci gününde  Aydın’dan İz-
mir’e geçen işçiler, Basmane
Meydanı’ndan Konak’ta bu-
lunan İzmir Büyükşehir Be-
lediyesi’ne kadar TOMA ve

çevik kuvvet polisleri eşliğinde yürü-
yerek “Gün gelecek devran dönecek
AKP halka hesap verecek” ve “Ya-
tağan vatandır satılamaz” sloganlarını
attı. İşçileri, Basmane Meydanı’nda
siyasi parti, sendika ve kitle örgütü
temsilcileri karşıladı. 

‘Emperyalizmin talan projesi’
Maden-İş Yatağan Şube Başkanı

Süleyman Girgin burada yaptığı ko-
nuşmada, “Söz konusu vatansa gerisi
teferruattır’ diyor Ulu Önder Atatürk.
Evet söz konusu vatansa gerisi tefer-
ruattır. Her ülkenin toprağı değerlidir
ama bizim vatan toprağımız hem de-
ğerli hem de kutsaldır. 

Çünkü, her karış toprağı şehit ka-
nıyla sulanmıştır. Emperyalizme karşı
savaşan vatan evlatları, Erzurum’da
Nene Hatun, Maraş’ta Sütçü İmam,
İzmir’de Hasan Tahsin, Ankara’da
Mustafa Kemal olmuşlar ve emper-
yalizme geçit vermemişlerdir. Özel-
leştirme emperyalizmin büyük çaplı
bir soygun ve talan projesinin bir
parçasıdır. Bu anlamda neyin kime
satıldığının, kaça satıldığının, yağma-
cıların hangi milletten olduğunun
özel bir önemi yoktur. Özelleştirme
sermaye sınıfının işçi sınıfına yönelik
bir saldırısıdır. Cumhuriyet ekono-
misinin yıkımıdır. Ekonomik soykı-
rımdır. Yabancılaştırmadır. İşgaldir”

diye konuştu.
Girgin’den sonra konuşan Türk-

İş Bölge Temsilcisi Hüseyin Karakoç
da hükümetin özelleştirmeden vaz-
geçmesi gerektiğini söyledi.

‘Türkiye ayağa kalkar’
Ankara’ya yürüyen Yatağan işçi-

lerinden Fikret Turan, elindeki Şehit
Asteğmen Kubilay’ın resmini göste-
rerek, Kubilay’ın torunları olduklarını
ifade etti. Turan, “Bizi engelleyemez-
ler. Aydın’da engellemeye çalıştılar
ama biz yılmadık. Eğer Ankara’da
bizi engellemek isterlerse Türkiye
ayağa kalkar. Özelleştirme kesinlikle
olmayacak. Yatağan’ın özelleştirilme-
mesi için ne gerekiyorsa yapacağız”
dedi.

Diğer bir işçilerden Uğur Kılıç
da, çocuklarının gelecekleri için mü-
cadele ettiklerine dikkat çekerek,
“Atamızın bize emanet ettiği Cum-
huriyet var. Yatağan, Cumhuriyet’in
değerlerinden biridir.  Özelleştirmek,
yıkım demektir. Özelleştirmeye kar-
şıyız. Devletin mallarının başkalarının
elinde olmasını istemiyoruz. Sesimizi
duyurmak için dağa çıktık. Ama baktık
duymazlıktan geliyorlar daha yakına
gitmeye karar verdik. Ankara’ya gidip
mücadelemizi, kararlılığımızı göste-
receğiz” diyerek konuştu.

n TUĞÇE YERDELEN / BEHİYE YARAŞCI

Mehmet 
AKKAYA
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mehmetakkaya@aydinlikgazete.com

Yatağan işçisi geliyor,
haydi Ankara! 

Sodra dağından indiler, Ankara
yollarına düştüler. Ekmeklerini,
geleceklerini ve vatanlarını mahv

etmeye çalışan Ankara’nın kapısına
dayanacaklar. 

8 Ekim Salı, İzmir’deyiz.
En önde kocaman bir Türk bayrağı...
“Ekmeğimiz, geleceğimiz ve

vatanımız için yürüyoruz”
pankartının arkasında, al bayrakları,
Atatürk posterleri, baretleri, şimşek
çakan gözleri ve sıkılı yumruklarıyla
yürüyorlar İzmir’de.

Yolu kapatmış, vakur adımlarla
yürüyorlar Gazi caddesinde. 

“Birleşe birleşe kazanacağız”
Türk-İş İzmir Bölge Temsilcisi

Hüseyin Karakoç, Tes-İş ve Maden-İş
Genel Merkez Yöneticileri, İzmir’deki
tüm sendikalar orada.

Önderlik sadece koltuklarla
yapılmazmış. “Göreceksiniz,
Yatağan işçisi genel merkezleri çok
yakında sahaya indirecek” diye
yazdığımızdan bu yana bir ay geçmedi. 

Dün Tekel, Seka, Seydişehir işçisi
birleştirmişti bütün sendikaları ve işçi
sınıfını. Bugün de Yatağan birleştiriyor.
Yatağan’dan, Aydın’a, oradan İzmir,
sonra Uşak, Afyon ve Ankara... 

Sendikaları ve dağılmış işçileri
toparlayarak, birleştirerek, cesaret ekerek
ve umut aşılayarak yürüyorlar.

Hüseyin Karakoç, “Yatağan
direnişi milattır” diyor. “İşçi ayağa
kalkacak ve özelleştirmeleri
püskürtecek” diyor. Ankara’ya
sesleniyor. “Aklınızı başınıza alın.
Oynamak istediğiniz işçi sınıfıdır,
Yatağandır” diyor.

Soma’dan altı otobüs maden ve enerji
işçisi gelmiş, oradalar.

İşçi Partisi orada... Yüzlercesi gelmiş. 
Birleşiyor yürekler, slogan oluyor.
“Birleşe birleşe kazanacağız”. “

Şalter inecek hükümet gidecek”
İzmir caddeleri inliyor. Takılıyor

İzmirliler peşine işçinin, çığ oluyorlar
daha beş yüz metre gitmeden.

Emperyalizmi hayatında yaşıyordu
işçi. Sadece, SEKA’larla, TÜPRAŞ’larla,
TELEKOM’larla, TEKEL’lerle,
madenler ve santrallerle değil, ekmekleri
ve gelecekleri ile de yaşıyorlardı. Binler
olup haykırıyorlar:

“Köroğlu’nun yürüyüşüdür bu.”
“Madenlerimize, santrallerimize,
ülkemize sahip çıkmak için
yürüyoruz.” “Emperyalist işgale
karşı yürüyoruz.”

Yıkılan Cumhuriyetin, ayaklar altına
en fazla kalanı onlardı. “Mustafa
Kemal’in askerleriyiz” demesin de
ne desinler? Türk bayraklarıyla
yürümesin, Atatürk’e sahip çıkmasın da
ne yapsınlar?

“Cumhuriyet kazanımlarına
sahip çıkmak için” yürüyorlar,
Onuncu Yıl Marşı, marşları oldu.

Tekel direnişlerinden, SEKA
destanlarından beslendiler. Ölümü göze
almış, yürüyorlar. “Ölmek var
dönmek yok.” 

SEKA marşını uyarlamış, Yatağan
marşı yapmışlar. 

“Santralleri, madenleri satın da
görelim sizi

Siyasetçi katili yapmayın bizi
Cezaevleriniz, tankınız, topunuz
Biber gazınız, copunuz vız gelir

bize vız.”
Haziran ayaklanması devam ediyor.

Haziran’da milyonların arasında
emekçiler de vardı. Bu kez, emekçiler
örgütsel olarak ta Hazirandalar. Haziran
ayaklanmasının sloganları, marşları,
türküleri, Yatağan’ın olmuş gayri.

“Sık bakalım, sık bakalım
Biber gazı sık bakalım.
Kaskını çıkar, copunu bırak
Delikanlı kim bakalım”
Ankara’yı yeniden Cumhuriyetin

Ankara’sı, işçi sınıfının, bağımsızlığın
Ankara’sı yapmak istiyorlar.

Bugün Ankara’dalar.
Cumhuriyet tarihinin en büyük

emekçi saldırısına hazırlanan Hükümete
karşı, emekçi düşmanı planı püskürtmek
isteyenler için, gün bugündür. Yatağanla
birleşmek, Yatağan ruhunu işçi sınıfının
toplam ruhu haline getirmek, sendikal
hareketin de, işçi sınıfının da, ülkenin de
kurtuluş yolunu göstermektedir.

Bütün sendikacılar, işçi sınıfını
Ankara’ya gelen Yatağan işçisiyle
birleştirmelidir. 

“Vatan elden gidiyor, Cumhuriyet
yıkılıyor” diyen ADD, TGB, ÇYDD ve
CKD, Yatağan işçisi ile Ankara’da
birleşmelidir.

Haydi Ankara!  

Hazırlayan: Tarık TEKGÖZLİ halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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İzmir KESK’te son 20 günde 500 emekçi istifa etti

BMC işçisi Hümmet Pintiler de Ya-
tağan’dan yola çıkan işçilere destek
için Konak Meydanı’nda yerini aldı.
“Onlar benim kardeşlerimdir” diyen
Pintiler şöyle konuştu: 

“Yatağan’daki işçi kardeşlerimi çok
iyi anlıyorum. Çünkü biz de büyük
BMC yürüyüşü yapmıştık. Şimdi Ya-
tağan’ı özelleştirmek istiyorlar. Ama
görüyorum ki işçi kardeşlerim buna
izin vermeyecekler. Cumhuriyet kaza-
nımlarını korumak için, vatan için yü-
rüyorlar. Direnen arkadaşlarımızın ya-
nındayım.”

İşçilerin İzmir’deki eylemine destek
olan Tek Gıda-İş Sendikası 7 No’lu
Şube Başkanı İbrahim Bircan da şun-
ları belirtti: “Cumhuriyet kazanımları
tek tek peşkeş çekiliyor. Özelleştirilen
fabrikalarda istihdam kalmıyor. Özel-

leştirme; fakirliktir, açlıktır. Bugün
baktığımızda sıra ne yazık ki santral
işçilerine geldi.  Fakat bizler topyekün
mücadele ederek, bunu önleyebiliriz.
Herkes elini taşın altına koysun ve
üzerine düşen görevi yapsın.”

İşçilere omuz verenler
İzmir Basmane
Meydanı’nda

işçileri, 
CHP, İşçi Partisi,

Türk-İş Bölge
Temsilciliği, Petrol-
İş, Türk Metal, Tek
Gıda-İş, TÜMTİS,
Birleşik Kamu-İş,
Eğitim-İş, Genel

Sağlık-İş, Enerji-İş,
TÜM YEREL- SEN,
ADD, TMMOB ve
Yeşil Ağaçlıyol

İzmir Dayanışması
karşıladı.  

Dün de Uşak’ta da
Valiliğe yürüyen
işçileri CHP, İşçi

Partisi,TKP, EMEP,
TGB, Uşak Emek

Birliği Platformu,

Türk-İş’e bağlı
sendikaların

Denizli ve Uşak
şube başkanları,

Eğitim-Sen
karşıladı. 

nHAYATİ ÖZCAN / İZMİR

KESK’te istifalar dur durak bilmi-
yor. KESK’e bağlı TÜM BEL-
SEN’de Kurucu Genel Başkan

Vicdan Baykara’nın istifasının ardından
KESK’te adeta yaprak dökümü yaşanıyor.
TÜM BEL_SEN Manisa, Tekirdağ, Ba-
lıkesir, Kırklareli, Muğla, Adana ve Edirne
şube başkanlarının istifasından sonra İz-
mir 1 No’lu Şube Başkanı Yaşar Gül de
istifasını açıkladı.

TÜM YEREL-SEN 4 bin üyeye ulaştı
TÜM BEL-SEN’den ayrılan Sendikal

Birlik Grubu ile Birleşik Kamu-İş’e bağlı
Yerel-İş Sendikası bir araya gelerek TÜM

YEREL-SEN’i kurmuştu. TÜM YE-
REL-SEN son aylarda toplam 4
bin üyeye ulaştı. İzmir’de de son
20 günde yaklaşık 500 TÜM BEL-
SEN üyesinin TÜM YEREL-
SEN’e geçmesi ile birlikte TÜM
YEREL-SEN İzmir Şu-
besi’nde üye sayısı
900’e ulaştı. TÜM
BEL-SEN İzmir 1
No’lu Şube Başkan-
lığı’ndan istifa
eden Yaşar Gül
de, TÜM YE-
REL-SEN’e
katıldı. Gül,
yıl sonuna ka-

dar üye sayılarını 5 bine çıkarma hedefinde
olduklarını belirtti. 

Gül: KESK, emekçi ekseninden koptu
TÜM BEL-SEN’den ayrılma se-

bebini açıklayan Gül, “KESK
emekçi ekseninden kop-
muştur. KESK, etnik
mezhepsel ve dinsel ola-
rak körüklediği ateşli
oyuna Türk ve Kürt
halklarını da çekmek-
tedir. İktidar tarafın-
dan çözüm olarak or-
taya konan “barış” al-
datmacası emperyalist-
ler tarafından uydurul-

muş bir yalandır. KESK Genel Başkanı
bu yalana alet olmuş üyelerine sormadan
akil adam olmuştur” dedi.

‘Kürt Ulusal Kongresi’ne
nasıl üye gönderebilmiştir’

“TÜM BEL-SEN içindeki grubumuz
KESK Başkanı’nı istifaya çağırmıştır”
diyen Gül, “KESK, emek eksenli mücadele
anlayışını kaybetmiştir. Kürt Ulusal Kon-
gresi’nin hazırlık toplantısına nasıl üye
gönderebilmiştir? Bütün mücadelemize
rağmen KESK, Kürt eksenli siyaset ve
projelerden kendisini alıkoyamamıştır”
diye konuştu. Gül, Atatürk ve Cumhuriyet
değerlerinden kopmanın emekçi hareketine
de zarar verdiğini kaydetti. 

ANKARA YOLUNDAKubilay’ın torunları 

‘Herkes taşın altına elini koysun’

BMC işçisinden destek

İşçiler, ikinci gecelerini İzmir 
Gaziemir Kapalı Spor Salonu’nda geçirdi.

Göğsünde şehit asteğmen Kubilay’ın fotografını
taşıyan Fikret Turan, Yatağan’ın özelleştirilmemesi
için ellerinden geleni yapacaklarını söyledi. 

Yaşar Gül 

Maden ve enerji
işçilerinin 

özelleştirmeye karşı
başlattıkları 

yürüyüşün üçüncü
günü tamamlandı.
Dün İzmir’den yola
çıkan işçiler, Uşak’a

vardı ardından da
Afyon’a geçti. Bugün

de Ankara yolundalar

Muğla’dan
başlayan
y ü r ü y ü ş
boyunca işçi-
ler,  “Ankara yolumuz
ölüm olsa sonumuz,
“Türk İş göreve genel
greve”, “KİT’ler vatandır
vatan satılmaz” ve “Mus-
tafa Kemal’in işçileriyiz”
sloganları ile kararlılık-
larını ortaya koyuyor.



Eski defterleri karıştırıp,
21.06.2005 tarihli Hürriyet
gazetisinde “Türban mı imam-

hatipten çıktı yoksa tersi mi?” adlı
yazımı buluyorum ve sekiz yıl önce
yayınlanmış olan bu yazıyı bilginize
sunuyorum:

HHH
“Türkiye’nin gündemine oturan

türban, ülkenin bir numaralı
sorunu değil. İşe kadın, ırz, namus,
dinsel inanç, töreler, gelenekler,
görenekler konusunda hurafeler
karıştığı ve bir ıslak sabun gibi
mangal külüne düştüğü için türban
gündemde.
Ama gündeme oturmasının gerçek
nedeni, AKP hükümetinin
niteliğinden kaynaklanıyor.
Anayasa’ya, devrim yasalarına,
yüksek yargı kararlarına, bu
kararların yanında yer alan
AİHM’nin kararlarına karşın
hükümet ‘Cumhuriyet
Devleti’ne karşı durmayı tercih
ediyor.

Erzurum Üniversitesi’nde
olanların sorumlusu sadece
üniversite yönetimi değil, aynı
zamanda ve ondan daha fazla
sorumlu olan AKP hükümetidir.
Çünkü, üniversiteyi böyle
davranmaya zorlayan bizzat
hükümettir. Ya da teorisiz bir
komplo!

Örneğin, bu olayla ilgili olarak
‘Bu ancak ilkel toplumlarda

karşılaşılabilen bir davranış!’
(Gazeteler, 15.06.05) diyen Dışişleri
Bakanı Abdullah Gül, yaptığı
konuşmayla türbancıları tahrik
etmektedir.

HHH
Türkiye’nin bir  numaralı eğitim

ve toplum sorunu, AKP
hükümetinin türlü yöntemlerle
zulaya gizlediği imam-hatip
okullarıdır. İmam-hatipler genel lise
rolünü gasp etmeden (ya da gasp
ettirilmeden) ve bu okullara kız
öğrenci alınmadan önce
Türkiye’nin türban sorunu diye bir
derdi yoktu. Bu nedenle imam-
hatip sorunu çözülmeden türban
sorunu çözülemez.

Üniversitenin kapısına türbanla
dayanan kız öğrencilerin yüzde
kaçı genel lise mezunu, yüzde kaçı
imam-hatip mezunu? İmam-hatip
mezunu erkeklerle evli kadınların
yüzde kaçının başı açık? AKP
milletvekillerinin yüzde kaçı imam-
hatipli? İmam-hatip mezunlarının
yüzde kaçı amaç dışı mesleklerde

çalışmakta?
HHH

Bu yazı genel bir giriş yazısı. Milli
Eğitim Bakanlığı’nın hazırladığı
eğitim reformu konusunda daha özel
inceleme yazıları yazacağım. Ama
bu daha sonra. Şimdi şu soruyu
soracağım: AKP hükümeti neden
YÖK’e karşı, AKP hükümeti neden
ÖSS’ye karşı, neden puanlama
sistemine karşı? AKP hükümetinin
TÜBİTAK takıntısı da bir başka
yazının konusu. AKP hükümeti
iktidara geldiğinden bu yana
yazıyorum: AKP, ortaöğretimi
‘imam-hatipleştirmek’ ve
üniversitenin biricik öğrenci kaynağı
haline getirmek istiyor. Bu nedenle
de meslek eğitimini ve meslek
okullarını bilinçli olarak istismar ve
sabote ediyor.

HHH
İmam-hatiplerin şu anda yasal

kaynakları bulunabilir, ama yasal
dayanaklarına karşın bu okullar
Cumhuriyet ilkelerine, Tevhid-i
Tedrisat Kanunu’na aykırıdır.

1950’den itibaren iktidara gelen
bütün hükümetler bu aykırılıktan
sorumludurlar.

Öte yandan, ne Avrupa
Birliği’nde ne de dünyanın
herhangi bir uygar ülkesinde
imam-hatip benzeri okullar
bulunmakta ve üniversiteye öğrenci
göndermektedir. Doğal olarak
İslam ve Arap ülkelerinden söz
etmiyorum. Bu nedenle, bu
okulların mesleki statülerinin açık
seçik tanımlanması ve
mezunlarının eğitimlerini teoloji
(dinbilim) okul ve fakültelerinde
sürdürebilecekleri
yönetmeliklerinde açıklanması
gerekmektedir.

AKP hükümeti türban
konusunda samimi ise imam-hatip
liselerini 1950 öncesindeki
durumuna getirir ve kız öğrenci
alımına son verecek yasa ve
yönetmelik değişiklikleri yapar. Ve o
zaman türban özgürleşmeye başlar.
Aksi durumda, Başbakan’ın sözünü
ettiği ‘sabır’, Cumhuriyetçilere
söylenmiş ‘sabredin, gününüzü
göstereceğim!’ tehdidi olarak
yorumlanabilir.”)

HHH
Günümüzün Cumhurbaşkanı,

zamanın dışişleri bakanı Abdullah
Gül’ün tehditini de birlikte
okuyalım (Aktif   Haber, Siyaset -
14 Haziran 2005):

(“Erzurum’da türbanlı

annelerin okula alınmaması
üzerine Abdullüh Gül çarpıcı
açıklamalar yaptı: Hükümet
olarak eninde sonunda bu tip
utanılacak manzaraları
kaldıracağız....

Dışişleri Bakanı ve Başbakan
Yardımcısı Abdullah Gül,
Erzurum Atatürk Üniversitesi’nde
mezuniyet törenine türbanlı
velilerin alınmamasının,
“Türkiye’deki ayıbı teşhir ettiğini”
söyledi.

Gül, AK Parti Grup
toplantısından önce, gazetecilerin,
Erzurum Atatürk Üniversitesi’nin
2004-2005 akademik yılı
mezuniyet törenine türbanlı
velilerin katılmasına izin
verilmemesi konusundaki
sorularını yanıtladı. Gül,
“Türkiye’deki ayıbı teşhir ediyor
bu... İnsafı olmayan insanların
buna bakması gerekir ve
Türkiye’de ne kadar utanılacak
bir manzara olduğunu görmesi
gerekir” diye konuştu.

Demokrasi, bireysel hak ve
özgürlüklerin geliştiği, AB ile
müzakerelere başlama noktasına
gelinen bir ülkede yaşanan bu
olayın “ancak ilkel toplumlarda
karşılaşılabilecek bir davranış”
olduğunu ifade eden Gül, şunları
kaydetti:

“İnanıyorum ki bu, bazılarının
gözünü açmasına, bazılarının da

vicdanlarının sesini bir kez daha
dinlemesine yol açar. Hükümet
olarak eninde sonunda bu tip
utanılacak manzaraları
kaldıracağız Türkiye’de... Bunun,
belki bir zamanı olacak. Önemli
olan, yapılan işin büyük bir
destekle ve lüzumsuz çalkantılara
fırsat verilmeden yapılmasıdır.
Ümit ediyorum ki bu tip şeyler,
herkesin vicdanlarını bir kez daha
dinlemesine ve ‘bu ayıplar
Türkiye’ye yakışmıyor’ demesine
vesile olur. Üzücü...”)

HHH
AKP, 2005 yılında,  henüz

polisi kısmen, yargıyı tamamen
AKP’lileştirememişti. Bu nedenle
üniversiteler ve öteki devlet
kuruluş ve kurumları
Cumhuriyet’i ve devrimlerini
savunmayı göze alabiliyordu.

Artık o günler çok geride kaldı:
Cumhuriyet’in, devrimlerin ve
cumhuriyetçilerin arkasında
tarafsız, “Özgürlük, Eşitlik,
Kardeşlik” ilkesine inanan ve
uygulayan bir devlet yok.

30 Eylül 2013 günü,
TBMM’nin dönem açılışına,
Cumhurbaşkanı Gül’ün eşi, karşı
devrimin simgesi olan türbanıyla
katıldı. Ve o zamanın Dışişleri
Bakanı Gül, Cumhurbaşkanı
olarak intikam yeminlerinin
yerine getirildiğine tanık oldu.
(Devam edecek).
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Solun tarihi tartışmamıza 68
gençlik hareketinden Necmi
Kaymakçı’yla devam ediyo-

ruz. 
10 Eylül 1920’den bu yana

bir asra yakın süre geçti. Geçen
zaman, Türkiye sosyalist solu-
nun kökleri konusunda yete-
rince bilgi ve belgeye ulaşmamızı
sağladı. Bugün bu konuda açılan
bir tartışma, yeni değerlendir-
meler yapılmasını sağlayabilir.

‘Hazırlıksız savaşa gidenler
bozgunlarını hazır bulurlar’

Hikmet Kıvılcımlı, Mustafa
Suphi ve yoldaşları için, “göklere
sıçrayan kahramanlık timsaliy-
diler” demişti. Suphilerinki salt
bir kahramanlıktı. Fakat Marks,
“Kahramanlık ölmeyi değil, kit-
lelerden kopuşmayarak ölmeyi
bilmektir” diyor.

Suphi’lerin küçük örgütü,
sıkı ve denenmiş kadrolardan
oluşan bir örgüt değildi. Üyeleri,
çoğunluğu  bakımından, ülke-
sine dönmekten başka bir şey
düşünmeyen şekilsiz insanlar
topluluğu idi. 

“15’ler”, topları, tüfekleri,
bando mızıkalarıyla Anadolu’da
şuralar yönetimi kurma seferine
çıktıklarında, Anadolu, Müda-
fai-Hukuk isminde milli teşkilat
idaresine girmişti.  

Geçerken şu gerçeği de vur-
gulamak gerekiyor: M. Suphi,
E. Nejat gibi Türk komünist li-
derlerinin katledilmesi olayına
rağmen Sovyetler, Ankara’yla
güç birliğini devam ettiriyor.
Sovyetler, Suphi’lerin Anado-
lu’ya geçmesi yönünde bir öne-
ride bulunmadıkları gibi, yerel
sorumluların gitmemeleri yö-
nünde telkinleri olmuştur.

THİF denemesi
“15’ler”in kanlı akıbetinden

sonra Halk İştirakiyyun Fırkası
bundan bazı dersler çıkarmıştır,
ama daha çok da olumsuz yan-
larını miras almıştır. Anadolu’da
geri çekilme, manevra taktiğinin
zorunlu olduğu koşullarda or-
taya çıkıp, haddinden fazla legal
ve açık kalmışlardı. Dar bir ye-
relliğe saplanarak, biraz Ankara
ve de Eskişehir’de etkin olabil-
mişlerdi.

TİÇSF ve Aydınlık grubu
devamlılığı sağlıyor

1920’lerin başlarından iti-
baren otuz yıl boyunca TKP li-
derliğini yürüten Dr. Şefik Hüs-
nü olmuştur.  1921 Haziranında
İstanbul’da marksist dergi Ay-
dınlık yayına başlıyor. 

Ş. Hüsnü grubu Türkiye Ko-
münist Fırkası’nın Bakü Kon-
gresine katılmıyor. Bu gruptan
Komintern  kongresine katılmak
üzere yola çıkan Hilmioğlu Hak-
kı ve Ethem Nejat, Bakû’da M.
Suphi’nin kongresine rastlayın-
ca, kurulan partide biri genel
sekreter, diğeri MK üyesi oluyor.             

10 Eylül kongresinde E. Ne-
jat ve Hilmioğlu Hakkı, kendi-
lerini “sahib-i selahiyet delege”
olarak  adlandırıyor ve komünist
teşkilatların birleşmesi hakkında
teklif veriyorlar. “İstanbul Ko-
münist Grubu’nun Türkiye Ko-
münist Fırkası ile birleşmeye
amade olduğunu ve diğer teşki-
latların da aynı veçhile hareket
eylemelerini büyük gayemiz na-
mına teklif ve rica ederiz” di-
yorlar.

‘Akaretler Kongresi
bir derlenişti’

15 Şubat 1925 Akaretler
Kongresi bir derleniş sayılabilir.
Her kesim temsil edilmiştir.
Suphi’ler de Komünist Parti’nin
önderi olarak kabul edilirler. 

Bu kısa hatırlatmalardan
sonra, şunları söylemek gere-
kiyor:      

Bir: Ş. Hüsnü liderliğinde
izlenen siyasi çizgi ile M. Sup-
hi’nin çizgisi arasında belirgin
bir fark yoktur. Ş. Hüsnü arada
bir kopukluk olduğunu söyle-
memeye özen gösteriyor. Suphi
1925 Akaretler Kongresi’nde
önder olarak kabul ediliyor.            

İki: Yurt içinde kalıcı olan
Ş. Hüsnü’nün öncülük ettiği
harekettir. 1925’teki Akaretler
toplantısı ile harekete damgasını
vurmuştur.

Necmi Kaymakçı

o
Başbakan Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine
Erdoğan ve Bakan Fatma Şahin’in
katıldığı konferansta 5 kadın protesto

gösterisinde bulundu. Protestocu kadınlar
salondan çıkardıldıktan sonra 2 erkeğin
şiddetine maruz kaldı. Haliç Kongre Mer-
kezi’ndeki olayda, saldırganlar, kadınların
saçlarından çekti, boğazlarını sıktı ve vur-
du. 

Kongre merkezinden de çıkarılan ka-
dınlar, “Bu ülkede her gün kadınlar öl-
dürülüyor. Hangi birinin hesabını sordu-
nuz. Kadınların derdi sadece evdeki ten-
cere tavanın ne kadar enerji harcadığı
değil. Faturaların kabarıklığı bizim israf
ettiğimizden değil, onların soygunculu-
ğundan geliyor” dedi.

o
En genç tutuklu gaze-
teci 22 yaşındaki Yurt
gazetesi muhabiri Sami

Menteş ile Tavır Dergisi
Yayın Yönetmeni Gamze
Keşkek’in de aralarında bu-
lunduğu 19 kişi bugün ha-
kim karşısına çıkacak. Avukat Serkan Günel,
Aydınlık’a yaptığı açıklamada, Menteş’in
tutukluluğundan 9 ay sonra hakim karşısına
çıkacağına dikkat çekerek “Sami hayatında
eline silah almamış, doğumgününde tutuk-
lanmış bir gazeteci. Maalesef hiçbir somut
delil olmadan silahlı terör örgütüne üyelikten
suçlanıyor. Yarından itibaren yapılacak du-
ruşmalarda tahliye bekliyoruz. Sami’yle
geçen hafta görüştüm. Umudu tam. Çıkacağı
günü sabırsızlıkla bekliyor” dedi. Menteş
ile Keşkek, DHKP-C’nin gençlik kolu olduğu
iddia edilen Gençlik Dernekleri Federas-
yonu’na üyelikle suçlanıyor.

o
İzmir Karşıyaka Cumhuriyet Başsavcılığı,
Karşıyaka Adliyesi’nin tabelasındaki
‘T.C.’ ibaresinin kaldırılmasınakarşı

nisan ayında yapılan basın açıklamasına
katıldıkları için ifadeleri alınan 10 avukat
hakkında takipsizlik kararı verdi. Öte kal-
dırılan T.C. yazısı adliye girişindeki tabelaya
yeniden asıldı. İzmir Barosu Cumhuriyetçi
Avukatlar Grubu üyesi avukatlarla, CHP
Karşıyaka İlçe Kadın Kolları üyeleri ve
yurttaşlar 29 Nisan’da ellerinde Türk bay-
rakları ve Atatürk posterleriyle Karşıkaya
Adliyesi önünde toplanarak, tabeladan T.C.
ibaresinin kaldırılmasına tepki göstermişti. 

Adliyeye girerek, Karşıyaka Cumhuriyet
Başsavcısı’yla görüşen avukatlara, T.C ya-
zısının tadilat nedeniyle kaldırıldığı söy-
lenmişti. 

Araştırmacı Yazar Erden
Akbulut’un, 8 Ekim Salı ya-
yınladığımız röpotajımızda,
sonuç ve değerlendirme kıs-
mı teknik bir nedenle ya-
yınlanmadı. Akbulut ve okur-
larımızdan özür diliyoruz,
röportajın ilgili kısmı aşa-
ğıdadır.

V. Sonuç ve
değerlendirme

V. 1. Kurucular ve
taşıyıcılar 

Türkiye komünist hareke-
tinin kurucuları, Marksizm
tartışmaları ve emekçi sınıf
hareketinin gündelik müca-
delesi içinde yoğrulmuş do-
nanımlı kadrolar değillerdi.
Esas olarak, gözlerini o döne-
min kutup yıldızı Sovyet Dev-
rimi’ne dikmiş, yepyeni bir
denizde yol almaya çalışan
genç ve acemi taka reisleriy-
diler. 

1919’da Şefik Hüsnü,
Mustafa Suphi, Hacıoğlu Sa-
lih, Vanlı Kazım [Kip] henüz
30’lu yaşlarında; Nâzım Hik-
met, Hikmet Kıvılcımlı, Hasan
Ali Ediz, İsmail Bilen 17 yaşın-
daydı. Ağır bedeller ödeyen
bu kuşak, esas olarak teorinin
ve örgütün kurucu ve taşıyıcı-
ları oldular. 

V. 2. Kesintili
süreklilik

TKP tarihi bakımından bir
devamlılık sorunsalını aslın-
da “kesiklilik içinde sürekli-
lik” biçiminde değerlendir-
mek daha doğru olacaktır. 

Lenin’in 1905 Devrimi
dersleri çerçevesinde “Doğru
Yolda” makalesinde gelişkin
bir parti için sözünü ettiği, a)
Oturmuş bir yapı, b) Denen-
miş kadrolar, c) Ve doğrulan-
mış bir programatik-siyasal
hat ölçütleri üzerinden bir de-
vamlılık, Türkiye komünist
hareketinin geneli bakımın-
dan söz konusu olmadığı gi-
bi, Komintern dönemi bakı-
mından da geçerli değildir

1925 Akaretler Kongresi
ile açılan dönem TKP bakı-
mından göreceli olarak bir de-
vamlılık arz etse de, yine de
ana özelliği bakımından ke-
siklilik ağır basmaktadır.

‘Derlenişi ve devamlılığı
TİÇSF grubu sağlamıştır’

Yazı dizimize öneri, eleştiri ve katkılarınız
için: halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Kadın eylemcilere AKP
panelinde erkek şiddeti

‘TC suçlusu’ avukatlar
için takipsizlik kararı

Sami Menteş’in davası
bugün başlıyor

Sami Menteş

SORULAR
1)  22 Eylül 1919’da İstanbul’da ku-

rulan Türkiye İşçi Çiftçi Sosyalist
Fırkası (TİÇSF) ile 10 Eylül 1920’de
Bakû’da kurulan TKP arasında kad-
ro, örgüt, program ve siyasetler
olarak ne düzeyde bir bağ var?
Aralarında bir devamlılık var mıdır? 

2) Bakû’da kurulan TKP’den, 28-29
Ocak 1921’de 15’lerin öldürül-
mesinden sonra, örgüt ve kadro
olarak geriye ne kalmıştır?
1921’den sonraki TKP örgütlen-
mesinde Bakû kadrosundan kaç
kişi veya kimler vardır? 

3) 1921’den sonraki TKP, kadro ve
örgüt olarak TİÇSF’nin mi, yoksa
Bakû TKP’sinin mi  damgasını ta-
şır?

1948’de Erzincan’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesini
bitirdi. Öğrencilik yıllarında Eczacılık Fakültesi Öğrenci Derneği yöneti-
minde yer aldı (1970). Başyazarlığını Dr. Hikmet Kıvılcımlı’nın yaptığı
Sosyalist gazetesinde çalıştı ve İPSD (İşsizlik ve Pahalılıkla Savaş Derneği)
Yönetim Kurulu üyeliği yaptı. Orhan Müstecaplı ile birlikte Fakirin Dostu
ve Gerçeğin Sesi dergilerini çıkardı. DİSK Gıda-İş sendikasında örgütlen-
me uzmanlığı (1977), TÜSDER (Tüm Sağlık Emekçileri Derneği) Düzce
Şube Başkanlığı (1979-80), İstanbul Eczacı Odası dergisi Havan’ın Yazı
Kurulu üyeliği (1995-2000) ve TKP Sol Meclisi üyeliği (2009-2011) gö-
revlerinde bulundu

Necmi Kaymakçı kimdir?
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ABD zayıfladı
Kürtler bölündü

Irak’tan Suriye’ye geçmeye çalışan
Aysel Tuğluk başkanlığındaki BDP
heyetine, Kuzey Irak yönetimi izin

vermedi! (gazetevatan.com, 8 Ekim 2013)
3 Ekim günü karayoluyla Türkiye’den

Kuzey Irak’a giden BDP heyeti, Erbil’de
hükümet yetkilileriyle görüşmesine rağmen,
Suriye’ye geçiş izni alamadı. Heyet buna
rağmen Irak’ın Peşhabur sınır kapısına gitti
ve geçiş için zorladı. Olmayınca 1 saatlik
oturma eylemi yaptı.

Oldukça dikkat çeken bu gelişme,
Tuğluk’un şu sözleriyle birlikte daha da
anlam kazanıyor: “Biz, Kürtler arasında
kapıların olmaması gerektiğini
göstermek için Irak üzerinden
Suriye’ye geçmek istedik. Peşmergeler
geçişimize izin vermedi. Bu tutum bizi üzdü.”

Peki, Barzani yönetimi neden bu
çarpıcı kararı aldı ve Tuğluk’un “sınırları”
zorlayan eylemine izin vermedi? Son bir
aylık gelişmelere bakarak inceleyelim:

Erbil Bağdat’a yanaşmaya başladı
1. Erbil’de yapılması planlanan Ulusal

Kürt Konferansı bir türlü yapılamadı ve iki
kez ertelendi. PKK ile Barzani arasında
kuvvet mücadelesine dönüşen Konferans
hazırlıkları sırasında, delege sayısı üzerinde
bir türlü uzlaşılamadı.

2. AKP hükümeti ile Bağdat’a rağmen
anlaşmalar yapan Barzani yönetimi,
Maliki’nin Dicle Ordusu’nu kurarak birlik
hedefli kararlılık ilan etmesi karşısında,
mecburen Bağdat’a yakınlaşmaya başladı. 

3. Kuzey Irak seçimlerinde KYB’nin güç
kaybetmesi, GORAN’ın seçenek olmaya
başlaması ve İslamcı Kürt partilerinin
sandalye sayısını artırması, bölgenin kurulu
düzenini sarstı ve ikili parti sistemine
dayanan yapıyı çatlattı. Bu durum öncelikle
Bağdat’ın birlikçi anlayışına yaradı. 

Suriye Kürtleri bölündü
4. Barzani’nin partisi KDP’nin Suriye

kolu olan Suriye Demokratik Kürt Partisi,
Suriye Kürtleri Ulusal Meclisi’nden ayrıldı!
(ANF, 26 Eylül 2013)

Suriye Demokratik Kürt Partisi Merkez
Komitesi yaptığı yazılı açıklamada, 15
partinin yer aldığı Suriye Kürtleri Ulusal
Meclisi’nin Suriye muhalefetiyle yaptığı
anlaşmasının Kürtlerin çıkarına ters
olduğunu, bu nedenle Meclis’ten
ayrıldıklarını ilan etti. 

Suriye Kürtleri Ulusal Meclisi
İstanbul’da 28 Ağustos’ta Suriye Ulusal
Konseyi ile anlaşmıştı. Yüksek Kürt
Konseyi, anlaşmanın Kürtleri
bağlamadığını ilan etmişti.

5. İlginç olan bu süreçte çarpıcı bir
ittifakın gelişmesiydi. Vladimir van
Vilgenburg bu ittifakı Al-Monitor’da şöyle
özetiyordu: “Kürtlerin en güçlü
hareketlerinden ikisi, KYB ile PKK, Irak
Kürdistan Bölgesi Başkanı Mesut
Barzani’nin Suriye’deki nüfuzunu kırmak
için güçbirliğine gidiyor. Barzani, bir
süredir Türkiye’yle işbirliği halinde
PKK’nin Suriye’deki etkinliğini
sınırlandırmaya çalışıyordu.” (Al-Monitor,
22 Eylül 2013)

PKK’de çelişmeler başladı 
6. Öcalan yerel seçimlere HDP ile

girilmesini isterken, Selahattin
Demirtaş ve Kandil’in bir bölümü
BDP’de ısrar etmişti. Sonuçta uzlaşılmış ve
doğuda BDP, batıda HDP ile seçime
gidilmesi kararlaştırılmıştı. Ancak kavga
bitmedi. Şimdi de adayları kimin
belirleyeceği tartışması çıktı ve iş
Demirtaş’ın kongre toplama hamlesine,
BDP’nin de bunu reddetmesine kadar
vardı. İstifaların konuşuluyor olması,
çelişmenin büyüklüğünü gösteriyor.

Kuşkusuz tüm bunlar, esas olan değil fakat
esasın yansımalarıdır. Peki, esas sorun ne?

Öcalan’ın MİT’e ve Tayyip
Erdoğan’a biat etmesi ve Kandil’in
çekincelerine rağmen “çözüm
sürecine” devam etmesi, PKK
içindeki çelişmelerin derinleşmesine
neden oldu. Kandil, sürecin son tahlilde
AKP’ye yarayacağını düşünerek, karşılıklı ve
eşzamanlı hamleler yapılmasında ısrar ediyor.

Emperyalizm zayıflar
birlik güçlenir

Türkiye, Irak ve Suriye Kürt örgütleri
arasında yaşanan bu sorunlar, kuşkusuz
emperyalizmin bölgedeki ağırlığının
zayıflaması nedeniyledir. ABD ne zaman
bölgeye abansa bu kuvvetleri zorla
“barıştırır” ve kendi çıkarlarına uygun
olarak namluya sürerdi.

Ancak şartlar artık değişiyor ve
emperyalizm, bölge merkezli çözümlere
mecbur kalıyor. Bu durum öncelikle
Kürtlere yansıyacak ve ayrılıkçı Kürt
örgütleri zayıflarken, Kürtlerin birlik
eğilimi güçlenecek!

Hazırlayan: Emine DÖLEK halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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n CANSU YİĞİT

“Demokrasi Paketi”yle kaldırılan ve
kafatasçı olarak nitelendirilen
Andımız için Milli Eğitim

Bakanlığı’nın (MEB) 2009’da çarpıcı bir
savunma yaptığı ortaya çıktı. MEB, An-
dımız’a yönelen benzer suçlamalar için,
“Öğrenci andının geleceğimizin teminatı
olan çocuklarımıza okutulmasının ayrım-
cılık, ırkçılık, eşitsizlikle bir ilgisinin olduğu
söylenemez” demiş. 

‘Andımız’ın ırkçılıkla ilgisi yok’
2009’da Mazlum-Der’in başlattığı kam-

panya kapsamında, Diyarbakır’da Mehmet
Rauf Çiçek adlı kişi Andımız’ın okullarda
okutulmaması için Milli Eğitim Bakanlığı
aleyhine dava açtı. Bunun üzerine Bakanlığın
Danıştay 8. Daire’ye gönderdiği savunma
metninde, “Öğrenci andı, ırk, renk, cinsiyet,
dil, siyasal ya da başka düşünceler, ulusal,
etnik ve sosyal köken, mülkiyet, sakatlık,
doğuş ve diğer statüler temelinde hiçbir ayrım
gözetmemektedir” dediği ortaya çıktı. 

‘Kaldıralım isteği ideolojik’
Bakanlık, davacının  yaklaşımının ideolojik

olduğu gerekçesiyle davanın reddini talep
etmişti. Eski Milli Eğitim Bakanı Nimet
Baş’ın onayıyla yazılan savunmada şu ifa-
deler yer alıyor: “Öğrenci Andı’nda yer
alan ifadeler, Türkiye Cumhuriyeti Ana-
yasasına aykırılık taşımamaktadır. Ata-
türk’ün ‘Türkiye Cumhuriyetini kuran
Türkiye halkına Türk Milleti denir’ ifadesi
bunun en belirgin ifadesidir. Tüm bunlar

göz önünde bulundurulduğunda, öğrenci an-
dında geçen her ‘Türk, Türküm’ vb. gibi keli-
melerin yalnız bir ırka özgü, ırkçı söylemler
olmadığı açık ve net olarak anlaşılmaktadır.

... kastedilen yalnızca Türk ırkına mensup
insanlar değil, Türkiye Cumhuriyeti içerisinde
yaşayan  halkımızdır. Öğrenci Andı bir bütün
olarak değerlendirilmelidir. (...) 

‘Ne mutlu Türküm diyene’ 
herkesi kapsıyor

‘Ne mutlu Türküm diyene’ ifadesi ve buna
benzer ifadeler, Türk ırkından başka ırkları
yok sayan, bir ırkı yüceltmeye yarayan, ırk
ayrımcılığına dayalı söylemler değil, tam
tersine ülkede yaşayan herkesi eşit oranda
kapsayan ve herkesin mutluluğunu amaçlayan
ifadelerdir.”

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI: ANDIMIZ IRKÇI DEĞİLDİR, BU TEPKİLER İDEOLOJİKTİR

Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2009’da yaptığı savunmada ‘Öğrenci andı, ırk, renk, cinsiyet, dil, siyasal ya da başka
düşünceler, ulusal, etnik ve sosyal köken temelinde hiçbir ayrım gözetmemektedir’ dediği ortaya çıktı

n TUĞÇE YERDELEN / İZMİR

İzmir Güzelyalı’da veli ve öğrenciler
Andımız’ın kaldırılmasına karşı or-
tak eylem yaptı. Mehmet Akif Ersoy

İlköğretim okulu önünde bir araya
gelen öğrenci ve veliler hep bir ağızdan
Andımız’ı okudu.

Velilerden Fulya Çiftçi, “Benim ço-
cuklarım mezun oldu, bizim gibi yurt-
sever oldular. Üzüntüm Andımız’ın ya-
saklanarak, Atatürk’ün ilkelerinden
uzaklaşmaktır. Hükümetin sözde de-
mokrasi paketinden çıkanları gördük.
AKP’nin yaptıklarına karşı ailelere
görev düşüyor. Tüm anne ve babalar
Atatürk ilkelerini ve Andımız’ı çocuk-
larına okutmalı” diye konuştu.

‘Erdoğan, sakın İzmir’e gelme!’
Nursel Demirtaş da 2. sınıfa giden

torunu olduğunu belirterek, “Ne mutlu
bana ki oğlumu ve kızımı Andımız’ı
okutarak yetiştirebildim. Peki ya toru-
num Derin? Dün Andımız okunmadığı
için çok ağladı. Erdoğan, sakın İzmir’e
gelme! Atamızı yok etmeye çalışıyorsun”
dedi.

‘Halk Başbakan’a cevabını verecek’
Tayyip Erdoğan’ın “Türküm, doğ-

ruyum” demeye korktuğunu söyleyen
Devrim Özdemir adlı veli de tepkisini
şöyle ifade etti: “Türkiye’nin Başbakan’ı
Türkiye Cumhuriyeti’ni silmeye çalışıyor.
Halk Erdoğan’a cevabını verecek.”

‘Yüreğimden Atatürk sevdasını
kimse atamaz’

Okulunun 1.  ve 2. sınıfında çocukları
bulunan Demet Pekinler adlı veli de
“Yüreğimden Atatürk sevdasını kimse
silemez. Çocuklarımı da öyle yetiştiri-
yorum. Bu yasaklar bize vız gelir. An-
neler, babalar, öğrenciler son nefesimize
kadar Andımız’ı okuyacağız” dedi.

‘Andımıza dokunmayın!’
Türkiye Gençlik Birliği (TGB) üye-

leri, dün akşam Bursa Orhangazi’de
Cumhuriyet Meydanı’nda yaptıkları ey-
lemle Andımız’ın kaldırılmasını protesto
etti. Atatürk Anıtı önünde toplanan
gençler hep bir ağızdan Andımız’ı okudu. 

MHP’den yasağa
pankartlı tepki

MHP İzmir İl Başkanlığı, Çankaya
Fevzipaşa Bulvarı’ndaki  binasına An-
dımız’ın yazılı olduğu dev pankart asa-
rak, Andımız’a konulan yasağı ve “De-
mokratikleşme Paketi”ni protesto etti.
İl Başkanı Necat Karataş, aynı pan-
kartın ilçe teşkilatlarına da asılması
için talimat verdi.

‘Andımız yerine BOP
marşı mı okudun?’
n AYDINLIK / ANKARA

MHP Ankara Milletvekili Özcan
Yeniçeri, Meclis’te düzenle-
diği basın toplantısında,

“Yüce Türk Milleti önünde yemin ede-
rek göreve gelenler, ‘Türk’üm, doğru-
yum ve çalışkanım’ diye başlayan andı
yasaklayarak, kendi yeminlerini çiğ-
nedi” diye konuştu. Yeniçeri şunları
söyledi:

“Sanki ilkokuldaAndımız’ı değil de
BOP Eşbaşkanlığı marşını okuyarak
çalışkan olmuş, yan gelip yatmamış.” 

AKP, Haçlı görevi yapıyor
Yeniçeri şöyle devam etti: “Biri

çıkar da ‘Garip gureba dediler gemi-
cikleri yediler. Ustayız dediler BOP
Eşbaşkanlığını kabul ettiler, Yüce Türk
Milleti önünde yemin ettiler ABD çı-
karlarına hizmet ettiler, Çanakkale Şe-
hitleri dediler ABD’nin Iraktaki teca-
vüzcü askerleri için dua ettiler’  derlerse
ne cevabı vereceklerini millet merak
ediyor. Gayri milli, BOP Eşbaşkanlığı
yapan bu zevat, on parmağında on
kara Türk tarihine kara çalmaktadır.”

‘Veli ve öğrenciler hep bir
ağızdan Andımız’ı okudu’

Sendika yargıya taşıdı
Türk Eğitim-Sen, Andımız’ı kaldıran yönetmeliği yargıya taşıdı. Sendikanın dava

dilekçesinde, “Değişiklikten önce Millî Eğitim Bakanlığı İlköğretim Kurumları
Yönetmeliği’nin 12. maddesinde yer alan Öğrenci Andı’nın, ilköğretim

kurumlarındaki öğrencilerin Atatürk inkılap ve ilkelerine ve Atatürk milliyetçiliği-
ne bağlı; Türk Milletinin milli, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini

benimseyen, koruyan ve geliştiren; ailesini, vatanını, milletini seven ve daima
yüceltmeye çalışan bireyler olarak yetiştirilmesi açısından büyük önem arz

etmektedir” denildi. 

Milli Eğitim’den Erdoğan’a
tokat gibi Andımız yanıtı!

Balyoz davasının Yargıtay aşamasında
verilen kararlarını yaptığı yazılı açık-
lamayla değerlendiren MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli, “Kararların
milli vicdanlardaki karşılığı yok hük-
mündedir” dedi.

Milliyetçi Hareket Partisi Genel
Başkanı Devlet Bahçeli, Balyoz dava-
sının Yargıtay 9. Dairesi’nde dün gö-
rülen temyiz duruşmasında verilen ka-
rarlarını eleştirdi. Bahçeli, “Kararlar,
tartışmaya ve sorgulanmaya açık ol-
makla birlikte, inandırıcılığı ve milli
vicdanlardaki karşılığı hemen hemen
yok hükmündedir” dedi. 

Bahçeli, yazılı açıklama-
sında şunları kaydetti:
“Mahkeme; haklı-haksız ay-
rımını isabetle yapmadan
bol keseden ceza vermiş ve
adaletin ruhunu incitmiştir.
Terörle mücadelede eşsiz
kahramanlık gösteren say-
gın isimlere yargı kanalıyla
uygulanan karartma kam-
panyası ve darbeci suçla-
masının hukukun objektif-
liğine hasar verdiği ortada-
dır. Gerçek suçlular, bölücü hainler,
yolsuzluğa batanlar her yeri kaplamış-

ken, siyasi dürtü ve emellerle
hareket eden yargının
TSK’dan intikam almak is-
teyenlere destek vermesi yan-
lıştır.” Bahçeli ayrıca karar-
ların “Demokrasi Paketi”nin
açıklanmasının hemen ar-
dından verilmesini de ma-
nidar bulduğunu şu sözlerle
açıkladı: “‘PKK Paketi’nden
kısa bir süre sonra, ömrünü
terörün bitirilmesine adayan
değerli komutanlara verilen

cezaların onaylanması çok manidar bir
rastlantı.”  

Devlet
Bahçeli

Bahçeli: Balyoz kararları milli vicdanda yok hükmünde



SONER BAHADIR

Yargıtay’ın Balyoz davasında
aldığı karara barolar tapke gösterdi.

Aydınlık’a konu-
şan baro başkan-
ları kararın siyasi
olduğuna vurgu
yaptı.

TBB Başkanı
Metin Feyzioğ-
lu:Türkiye’nin
böyle bir halde
Ortadoğu’da ba-

ğımsız ve etkin bir dış politika yü-

rütmesi mümkün müdür? Sahteliği
uluslararası kuruluşlarca saptanmış
100’ün üzerinde delil varken suç
nasıl sabit olmuştur? ‘Delillerin bir
kısmı sahte olabilir ama’ diye ku-
rulan cümlelerin hukuk mantığında
asla yeri olmaz. Bir kısım delillerin
sahteliği sabitse bundan sonra suç-
lamanın konuşulmasının anlamı
kalmaz. Sahte delille ispat olmaz.”

İstanbul Barosu Başkanı Ümit
Kocasakal: TSK’yı ve bir takım
Cumhuriyetçi güçleri tasfiye etme-
den, bombalı demokrasi paketlerinin
açıklanması, açılım sürecinin yürü-

tülmesi mümkün
olmazdı. Bu da-
valar bir mıntıka
t e m i z l i ğ i y d i .
TSK’ya darbeci
yaftası yapıştırıldı.
Bazı kişiler hak-
kında beraat ya
da başka kararlar
verilerek titiz bir
yargılama yapıldığı
imajı yaratılmaya
çalışılıyor.

İzmir Barosu
Başkanı Sema
Pekdaş: Savunma
yapılmadan karar
alındığı için bu du-
rum savunma hak-
kının ihlalidir. Bu
sebeple Anayasa’ya da hukuka da
aykırıdır. Bu kararların mutlak bir
gün düzeltileceğine inanıyorum.

Muğla Barosu Başkanı Mus-
tafa İlker Gürkan: Karar, hukuk
bu işleri çözer diyenlerin kulağına
küpe olsun. Bir karşı devrim ya-
pılıyor. Bu kararın hiçbir hukuki
dayanağı yoktur. Ergenekon’da
da, 28 Şubat’ta da. OdaTV’de
de bu kararları bekleyin. Türk
halkı bu kararların karşısına po-
litik olarak dikilmezse bu kararlar
verilmeye devam eder.

AKP ve BDP’de 
Balyoz sevinci

o
AKP Genel Başkan Yar-
dımcısı Numan Kurtul-
muş, ve BDP TBMM
Grup Başkanvekili İdris
Baluken Balyoz kararlarını
desteklediklerini açıkladı-
lar.Numan Kurtulmuş
Yargıtay’ın Balyoz kara-
rını, Yozgat’ta katıldığı bir
toplantıda değerlendirdi.
Balyoz Davası’nın Yargıtay
tarafından netleştirilmiş
olmasının Türkiye’nin dar-
belerle yüzleşmesi bakı-
mından hayati önemde bir
kilometre taşı olduğunu
savunan Kurtulmuş, şöyle
konuştu: “Biz öyle bir Tür-
kiye arzuluyoruz ki bir
daha hiçbir kimsenin ak-
lının ucundan bir olağan-
üstü dönemi oluşturma,
bir olağanüstü dönemi ger-
çekleştirme ya da bir ola-
ğanüstü dönem şartlarının
oluşmasına katkıda bulun-
ma geçmesin. Bunun için
millet iradesinin bütün ku-
rum ve kuruluşları ile iş-
letilmesi gerekiyor. Bu da
gerçekleşirken bu ülkenin
de ekonomik gücünün ger-
çekten olağanüstü yüksek
derecede sağlanması ge-
rekiyor.” 
AKP Grup Başkanvekil-
lerinden Mustafa Elitaş
da “Yargı mahkemenin
kararını onamış. Herkes
buna uymak zorundadır”
yorumunu yaptı. BDP
Grup Başkanvekili İdris
Baluken, Yargıtay’ın Bal-
yoz kararını şu sözlerle
değerlendirdi: “Ergenekon
yargılanmalarıyla ilgili yar-
gısal süreçlerin tamamı
yetersiz. AKP, kendisini
ilgilendiren, siyasi yönü
yargılayacak şekilde bir
süreç işletmiştir. Savaş suç-
larını işleyen herkesin yar-
gı önüne çıkması önemli-
dir. Aksi halde yapılacak
yargılamalar, yetersiz, ek-
sik ve AKP’nin kendi siyasi
kriterleri doğrultusunda
işlettiği süreçler olarak de-
ğerlendireceğiz.”

Hazırlayan: Mustafa GÜRBÜZ halklailiskiler@aydinlikgazete.com Hazırlayan: Mustafa GÜRBÜZ halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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“NATO’ya girmesey-
dik, Ordu mağarada
kalırdı.”

Silivri’deki en yüksek
rütbeli komutanlarımızdan
biri söylüyor bunu.

Ordu NATO’da,
komutanlar mağarada!

Ve biz mağaramızda, bizi
mağaraya tıkan NATO’nun
faziletlerini anlatıyoruz!

NATO’nun mağaraya
attığı komutan, NATOtürkçü!

NATO, komutanın beynini
teslim almış.

Ordu niçin mağarada?
Çanakkale’de, Sina

çöllerinde, Yemen’de,
Kafkaslar’da ve İstiklâl
Savaşı’nda sabah akşam
bulgur çorbasıyla savaşan
Ordu NATO’da değildi,
savaşıyordu.

Ama NATO’nun
çikolatasını ve çilekli
dondurmasını yiyen komutan
savaşamadı.

Yalnız Mustafa
Kemal’in komutanları değil,
Türk Ordusu mağaradadır. 

NATO’ya girdiğimiz için
mağaradadır.

Nerde o NATO
silahlarınız?

Sorular şunlardır:
- NATO’nun verdiği o

modern silahlar neye yaradı?
- Atlantik güçleri Türkiye’yi

bölüyor, hani nerde o modern
silahlarınız?

- Bölücü terör Kandil
Dağı’na yerleştirilmiş, Doğu
Akdeniz’e İkinci İsrail
koridoru açılıyor, hani nerde o
F-16’larınız?

- Tüma. Cem Gürdeniz
sürekli alarm veriyor, Doğu
Akdeniz’i kaybediyoruz, hani
nerde o modern
firkateynleriniz?

- TSK’nin yüzlerce
komutanı esir alındı, tek bir
NATO kurşunu bile
atamadınız? 

- Cumhuriyet yıkıldı,
Ordunun başına çuval ve
Türkiye’nin başına türban
geçirildi, Türk sözcüğü
künyeden siliniyor, bir tane
çakar almaz tüfeğiniz bile yok?

Düğmesi bile 
sizin parmağınızın 
altında değil

NATO bize Patriot’lar
verdi diyorsunuz ama
düğmesi bile sizin
parmağınızın altında değil!

NATO silahlarınız pek
modern, pek cici, ama
vatanınız için
kullanamıyorsunuz. O
silahların hepsinin namluları
Türk milletine ve Türkiye
Cumhuriyeti’ne dönük.

Bakın artık, Harp
Okulu’nda Mustafa Kemal’in
numarası okunduğu zaman,
hep birlikte “burada” dahi
diyemez hale geldiniz!  NATO
sizin bilincinizdeki ve
yüreğinizdeki Mustafa
Kemal’e elkoydu, farkında
mısınız?

NATO’nun “hukuk
devleti” savaşçıları

Balyoz, Ergenekon,
Poyrazköy, Amirallere Suikast,
28 Şubat, Casusluk ve Fuhuş:
Bu davaların hepsi, aslında
Atlantik güçleri ile Türk
ordusu arasındaki savaşların
adlarıdır. 

Türk Ordusu’na kendi
ülkesinde yabancı bir devlet
tarafından operasyon
yapılmıştır ve NATOtürkçü
komutanlarımız bu
operasyona cevap
verememişlerdir. 

Türk Silahlı Kuvvetleri, iki
buçuk Fethullahçı tarafından
esir alınmıştır. Hem de tek bir
kurşun atmadan! Modern
silahlarınız var ama, o
silahlarla hürriyet de
korunamıyor, subay onuru da.

Miralay Reşat Bey,
NATO ordusunun subayı

değildi, ama savaşıyordu.
Peki bizim balyoz yiyen

komutanlarımız, başlarına
çuval geçirilen subaylarımız ve
komutanlarımız, onlar niçin
savaşamıyorlar? 

Yani savaşmaları için onları
mağaraya sokmak mı
gerekiyor? 

Bari mağarada savaşsalar!
Orada da Mr. Kerry’nin
himmet edip kendilerini
ailelerine kavuşturmaları için
dua ediyorlar. 

NATO’nun eline modern
silahlar verdiği
komutanlarımıza bakıyoruz; o
silahların hiçbirini vatan,
millet, cumhuriyet ve kendi
şerefleri için kullanmadılar.
Düşman taarruzuna, “hukuk
devleti” tekerlemeleriyle cevap
verdi. 

Tarihimizde düşmanın
silahlı taarruzuna “insan
hakları” laflarıyla cevap veren
tek Türk komutanı,
NATOtürkçü komutandır.

NATO silah verdi,
komutanımızı aldı

NATOtürkçü komutan,
NATO’dan aldığı modern
silahları, namlusunun ucuna
beyaz mendil takıp düşmana
sallamak için kullandı. 

NATO’dan talim olarak,
ellerini havaya kaldırmayı
öğrendi. 

Kendisine serpuş olarak
NATO’nun başına geçirdiği
çuvalı seçti.

NATO’da, en sonunda,
vatan, millet ve cumhuriyet
için savaşacak komutanımız
kalmadı.

NATO, modern silah
vermiş ve bizden
komutanımızı almıştır. 

NATO’daki komutan
manzarasıdır bunlar! Bir asker
için onur kırıcıdır. 

NATO, komutanın Miralay
Reşat Bey ruhunu
öldürmüştür.

De Gaulle de general
Türk Ordusu NATO’da

sürekli dayak yedi ve
yemektedir. Türk Ordusu,
NATO’da futbol topu gibi
sürekli tekmelenmektedir.

“NATO’da
bağımsızlığımızı
savunamadık”
değerlendirmesi, NATO’yu da
Türkiye’yi de bilmemek
anlamına geliyor. Türkiye,
NATO’ya bağımsızlığını
savunamasın diye alınmıştır.

Bakınız, De Gaulle de
general. Ne diyor:

NATO aslında bir
kandırmaca, Amerika’nın
Avrupa’ya elkoymasının bir
örtüsü (Alain Peyrefitte, Cetait
de Gaulle, Edition de Fallois,
Fyard 1997’den aktaran Ali
Rıza Taşdelen, Teori, sayı 256,
Mayıs 2011, s.45).

NATO modern silahı
vermiş ve komutanı fikren esir
almıştır ve artık komutan
bedenen de esirdir. İçerdekiler
ve dışarıdakiler, hepsi birlikte.
Esir olmayan komutan,
Mustafa Kemal’in
komutanıdır; NATO’ya teslim
olmayan komutan!

Sıradaki balyoz
NATO’nun modern

silahları varmış! O modern
silahlarla tek bir savaş
kazanamadı Atlantikçiler. İşte
Vietnam, işte Laos ve
Kamboçya, işte Küba,
Nikaragua ve Venezuela? Ve
şimdi Suriye, Afganistan ve
hatta Irak?

Savaşları hep Atlantikçiler
kaybetti ve kaybediyor.
Savaşları hep, silahları çakar
almaz olanlar kazandı.  

İstiklal Savaşı ruhu
ölmemiştir ve ölmez. Haziran
Halk Ayaklanması bunu
ispatladı. O ruh, Mustafa
Kemal’in askerinde yaşıyor.

NATO’nun balyozları,
Türk askerine NATO’ya
balyoz indirmeyi öğretmiştir.
Şimdi sıra o balyoza geliyor.

Mağaradaki ordu

Doğu PERİNÇEK
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Yargıtay 9. Ceza Dairesi, Balyoz
Davası’nda aralarında eski 1.
Ordu Komutanı emekli Orge-

neral Çetin Doğan, eski Deniz Kuv-
vetleri Komutanı emekli Oramiral
Özden Örnek, eski Hava Kuvvetleri
Komutanı emekli Orgeneral Halil İb-
rahim Fırtına ve MHP milletvekili
emekli Korgeneral Engin Alan’ın bu-
lunduğu 237 sanığa verilen mahku-
miyeti onadı.

Yargıtay, Balyoz davasında 237 sa-
nık hakkında verilen mahkumiyet ka-
rarlarını düzelterek onarken, 88 sanığın
tahliyesine karar verdi.

Karar öncesi geniş güvenlik
önlemleri alındı

Balyoz Davası’nın Yargıtay 9. Ceza
Dairesi’ndeki temyiz duruşmalarının
ardından dün karar duruşması yapıldı.
Karar duruşması için Yargıtay çevre-
sinde geniş güvenlik önlemleri alındı. 

Duruşmayı izlemek isteyenler için
de çeşitli yerlerde arama noktaları
oluşturuldu. Duruşmayı avukatlar, sanık
yakınları ve akredite yaptıran gazeteciler
izledi. CHP milletvekillerinden Emine
Ülker Tarhan, Dilek Akagün Yılmaz,
Mahmut Tanal, Atilla Kart ve Gürkut
Acar da duruşmayı izleyenler arasın-
daydı.

Yargıtay 9. Ceza Dairesi Başkanı
Ekrem Ertuğrul, Balyoz Davası’na iliş-
kin temyiz kararını açıkladı. Karara
göre, 36 sanık hakkında verilen beraat
kararı onandı. Ertuğrul, 25 sanık hak-
kındaki mahkumiyet hükümlerinin sa-
nıkların cezalandırılmasına yeterli her
türlü kuşkudan uzak kesin ve inandırıcı
delil bulunmadığından beraat kararı
verilmesi gerekçesiyle bozulduğunu
açıkladı. Heyet, 63 sanık hakkında ise
eylemlerinin suç için anlaşma suçu
kapsamında kalması nedeniyle hakla-
rında 5237 sayılı TCK’nın 316/2 ve
CMK’nın 223/4-a maddeleri gereğince
ceza verilmesine yer olmadığına karar
verdi. 63 sanığın tahliyesine karar
verildi. Bozmanın niteliğine göre bu
88 sanıktan tutuklu olanların tahliyeleri,
haklarında yakalama kararı çıkartılan-
ların yakalama kararlarının geri alınması
kararlaştırıldı.

Emekli orgeneraller Çetin Doğan,
Halil İbrahim Fırtına, Bilgin Balanlı,
Ergin Saygun, Şükrü Sarıışık, emekli
Oramiral Özden Örnek, emekli Kor-
general Engin Alan, emekli Koramiral
Mehmet Otuzbiroğlu ile emekli albaylar
Dursun Çiçek ve Ahmet Zeki Üçok’un
da aralarında bulunduğu 237 sanık
hakkında verilen mahkumiyet karar-
larını, “sanıklara vekalet ücreti yükle-
tilmesi” ve sanık Berna Dönmez hak-
kında Türk Ceza Kanunu’nun, “babalık
hakkından men edilme” hükmünün
uygulanmasındaki hata nedeniyle dü-
zelterek onanmasına karar verildi.

Rütbeler sökülecek!
Çok sayıda general ve amiralin yar-

gılandığı Balyoz davasında verilen ka-
rarla beraber rütbeler sökülecek. Böy-
lece komutanlar ve yakınları orduev-
lerine giremeyecek ve lojmanlarda ka-
lamayacak. Devlet üstün madalyaları
ve kılıçları da ellerinden alınacak.

Andımız okundu
Salona giremeyen emekli askerler,

sanık yakınları, İşçi Partisi Genel Se-
kreteri Serhan Bolluk ve partililer,
TGB’li gençler, CKD üyeleri de Yar-
gıtay girişinde toplandı. Kalabalık ka-
rarın açıklanmasından sonra “Mustafa
Kemal’in askeriyiz”, “Ne mutlu Türküm
diyene”, “Kahrolsun AKP diktatörlü-
ğü”, “Kahramanlar hapiste, PKK Mec-
liste”, “Cumhuriyet değil AKP yıkıla-
cak” sloganları atıldı. Hep birlikte “An-
dımız”ı okuyan kalabalık uzun süre
tepkisini sürdürdü.

Heyetin çoğunluğu 
‘yeni yargı’dan

Balyoz Davasında karar veren 5
kişilik Yargıtay 9. Daire heyetinden
başkan hariç diğer 4 kişi 2010 refe-
randumu sonrasında Yargıtay’a ata-
nan yeni üyelerden oluşuyor. Çok
tartışılan bu durum yargılama ön-
cesinde de gündeme gelmişti. Yar-
gıtay çevrelerinde Yargıtay 9. Dai-
resine yapılan atamalara dikkat çe-
kilmiş ve yapılan atamalar “Silivri
atamaları” olarak nitelenmişti.

Yargıtay kulislerinde, “Silivri’de
hangi karar verilirse Yargıtay’dan
o çıkar. Sadece ‘suçluyu suçsuzu
ayırdık’ mesajı vermek için ufak
tefek değişiklikler yapılır. Asıl plan
değişmez” denmişti.

Duruşmayı izleyen CHP mil-
letvekilleri kararı şöyle değer-
lendirdiler:

Dilek Akagün Yılmaz: Yar-

gıtay’ın kararı tam bir facia. Hu-
kuk varmış gibi yapılıp hukuk
çiğnendi.Sahte deliller delil oldu.
Mahkemede hukukun olmadığını
fiilen gördük. Türkiye’de açıkça
bir karşı devrim saldırısı var.
Türk ordusu tasfiye ediliyor. Er-
doğan’ın açıkladığı paketle Yar-
gıtay’ın mahkumiyet kararı uyum-
lu. Herkes buna karşı direnmeli,
herkes görev başına.

Emine Ülker Tarhan: Yargı-
tay tarafından verilen karar or-
tada. Aslında Türkiye’de adaletin
sadece bakanlığı kaldı. Bunun
farkındayız. Bu karara asla bir
yargı kararıdır diyemeyeceğim.
Bu karar iktidarın kararıdır. Ada-
let bu ülkede yıkıldı; yerine AVM
yapabilirler.

Kemal’in askerlerine düşman hukuku
Tüm gözlerin çevrildiği Yargıtay 9. Ceza Dairesi, Balyoz Davası’nda 237 sanığa verilen mahkumiyeti onadı, 88 sanığın ise
tahliyesine karar verdi. Başta siyasi partiler, kitle örgütleri ve asker yakınları olmak üzere karara tüm yurtta tepki yağıyor 

Hadımköy Askeri Cezaevi’nde
tutuklu komutanlar yazılı açıklama
yaptı. 85 komutanın imzaladığı
açıklama  şöyle: “Bizler uğruna
can vermeye yemin ettiğimiz bu
kutsal vatan ve onun üzerinde ya-
şayan Yüce Türk Milletinin hiç
bir değerine ihanet etmedik, gö-
revlerimizi yerine getirirken Ana-
yasa ve yasaların çizdiği yoldan

asla ayrılmadık. Birlikte yola çık-
tığımız ve bugünleri göremeyen
aziz şehitlerimiz ile bugünleri ya-
şayarak kahrolan gazilerimizin ve
bu ülkenin tek gerçek devrimini
gerçekleştiren Mustafa Kemal
Atatürk’ün tertemiz hatıraları
önünde suçsuzluğumuzu bir kez
daha haykırıyoruz. Vatan sağol-
sun!”

Kararın açıklanmasından sonra
ceza alan komutanların eşleri ve
yakınları kararı protesto ederken,
mücadeleye devam edeceklerini
bildirdiler. Dimdik ayakta olduk-
larını kaydeden komutan yakınları
şunları söylediler:

Emekli Albay Hasan Basri As-
lan’ın eşi Nefise Aslan: Eşim ser-
best bırakıldı ama sevinemiyorum.
Buruk bir şekilde mutluluğumuzu
yaşıyoruz. Herkesi içerden çıkart-
tığımız zaman asıl mutluluğumuzu
yaşayacağız. Onları çıkartmadan
mücadelemiz bitmeyecek. İçeride
tek bir kişi bile kalmayacak.

Dursun Çiçek’in kızı İrem Çi-
çek: Bu karar tanınacak bir karar
değil. Türkiye’de hukukun işle-
mediğini net olarak gördük. Hü-
kümet yarattığı ‘yargıdan’ zevk
alabilir. Yargıtay, içtihatlarına ay-
kırı kararına imzayı attı. PKK pa-
zarlığına tutsak edilen Türk askeri
içeride. Rahat nefes al AKP.

Emekli Org. Çetin Doğan’ın
eşi Nilgül Doğan: Türkiye’de hu-
kuku, adaleti böyle bir mahke-
meden beklemek hata olurdu. Bu
dakikadan sonra, Cumhuriyet’e
gönül veren, ordumuzu seven her-
kesin haklı mücadelemize daha

çok destek vermesi lazım. Bizler
dimdik ayaktayız. Türkiye Cum-
huriyeti parça parça edilirken sus-
mayacağız. Bu düzen böyle gitmez,
gitmeyecek.

Emekli Albay Ahmet Zeki
Üçok’un eşi Berrin Üçok: İlk gün-
den itibaren heyete güvenemedim.
Ama yine de Türkiye Cumhuri-
yeti’nin, bir hukuk devleti oldu-
ğuna inanmak istiyordum. Artık
hukuk olmadığına inancım tamdır.
Sonuna kadar mücadelemiz devam
edecektir.

Genelkurmay
Başkanlığı

önünde eylem
Kararların okunmasının
ardından Genelkurmay

Başkanlığı önüne yürüyen
emekli askerler ve komutan

yakınları Genelkurmay’a
tepki gösterdi. Genelkur-
may Başkanlığı’na doğru,
“Kararı duydunuz mu? 3

maymunu oynamayın. Bu
nasıl silah arkadaşlığı?
Bizim kahramanlarımız

köşklerde kimseye
eğilmediler. Genelkurmay

Başkanlığı, kendi
personeline sahip çıkmıyor”

diye haykırdılar. Ayrıca
Genelkurmay Başkanlığı
önünde, “Kahramanlar

içerde, hainler dışarıda”,
“Mustafa Kemal’in

askerleriyiz” sloganları
atıldı.

Komutanlardan açıklama:
İNTİKAM ALINMAKTADIR

Yakınları: Mücadeleye devam!

İşçi Partisi Genel Sekrete-
ri Serhan Bolluk, Yargıtay’ın
“Balyoz Davası” kararı ile il-
gili olarak yaptığı açıklamada
şunları söyledi:

Yargıtay tertibe son nok-
tayı koydu. Cezaların büyük
bölümünü onadı ve Türk Si-
lahlı Kuvvetleri’ne balyozu
indirdi. Komutanlarımıza iş-
gal hukuku uygulandı. 

Yargıtay bu kararıyla tar-
tışmayı da bitirmiştir: Süreci
ancak devrim paklar. Tayyip
Erdoğan-Abdullah Gül ikti-
darını yıkmadan, Milli Hükü-
met’i kurmadan millet ve or-
dusu gün yüzü görmeyecektir. 

Naci Beştepe, Levent Er-

söz, Hasan Atilla Uğur, Ha-
san Ataman Yıldırım, Muzaf-
fer Tekin, Oktay Yıldırım ve
çok sayıda komutanımız bu
durumu önceden görmüşler
ve Partimize üye olmuşlardır.
Bütün komutanlarımızı davet
ediyoruz: İşçi Partisi’ne üye
olun.  Millet-Ordu el ele ül-
kemizi bu badireden kurtara-
lım.

Zalimlere ilk büyük yanıtı
29 Ekim’de veriyoruz.
1923’ten sonra en büyük 29
Ekim’i kutlamaya hazırlanı-
yoruz. Millet, ordusuyla el ele
verecek ve milyonlar meydan-
larda olacak. Paket de, balyoz
da iktidarın kafasına geçecek.

İP GENEL SEKRETERİ SERHAN BOLLUK: 

‘Milli Hükümet kurulmadan gün yüzü görmeyeceğiz’

Yargıtay’ın Balyoz Davası
kararını açıkladığı saatlerde
Genelkurmay Başkanı Nec-
det Özel, Kosova’da cami zi-
yareti yaptı. Balkan turu
kapsamında iki günlük Koso-
va ziyaretinde bulunan Ge-
nelkurmay Başkanı Orgene-
ral Özel, dün Türk askerinin
konuşlu olduğu ve Kosovalı

Türkler’in yoğun olarak ya-
şadığı Prizren’e geçti.

Orgeneral Özel, Prizren’de
Osmanlı döneminden kalma
tarihi yerleri gezdi. Türk aske-
ri tarafından onarılan Kırık
Camii’ni ziyaret eden Orgene-
ral Özel, ardından Osmanlı
döneminden kalma tarihi Si-
nan Paşa Camii’ni ziyaret etti. 

Balyoz ve Ergenekon davası
avukatları Yargıtay’ın kararını de-
ğerlendirdi.

Ergin Saygun’un avukatı Se-
dat Küçükyılmaz şunları söyledi:
Düşman hukuku uygulanıyor. Ge-
rekçeli kararda gerekçe yok. Bal-
yoz davasına bakan İstanbul 10.
Ağır Ceza Mahkemesi’nin cümle-
leri aynen Yargıtay’ın gerekçesin-
de de tekrarlanmış. Böyle bir şey
olur mu? Baştan söylediğimiz gibi
düşman hukuk uyguladılar. Hu-
kuki bir karar değil. Yargıtay 9.
Ceza Dairesi hakimleri 2010’daki
referandumdan sonra özel olarak
tayin edildiler. Bu hakimlerin
geçmişlerini araştırmak lazım.
Geçmişte kürsü hakimliği bile

yapmadan hukuk bilgisiyle değil
de bir yerlere yakınlığıyla seçilmiş
haimlerdir. Onların görevleri ona-
maktı, onadılar. Yargıtay kararı-
nın Demokrasi Paketi’nin devamı
olduğunu ifade eden Avukat Ce-
lal Ülgen de “Sadece Balyoz de-
ğil, Ergenekon, OdaTV, Casusluk,
Poyrazköy, 28 Şubat gibi davala-
rın tümü aynı amaca hizmet et-
mektedir” dedi.

Ergenokon davası avukatla-
rından Zeynep Küçük ise şunları
kaydetti: “Kararı süreç içinde de-
ğerlendirdiğimizde bana şaşırtıcı
gelmedi. Yargıtay buna da bir
darbe planı diye bahsedilen dava-
ya imza atıyor. Yargıtay usul kat-
liamını yok sayarak karar verdi.”

Necdet Özel cami ziyaretinde

Prizren Müftü Yardımcısı Ali Vezay tarafından karşılanan Orgeneral
Özel’e caminin tarihi hakkında bilgi verildi.

CHP’li vekillerden karara tepki

Barolardan sert açıklama: Karar siyasi

‘Düşman hukuku uygulanıyor’

‘Gerekçeli karar’ 
istenilen gibi

Balyoz Davası’nda Yargıtay 9. Ceza
Dairesi’nin kararını açıklamasının

ardından gerekçeli karar da açıklandı.
65 sayfalık gerekçeli kararda, eski

Genelkurmay Başkanı Hilmi Özkök ve
dönemin Kara Kuvvetleri Komutanı
Aytaç Yalman’ın dinlenmemesiyle

ilgili olarak, “Yüklenen suça yönelik
icra hareketlerinin tamamlanamama-

sına ilişkin olarak mahkemece
gösterilen gerekçenin, Genelkurmay

Başkanı Orgeneral Hilmi Özkök ve
Karar Kuvvetleri Komutanı Orgeneral

Aytaç Yalman’ın tanık olarak
dinlenmemesinin, taleplerin reddine

ilişkin gerekçe ve mevcut deliller
nazara alındığında sonuca etkili

olmayacağı” ifade edildi. 

Dijital deliller kabul edildi
Dijital delillerle ise “delil” dendi. Bu

konuda şu ifadelere yer verildi:
“Dijital deliller de gizlenmeye,

değiştirilmeye, bozulmaya
elverişlidir. Dijital delillerin

değiştirilebilme kolaylığı ve sanal
oluşundan hareketle hükme esas

alınamayacak olduğunun ileri
sürülmesi delil olgusuna aykırıdır.

Dijital delillerin elde edilişi hukuka ve
usule uygundur.”

Çetin Doğan

Dilek Akagün Yılmaz

Metin Feyzioğlu

Ümit Kocasakal

Sema Pekdaş

Emine Ülker Tarhan

Özden Örnek

İrem Çiçek

Nilgül Doğan

Ergin Saygun Bilgin Balanlı

İbrahim Fırtına

Serhan Bolluk

Sabahattin Önkibar dünkü
yazısında, Erdal Dereli adlı
bir okurun verdiği çok

düşündürücü bir bilgiyi aktarmış...
Meğerse CHP lideri Kılıç-
daroğlu, Alman Frankfurter
Allgemeine Zeitung gazetesine
verdiği bir demeçte; “Evet, CHP
ırkçı-şovendi ama artık öyle
değil” demiş...

Önkibar haklı olarak sormuştu;
“Bu cevap Atatürk, İnönü, Ecevit
hatta Baykal’ı ırkçı-şoven
olmakla suçlamak değil midir?..”

Ne yazık ki öyle... Bir lider,
kendisinden önceki yönetimleri
ırkçı-şoven olarak suçlamışsa söyler
misiniz; bu, neyin inkârı ya da neye
saldırıdır acaba?..

Ne ilginç değil mi;
Kılıçdaroğlu’nun, “Ben CHP’li
değilim” demesine rağmen vekil
yaptığı Hüseyin Aygün de,
partisinin milletvekillerinin yüzüne,
“geri zekâlı ulusalcılar” diye
küfretmişti...

Bir yandan Faik Tünay gibi
Nurcu zavallılar aracılığıyla
cemaatlerle, diğer yandan ise adı
“CIA’nın yan kuruluşu”yla anılan
Sezgin Tanrıkulu gibilerle
PKK’nın legal kanadı BDP ile
seçim ittifakı yapacağı
tartışılan “Yeni CHP”, bakalım
kendisini ayakta tutan değerlere
daha ne kadar saldıracak?..

Gerici-bölücü kafanın 12
Haziran 2011 seçimlerinde
CHP’ye yaşattığı hezimetten
ders alanları eleştirirken,
milyonların asıl kaygısını bir kez
daha yinelemek istiyoruz:
Cumhuriyetçi güçler
dururken gerici-bölücü-kinci
cumhuriyetçi tayfadan medet
uman “Yeni CHP”; partinin
yüzde 80’ini oluşturan
Atatürkçü, ulusalcı, cumhuriyetçi
kitleden oy alabileceğini mi
sanıyor?...

Ah gaflet ah!.. Sen ne bulaşıcı
bir hastalıksın!..

Kılıçdaroğlu CHP’ye ‘ırkçı’ demiş!..

AKP iktidarının “açılım” adı
altında; PKK’yı ve Öcalan’ı
muhatap alması hatta

İmralı’nın beklentilerine teslim
olmasının ardından, örgütteki
“Şahinler”, “Güvercinler” ayrılığı da
yeni bir boyut kazandı...

Örgütte artık “İmralı”-“Kandil”
bölünmesi yaşanıyor ki bu ayrılık,
silahları şimdilik susturan PKK için
aslında alarm niteliği de taşıyor...

Çünkü meselenin özeti şudur; 30
yılı aşkın süredir dağlarda sürünenler
ile Ankara’da vekillik adı altında sefa
süren kravatlı PKK’lılar arasında,
gelecek ve yönetim kavgası da
yaşanıyor!..

Ola ki, PKK “düz ova”ya
inerse ve legal siyasette etkin olursa,

siyasetin bundan sonraki kolay rantı
acaba kime kalacak?.. İşte o zaman
tek PKK’yı da kim yönetecek?..

Önümüzdeki yerel seçimlerde
“kim aday yapılmalı” tartışmasıyla
daha da büyüyecek olan Kandil-
İmralı ayrılığı, belli ki BDP içindeki
kavgayı artıracak ama son sözü de
BDP’nin on yıldır “irademiz Öcalan”
kampanyalarıyla iyice büyüttüğü,
devletle sıkı ilişkiler kuran “Apo”
verecek...

Unutmayalım ki, BDP’deki
Kandil-İmralı kavgası; PKK’nın aynı
isimle siyasete gireceğinin
işaretlerinden biri de sayılabilir...
Birkaç hafta önce bazı BDP’li vekiller
bu konudaki beklentilerle ilgili açık
sinyalleri zaten vermişlerdi...

İmralı-Kandil...Kavga!..

Bu ülkenin özellikle Güney-
doğu’sunda, 2000 yılı
başlarına kadar mürit-

militan zihniyetinin neler yaptığını
biliyor musunuz?..  Gencecik
fidanların körpe zihinlerine neler
enjekte edildiğini, kimlerin eline
silah tutuşturulduğunu duydunuz
mu?.. 

“Kod Adı Hizbullah” ve
“Hizbullah’ın Kanlı
Yolculuğu” adlı kitaplarımda
dehşet içeren detaylarıyla
anlatmıştım; yalnızca Diyarbakır’da
184 cami, Diyanet tarafından terk
edilmiş ve sokaklarda Kürt
gençlerini katleden
Hizbullahçı “mele”lerin
denetimine girmişti...

Yine 2000 yılının Ocak ayındaki
Hizbullah operasyonları sırasında,
Urfa’daki Yakubiye
Mahallesi’nde, bir camiye giden
polis, 50’den fazla küçük çocuğun,
örgüt militanları tarafından
eğitildiğini tespit etmişti...

O yıllarda, Mardin’den
Mersin’e kadar onlarca kentteki
yüzlerce cami ve kaçak Kuran
kursunda, binlerce masum çocuk
Hizbullahçıların eline düşmüş,
beyinleri yıkanıyordu... Bir
dönem 20 bin kişilik güce ulaşan
örgüt, “format” atılmış cahil
gençleri kullanarak bölgede 15 yıl
boyunca korku saçmıştı...

Bu ülkenin “imam-müezzin”
gereksiniminin binlerce katı mezun
veren imam hatip liselerinde, halen

Milli Görüş zihniyetine
mensup militanlar
yetiştiriliyor...

Ülkede siyaset ve bürokrasiyi ele
geçiren tarikat ve cemaat
okullarında ise Atatürk’e
düşman müritler mezun
ediliyor... Suriye’de acımasız
katliamlar yapan El Kaide
türevleri de İstanbul’un

göbeğindeki hücrelerinde bile
çocukları rejime karşı eğitiyor!..

Tüm bunları niçin mi
anımsattım?.. AKP lideri Erdoğan,
“Devlet vatandaşının inancına ve
yaşam tarzına dayatma yapamaz,
çocukluktan itibaren format
atamaz” diye ahkam kesmiş ya?..
Bu sözü duyunca, format atılmış
Güneydoğu’nun yıllar boyunca
yaşadığı derin kaosu da
anımsadım!..

Erdoğan aslında “çocukluktan
itibaren format” diyerek
“Andımız”ı hedef  alırken;
hükümet, minnacık çocukları
karanlığa sürüklemek için her
köşede, her karanlıkta atılan ve
uygarlığı hedef  alan formatları
göz ardı ediyor!..

Erdoğan’ın anlamadığı şu; devlet
geçmişte, minicik çocuklar bağnaz
terör örgütlerinin eline düşerek
gerici militanlar olmasın diye
uğraşırken; bugünlerde yıkım
“paket”leriyle sahte
“demokrasi” naraları atanlar,
kaçak Kuran kurslarına verilen
cezaları kaldırdılar, tarikatçılığı
legalleştirdiler, üniversiteleri bile
medreseye çevirdiler!..

Yani mesele, genç beyinlere
bir şekilde “format” atmaksa,
devletin sistemini ve ülkenin
huzurunu bozan Milli Görüşçü,
tarikatçı-cemaatçi kafanın bu
konuda hiç ama hiç konuşmaya
hakkı yok!..

Kim kime ‘format’ atıyor acaba?..

Mehmet
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twitter.com/FARACYAZIYOR 

AKP iktidarı, 2009’da
Antalya’yı kaybedince
CHP’li Mustafa

Akaydın’a bir türlü tahammül
edemediği için “Altın Portakal Film
Festivali”ne devlet yardımını
kısmış ama AKSAV ve Antalya
Büyükşehir Belediyesi, bu yılki
organizasyonun sorunsuz geçmesi
için iyi örgütlenmiş...

Sanatçılar, konuklar, sinemacılar
ve medya çalışanlarının ulaşım,
konaklama, transfer ve etkinlikleri
izleyebilmesinde pek sorun
yaşanmıyor... Belediyenin basın
birimi de “50. Altın Portakal”
etkinliklerinin güzel geçmesi için
özveriyle hizmet veriyor...

Caddelerin ve parkların Altın
Portakal’ın ünlü heykelleriyle
süslendiği Antalya’da, hem
sanatçıların katıldığı korteji 200
bini aşkın yurttaşın izlemesi
hem de filmlere yönelik yoğun ilgi,
halkın etkinliği
sahiplendiğini de gösteriyor...

Unutulmasın ki; özellikle AKP
Hükümeti ile duyarsız-ilgisiz
Kültür Bakanı’nın siyasal tavır
almasına ve düşük bütçesine
rağmen 50.si düzenlenen festival,
herhangi bir siyasi partinin değil,
yalnızca “Antalya”nın adını
taşıyor... Partizanlığın ve hırsın
kölesi olanlar acaba bunu ne
zaman kabullenecek?..  

Altın Portakal’a yoğun ilgi...



Kenya’da Türk Kı-
zılayı’na bağlı ekip-
ten 3 kişi gözaltına

alındı, gözaltına alınanların
üzerlerindeki kurban pa-
rası olduğu belirtilen 350
bin dolara el kondu.  Ana-
dolu Ajansı’nın haberine
göre, Kenya’da Türk Kı-
zılayı’na bağlı ekipten 3
kişi başkent Nairobi’de
gözaltına alındı. Taşıdıkları
kurban paralarına el ko-
nulan görevliler, daha son-
ra serbest bırakıldı.

AA’ya konuşan
Türkiye’nin Nairobi
Büyükelçisi Hüse-
yin Avni Aksoy,
Nairobi’deki bir
bankaya havale
edilen ve bu ül-
kedeki Kızılay ekiplerinin
Somali’ye ulaştırmak üzere yan-
larında götürdüğü 350 bin dolara
da el konulduğunu ifade etti.

Türk Büyükelçiliği yetkilile-
rinin Kenya Dışişleri Bakanlığı

yetkilileri ile te-
masları sonucu
Kızılay görevli-
lerinin serbest
bırakıldığını be-
lirten Aksoy,
Kenya polisi ta-
rafından el ko-

nulan paranın iadesi için Türk
Dışişleri Bakanlığı ve Nairobi
Büyükelçiliği tarafından Kenya
makamları nezdinde girişimde
bulunduklarını kaydetti.

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
10 EKİM 2013 PERŞEMBE

CHP SÖZCÜSÜ HALUK KOÇ, ERDOĞAN’IN AÇIKLADIĞI ‘PAKETLE’ İLGİLİ AĞIR KONUŞTU:

ZİHNİ ERDEM/ ANKARA

CHP Sözcüsü Haluk Koç,
Başbakan Erdoğan’ın
açıkladığı “Demokratik-

leşme Paketi” ile ilgili olarak,
“Şu anda en büyük bölücü, maa-
lesef bu ülkenin Başbakanı. O
pakette ‘Siyasi partilere eşbaşkan
kurumu getireceğiz’ diyor. Diğer
partiler böyle bir kurumu tartı-
şabilir ama AKP’nin eşbaşkanı
var, İmralı’da oturuyor” dedi.

Milletvekillerinin isyanı 
son anda önlendi

CHP’de parti yönetiminin iz-
lediği çizgiyi zaman zaman eleş-
tiren CHP milletvekilleri Süheyl
Batum ve Dilek Akagün Yılmaz,
dün “Demokratikleşme Paketi”
ile ilgili ortak bir basın toplantısı
düzenleme kararı aldı. Parti için-
de ulusalcı duruşlarıyla bilinen
bazı başka milletvekillerinin de
katılarak destek verecekleri top-
lantı daha sonra iptal edildi.
Toplantı öncesi arkadaşlarına,
“Paketle ilgili CHP milletvekilleri

olarak basın toplantısı düzenle-
dik, katılmanızı bekliyorum” diye
çağrıda bulanan Batum, daha
sonra “CHP Sözcüsü Haluk Koç
gerekli değerlendirmeleri yapa-
cağı için toplantı ertelenmiştir”
mesajı çekti. Edinilen bilgiye
göre, Koç’un Batum ve arka-
daşlarını aradığı ve paketle ilgili

olarak kendisinin yapacağı açık-
lamayı beklemelerini istediği öğ-
renildi.

Koç’tan kamuda türbana
itiraz

MYK toplantısı sürerken
Koç, düzenlediği basın toplan-
tısında “Demokratikleşme Pa-

keti”ne sert eleştiriler yöneltti.
Andımız’ın kaldırılmasını eleş-
tiren Koç, CHP Genel Başkanı
Kemal Kılıçdaroğlu’nun değin-
mekten kaçındığı kamuda türban
serbestisine de tepki gösterdi. 

Koç, “Laik ve demokratik
bir rejimde devletin temel niteliği
inançlar ve etnik kimlik konu-

larında tarafsız olmaktır, kör ol-
maktır, nötr olmaktır. Hizmet
sunanların tarafsızlıklarını ihlal
edecek herhangi bir sembol veya
işaret taşımaları uygun değildir”
diye konuştu.

‘Andımız’ı kaldırmak 
milleti bölmektir’

Andımız’ın kaldırılmasındaki
ana amacın, 90 yılda oluşturulan
millet bilincinin tümüyle ortadan
kaldırılma gayreti olduğunu sa-
vunan Koç, “Bu ülkenin ve bu
milletin adını söylemekten niye
gocunuyorsunuz, niye çekiniyor-
sunuz” diye sordu. 

Koç şunları söyledi: “Niye 40
köşe dolanıyorsun bir şey ifade
etmek için? Açık, net söyle; desene
‘Ben Türk olmaktan utanıyorum
kardeşim.’ Bu kadar! Bütün bunlar
dikkate alındığında şu anda en
büyük bölücü, maalesef bu ülkenin
Başbakanı. Sen ondan (Abdullah
Öcalan) bile daha bölücüsün. O,
etnik temelde bir bölücülük ar-
zuluyor. Sen her alanda bu milleti
bölmeye çalışıyorsun.”

‘Şu anda en büyük bölücü, maalesef bu ülkenin Başbakanı’ diyen CHP Sözcüsü Koç, Andımız’ın
kaldırılmasındaki amacın, 90 yılda oluşturulan millet bilincini tümüyle yok etmek olduğunu söyledi

AKP’nin eşbaşkanı İmralı’da

Ülkemiz AKP’ye kadar
Atatürk Türkiyesi’ydi,
artık Tayyip’in

Türkiye’si var.
12 Eylül 2010 sonrasında

yargı Tayyibanlaşmıştır.
Ne zamanki 160 blok oy

kullanılacak şekilde titizlikle
seçilen yargıçlar toplu olarak
Yargıtay’a atandı, o gün o kurum
temel işlevini yitirmiştir.

Buradan hareketle Balyoz
davası bağlamında verilen
kararlara şaşırmamak gerekiyor;

zira verilen karar, hukuki değil
siyasidir.

Balyoz ve Ergenekon davaları
Türkiye’yi üniter ve laik
yörüngeden çıkarmak adına
hedeflenen dönüştürme
projesinde hukukla
ambalajlanmış sindirme
operasyonlarıdır ve yeni Yargıtay
bu operasyonların paketçisidir.

Düzmece olduğu tescilli olan
dijital veriler ışığında böyle bir
kararın verilmesi, TSK’yı teslim
alma ve rejimin temel

reflekslerini köreltme adınadır ve
hadise tamamen zihniyet ya da
dönem yargılamasıdır. 

Sindirme bitince -ki bitti- bu
isimlerin Apo ve PKK katilleri
ile takas edileceklerini aylar
öncesinden yazmıştık ki

Yargıtay’ın bu genel onama
kararı ile onun önü açılıyor.

NOT: Muharrem İnce 3
Ekim tarihli yazıma binaen aradı
ve Bülent Arınç’ın dillendirdiği
kendisi hakkındaki davanın
düştüğünü söyledi.

Tayyip Tayyip’i yalanlıyor.
Bir gün çıkıyor ve dindar

bir nesil yetiştirmekten söz
ediyor.

Ertesi gün şu fetvası ile
kendini tekzip ediyor:

“Devlet çocukluktan
başlayarak format atamaz.
İnanç ve mezhep dayatamaz!”

İki söylem arasında zaman
farkı birkaç günle sınırlı.

Söyleyin lütfen, o zaman
bu iki beyanı nasıl okumak ve
yorumlamak gerekiyor?

Aynı şeyi bir kere yapmadı,
nerede ise günaşırı yapıyor.

Hürriyet gazetesine yaptığı
“Kürtçe eğitim, özel okullarda
da olsa ülkeyi böler”
demecinin üzerinden ay
geçmeden, özel okullarda
Kürtçe eğitime izin veriyor ve
dahası bunu topluma müjde
diye sunuyor.

Bu açık tezada bile zerre
tepki vermeyen bir
kamuoyuna saygı duyulur
mu?

Nefret suçlarına
yeni bir RTÜK!

Dindar nesil ve format!

Tahliye olur olmaz
“Başbakanımız Sayın

Tayyip Erdoğan yakın
arkadaşımdır” açıklamasını yaptı.

Peşi sıra Fethullah Gülen’in
veliahtı kabul edilen Fatih
Üniversitesi Rektörü Şerif  Ali
Tekalan’ın ayağına gitti.

Derken iki gün önce Bülent
Arınç’la buluştu.

Evet, Ergenekon sanığı Prof.
Mehmet Haberal Hoca’dan söz
ediyorum.

Kuşkusuz öyle değildir ama

böyle bir fotoğraf, “Haberal
tahliye olma adına anlaşma mı
yaptı” spekülasyonuna sebep
oluyor.

Sahibi olduğu televizyon
kanalı B TV’nin Tayyip’i zerre
üzmeyen yayınları, kaş-göz
derken Arınç ile fısıldaşmak
neyin nesidir!

“Böyle giderse Haberal
AKP’ye katılır, nasıl olsa AKP
onun otelinde kuruldu”
diyenlerin sayısı artıyor
duyuruyorum.

Haberal, Arınç’la niye buluştu?

Sabahattin ÖNKİBAR
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sonkibar@gmail.com

Tayyiban Yargıtayı!

Müjdeyi (!) Selahattin
Demirtaş verdi.

Şöylediği şu:
“Kendi bölgemizde özel

okullar açıp ders kitapları
basacağız ve anadilimizle (Kürtçe)

eğitim yapacağız.”
Kaynağı nereden mi

bulacaklar?
76 milyonun verdiği vergiden,

yani devletten!
Nasıl mı olacak?

PKK pardon BDP’li
Belediyeler değişik ambalajlarla
okullar açacak ya da ihale verdiği
firma veya şahıslara özel okullar
açtıracak.

Olmadı, PKK’nın eroin

paraları ne güne duruyor, özel
okul yapımına aktarılacak!

Hatırlayın, Yahudiler devlet
kurmadan önce Filistin’de toprak
satın aldılar ya benzer şekilde
PKK kendi eğitim sistemini kendi

kuracak ki bunu bizzat Eşbaşkan
Selahattin Demirtaş açıklıyor.

Bütün bunlara rağmen hâlâ
“Bağımsız Kürdistan” olamaz
diyenleri, söyleyin nasıl
vasıflandırmak  gerekiyor?

Belediye okulları ile Kürtçe eğitim başlıyor!

Nefret suçlarıyla ilgili
olarak bağımsız bir

kurul hedefleniyor.
Buna göre, önce o kurul

beyanın nefret suçu olup
olmadığına karar verecek,
sonra konu yargıya gidecek!

Kurul üyelerini ise
Tayyip Erdoğan
belirleyecek.

Yani neyin nefret suçu
olup olmadığını, yargıdan
önce Tayyip’in adamları
süzgeçten geçirecek ki bu,
RTÜK misali yeni bir siyasi
yapılanmadır.

Evet, tıpkı RTÜK’ün
Ufuk Söylemez’in “badem
bıyıklı” ifadesi sebebiyle
Ulusal Kanal’a ceza
kesmesi misali, Nefret
Suçları Komisyonu da
“badem bıyıklı” benzeri
ifadeleri nefret suçu
görecek.

Hedeflenen, yandaşlara
sövme özgürlüğü,
muhaliflere ise imada
bulunma ve benzetme
yapma yasağıdır.

o
Economist dergisi son sayısında Türkiye
için “NATO’nun ikinci büyük ordusuna
sahip; fakat donanmasına komuta ede-

cek kimsesi
bulunma-
yan bir
ülke” yoru-
munu yaptı.
“Erdoğan
ve general-
leri” başlıklı haberde kısa bir süre sonra
Deniz Kuvvetleri’nin başına geçmesi bek-
lenen Donanma Komutanı Koramiral
Nusret Güner’in istifa ettiğini hatırlatan
Economist, diğer amirallerin yarıdan faz-
lasının cezaevinde olduğuna dikkat çekiyor.
Ayrıca haberde TSK’nın zayıflatıldığı tes-
pitine de yer veriliyor.

Erdoğan orduyu ‘bizim çocuklar’
olarak görüyor

Ergenekon ve Balyoz davaları kapsa-
mında, birçok üst rütbeli askerin tutuklu
olduğu belirtilen haberde, Ergenekon ve
Balyoz davalarıyla ilgili olarak gözlerin
ABD’de yaşayan Fethullah Gülen’e çev-
rildiği, AKP hükümetinin arkasına sığınan
Gülen hareketinin, 1990’ların sonunda
peşlerine düşen generallere polis ve yargı
içindeki uzantıları aracılığıyla karşılık ver-
diği iddiasını aktarıyor. Dergi, Genelkur-
may Başkanı Necdet Özel’in, hükümete
sadık olduğu iddiasını Pennsylvania Üni-
versitesi’nden Profesör Henri Barkey’in
“Erdoğan orduyu ‘bizim çocuklar’ olarak
görüyor” sözleriyle destekliyor. 

Times yazarından çarpıcı tespit:

Yunanistan’a ses etmeyen NATO’dan Türkiye’ye:

Kenya’da Kızılay görevlilerine gözaltı

PKK’lılar Abdullah Öcalan’ın 9 Ekim 1998’de Suriye’den çıkarılışının 15. yıldönümü nedeniyle Hakkâri’de
Cengiz Topel Caddesi’ni trafiğe kapatarak polisle çatıştı. PKK’lılar molotof kokteylleriyle çevreye saldırdı.

o
Times gazetesi, Fethullah Gülen ce-
maati için “derin devletin İslami mo-
deli” tanımlaması yaptı. Gazete cemaat

için, “Okullara, üniversitelere, devlet ku-
r u m l a r ı n a ,
bürokrasiye,
polise, yargıya
sızan Gülen
hareketi, de-
rin devletin
İslami modeli
oldu” ifadelerini kullandı.

‘Ergenekon davası adli skandal’
Ergenekon davasının işleyişi ve Balyoz

davasının, Türkiye’nin geçmişinden gelen
kötülüklerle demokrasinin savaşmasından
çok Tayyip Erdoğan’ın gövde gösterisi ol-
duğu belirtilen yazıda,  “Mahkemenin, su-
nulan kanıtlardaki tutarsızlıkları sorgula-
maması bir adli skandal” sözlerine yer ve-
rildi. Righter’ın yazısı özetle şöyle: “Kay-
bolmaya başlayan özgürlükler, sadece içki
ya da sigara içmek de değil, devlet kurum-
larının İslamlaşmasını tartışma özgürlüğü-
nün de kaybolması, AKP’nin İslam’la de-
mokrasiyi birleştirdiği iddiasını çürütmeye
başlıyor. Hepsinden öte, Fethullah Gülen
hareketinin Başbakan Erdoğan üzerindeki
etkisini sorgulamak bir tabu haline geldi.
Okullara, üniversitelere, devlet kurumlarına,
bürokrasiye, polise, yargıya sızan Gülen
hareketi, derin devletin İslami modeli oldu.

Türkiye için tehlike, artık bir askeri
darbe değil. Asıl tehlike, Erdoğan’ın her
türlü muhalefete ve çoğulculuğa karşı olan
paranoyak hoşgörüsüzlüğü.”

Gülen cemaati, derin
devletin İslami modeli

ANKARA / AYDINLIK

o
Füze savunma sistemi alımı konusunda
Türkiye’nin Çin’le görüşmelere başlama
kararı sonrasında ABD ve NATO’dan

gelen tepkiler sürüyor. ABD  Dışişleri
Bakanlığı sözcüsü  “Ciddi kaygılarımız
var, Çin füze sistemi NATO sistemleriyle
beraber çalışmaz” açıklamasını yaparken,
NATO Genel Sekreteri Anders Fough
Rasmussen de “Türkiye’nin satın alacağı
sistem, üye devletlerin sistemleriyle uyuş-
malı. Bizim için önemli olan, üye devletlerin
satın aldıkları sistemin diğer devletlerdeki
sistemlerle uyuşması. Türkiye’nin bu kurala
uymasını bekliyoruz” dedi.

S-300’e ses yok!
Bu açıklamalar, hem ABD’nin hem de

NATO’nun ittifak üyesi ülkelere yönelik
çifte standardını da ortaya koymuş oldu. 

Yunanistan 1996 yılında Güney Kıbrıs
Rum Yönetimi ile imzaladığı Ortak Sa-
vunma Doktrini çerçevesinde Kıbrıs’a Rus
yapımı S-300 sistemleri konuşlandırmak
istemiş, ancak Türkiye’nin tepkisi üzerine
ABD ve İngiltere Atina yönetimini bu S-
300’leri Girit adasında konuşlandırmaya
ikna etmişti. Yunanistan aynı zamanda
Ege adalarını da yine Rus yapımı olan ve
NATO sistemi ile uyumlu olmayan TOR-
1 füze sistemleri ile de donattı. 

Bu gelişmelerin yanı sıra, ne NATO’dan
ne de ABD’den, Yunanistan’ın S-300 fü-
zeleriyle atış denemesi gerçekleştireceği
yönündeki yaklaşımına tepki geldi. 

Kurallara uyun!

Economist’ten TSK yorumu:

Donanmaya komuta
edecek komutanı yok! 

PKK Hakkâri’de yol kapattı PKK Hakkâri’de yol kapattı PKK Hakkâri’de yol kapattı PKK Hakkâri’de yol kapattı PKK Hakkâri’de yol kapattı 
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Tunus’ta hükümeti oluşturan
En Nahda hareketi iktidar-
dan çekildi. En Nahda tem-

silcileri ile muhalefet partileri ara-
sında önceki gün bir anlaşma im-
zalandı. Anlaşma, önümüzdeki
hafta sonuna değin yeni bir baş-
bakanın belirlenmesini öngörüyor.
Yeni başbakan, iki hafta içinde
bağımsız kişiliklerden yeni bir ka-
bine oluşturacak. 

Anlaşmaya göre teknokratlar-
dan oluşması beklenen yeni hü-
kümet, En Nahda’nın kurduğu
koalisyon hükümetinin yerini ala-
cak. Böylece iki yıl önce seçilen
En Nahda hareketi iktidardan çe-
kilmiş oluyor. Anlaşmayı En Nahda
adına Raşit Gannuşi imzaladı. 

4 hafta içinde yeni anayasa
Yeni hükümetin ilk gündemi,

tüm siyasi kuvvetleri bir „ulusal
diyaloğa” çağırmak olarak belir-
lendi. Anlaşmaya göre bu diyalogla,
En Nahda hükümeti esnasında
sonuçlanamayan yeni anayasa gi-
rişimini tamamlanacak. Yeni ana-
yasanın 4 hafta içinde hazır ol-
masını planlanıyor. 

Anayasanın mevcut parlamen-
to tarafında üçte iki çoğunlukla
onaylanması gerekiyor. Yeni hü-
kümet ayrıca erken seçim hazır-
lıklarını da gerçekleştirecek. 

Dörtlü önderlik
Anlaşmayı “dörtlü grup” ha-

zırladı. Grup, Tunus’un başlıca
sendika konfederasyonu UGTT,
işveren sendikaları konfederasyo-
nu, insan hakları derneği ve barolar
birliğinden oluşuyor.

Ülkenin tüm önde gelen mu-
halif partileri ve hükümet koalis-
yonunu oluşturan üç partiden ikisi
anlaşmayı imzaladı. Sadece hü-
kümetin koalisyon ortağı Cum-
huriyet Kongresi (CPR) partisi
imza vermedi. En Nahda’yı des-
tekleyen, ancak laik bir parti olan
CPR’nin olası bir erken seçimde
büyük oy kaybına uğraması bek-
leniyor.

En Nahda’nın
kutuplaştırması başarısız 

Arap dünyasının en laik ülke-
lerinden biri olarak bilinen Tu-
nus’ta En Nahda, hükümete gel-
diğinden beri oldukça Sünnici bir
çizgi izledi, anayasa tasarımlarına
şeriat unsurları yerleştirmeye çalıştı.
Ülkede gerçekleştirilen kamuoyu
araştırmalarına göre halk En Nah-
da hükümetini “kutuplaştırıcı”
olarak algılıyor.

Ağustos ayında Zogby araş-
tırma kurumu tarafından gerçek-
leştirilen ankette En Nahda’nın
desteği yüzde 28’e düşmüş. Hü-
kümetin selefi terör gruplarına
verdiği üstü kapalı destek, özellikle
Tunus’un önde gelen sendika ve
muhalefet liderlerinin öldürülme-
sinden sonra tepki yaratmaya baş-

ladı. 
Aylar boyu süren muhalif gös-

terilere karşı Selefi gruplar Tu-
nus’un bazı bölgelerinde şiddet
eylemine başvurmuştu. 

Ekonomik kriz
Diğer yandan uzmanlara göre

ülkenin içinde bulunduğu derin
ekonomik kriz de En Nah-
da’nın halktaki desteğini
azalttı. Arap Baharı olarak
adlandırılan dalganın ilk ül-
kesi olan Tunus’ta 2011’deki
iktidar değişikliğinden beri
işsizlik oranı son derece
yüksek bir düzeyde seyre-
diyor. Turizmin önemli bir
rol oynadığı ekonomide si-
yasi istikrarın En Nahda
hükümetiyle bir türlü sağ-
lanamaması artan tepki-
lere yol açtı. 

İktidarı kaybeden
ikinci İhvan akımı

AKP’ye yakın olan En
Nahda, Müslüman Kar-
deşler örgütünün Tunus
şubesi olarak görülüyor.
Mısır’da Mursi hükü-
metinin devrilme-
sinden sonra En
Nahda, iktida-
rı bırakmak
zorunda
k a l a n
i k i n c i

Müslüman Kardeşler örgütü olu-
yor. 

Ancak bazı gözlemciler, En
Nahda’nın olası bir erken se-
çimde yine de en çok oyu alabi-
leceğini vurguluyor. 

n DIŞ HABERLER SERVİSİ

Mursi’nin
yargılanması başlıyor

o
Mısır haber ajansı ME-
NA’nın verdiği bilgiye
göre ülkenin eski cum-

hurbaşkanı Muhammed
Mursi 4 Kasım’dan itibaren
yargılanacak. Mursi ve be-
raberindeki 14 İhvan üyesi
cinayete kışkırtmakla suçla-
nıyor. 

Aralık 2012’de binlerce
kişi, Mursi’nin önerdiği yeni
anayasayı protesto etmek
için Kahire’de Başkanlık Sa-
rayı önünde toplanmıştı.
Gösterilere İhvan taraftarları
saldırmış, 5 gösterici hayatını
kaybetmişti. 

Mursi ve İhvan yönetici-
leri, bu saldırıya kışkırtma
suçuyla yargılanacak. Savcı
Mursi’ye ayrıca vatandaşlık
haklarını ihlal, cinayete te-
şebbüs ve işkence suçlaması
da yöneltiyor.

Britanya Tahran
elçiliğini tekrar açabilir

o
İngiltere Tahran büyük-
elçiliğini tekrar açabilir.
Dışişleri Bakanı William

Hague, İran ile bu hedefle
yürütülen görüşmlelerin
olumlu gittiğini açıkladı. Ha-
gue görüşmeleri „önümüz-
deki aylarda olağanüstü ge-
lişmeler yaşayabiliriz” söz-
leriyle değerlendirdi. 

Hague İngiltere parla-
mentosunda yaptığı konuş-
mada şu an iki ülkenin de
ilişkileri tekrar ele almak
için diplomatlar belirlemekte
olduğunu söyledi, görüşme-
lerin sonunda Tahran bü-
yükelçiliğinin tekrar açıla-
bileceğini belirtti. 

İngiltere Tahran büyük-
elçiliğini 2011 yılında kapat-
mıştı. İngiltere’nın İran’a
karşı uyguladığı ambargoyu
protesto eden öğrenciler Ka-
sım 2011’de elçiliği basmış,
bunun üzerine Londra dip-
lomatik personali tahliye et-
miş ve elçiliği kapatmıştı.  

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Kimyasal silah meselesi 
ve Aydınlık gazetesi

Şam Ğuta kırsalında kullanıldığı
iddia edilen “Kimyasal Silah”
hadisesi, ABD, Batı medyası

ama özellikle Erdoğan-Davutoğlu
rejimi tarafından, Suriye devletinin
itham edilmesi ve Suriye’ye karşı
askeri müdahale için çok yoğun bir
şekilde istismar edildi ve maalesef
kimi kesimler tarafından halen
edilmektedir.  Ağustos 2013
tarihinden itibaren, Aydınlık
gazetesi örnek gazetecilik örneği
göstererek bu büyük yalanı deşifre
eden ilk basın kuruluşu olmuştur. 

26 Ağustos tarihinde Ulusal
Kanal televizyonu benimle bu
husus ile alakalı bir mülakat yaptı.
Hemen ardından Aydınlık gazetesi
ile icra ettiğim röportajlarım oldu.
Bugün itibari ile bu büyük yalan
çok daha net ortaya çıkmıştır. 

Kanada merkezli “Global
Research” dergisinde,  Juli Livisk ve
Profesör Mişel Hodosovisky
tarafından kaleme alınan ve
“Ğutada Kimyasal silah saldırısı,
ABD yalanı ve Çocukların ölümü
üzerinden insani-askeri müdahale”
başlığını taşıyan kapsamlı bir
çalışma yayınlandı. Bu çalışmaya
binaen “dış müdahale” için
çocukların “Suriye silahlı
muhalefeti” tarafından katledildiği,
vücutlarına “zehirli gaz” enjekte
edildiği ve video çekimleri ile
oynandığı ve sahte fotoğrafların
servis edildiği kat-i bir şekilde BM
heyetinin raporunda tescil
olduğunu ifade etmişlerdir. 

Ölen çocukların istismarı
Ölen çocuklar üzerinden Dünya

kamuoyunun Suriye Devleti’ne
karşı organize edilmeye çalışıldığı
ve kamuoyu tepkisi istismar edilerek
“haklı” bir müdahalenin alt yapısı
için her türlü yalanın piyasaya
sürüldüğünü yazmışlardır.
Çalışmayı kaleme alan
araştırmacılar, ABD ve
müttefiklerinin BM Kimyasal
Silahları araştırma komisyonunun,
Suriye’de bu olayı araştırmasına
onay vermesinin arkasındaki
gerekçeyi, daha önceleri  Irak,
Libya ve İsrail’e “Sarin Gazı”  ve
teknolojisi temin eden, ABD ve
müttefiklerinin “hukuki
yaptırımdan sıyrılmak” için kabul
etmek zorunda kaldığını, ifade
etmişlerdir.  BM heyetinin
raporunu ilan edeceği bir gün
öncesinde, rahibe Agnis Meryem
ElSalib ve Suriye’de “Ulusal
Diyalog İçin Uluslararası Heyet”
adlı kuruluş bir ortak deklarasyonla
Dünya Medyası ve BM’ye sunulan
fotoğraf  ve videoların sahte
olduğunu ilan etmişlerdir.

Fotoğraflarda zuhur eden
çocukların aileleri evlatlarını teşhis
ettiklerini, çocuklarının bir müddet
önce silahlı terör grupları
tarafından kaçırılıp rehin
tutulduklarını ifade etmişlerdir.
Çocukların isim listesini ve evlatları
olduklarını belgeleyen evrakları
sunmaya hazır olduklarını,
çocuklarının öldürüldüklerini ve
“Kimyasal” oyununda kobay
olarak kullanıldıklarını

dillendirmişlerdir. Kanada Sosyal
Dünyası adlı kuruluşun başında
olan Mehdi Daryus Nazım
“Kimyasal silah uzmanı bağımsız
kurumların yaptıkları ayrıntılı
analizler sonucunda elde edilen
veriler ABD istihbaratının elinde
iddia ettiği raporları
yalanlamaktadır” demiştir. 

AP: Silahlar Suudilerden
Amerikan Associate Press

temsilcisi Bayan Dale Gaflak silahlı
grupların kimyasal silahı “Suud
İstihbarat Şefi Bender Bin
Sultan’dan teslim aldıklarını ve
kullandıklarını itiraf  ettiklerini”
haberleştirmiştir.  Ğuta’da
konuştuğu silahlı muhalefet
temsilcileri ve aileleri ile yaptığı özel
görüşmelerde bunu bizzat
kendisine söylediklerini yazmıştır.
Bu çalışmayı yaptığını haber alan
Bender Bin Sultan’ın kendisini
“ölümle tehdit” ettiğini, haberi
“imha etmediği” ve
“yalanlamadığı” takdirde “başına
büyük felaketlerin” hasıl olacağını,
ama “işbirliği” yapmasının kendisi
için daha hayırlı olacağını”
söylediklerini iddia etmiştir. Adının
saklı olmak kaydıyla bir BM
yetkilisi Associate Press’i arayarak
AP temsilcisi Dale Gaflak’ın yapmış
olduğu çalışmanın BM heyeti
temsilcileri tarafından tasdik
edildiğini ama bunu alenen
dillendiremediklerini söylemiştir.  

Daha önce Mayıs 2013 tarihinde
Suriye Devleti’nin resmi davetlisi
olarak Han Asel bölgesinde Mart
2013 tarihinde, terör grupları
tarafından kullanılan “sarin
gazının” araştırılması için Suriye’ye
davet edilen BM temsilcisi Carla Del
Ponti, bu Kimyasal silahın
“muhalefet tarafından istihdam
edilip kullanıldığını belgeleyen güçlü
emareler var” demiştir. Bu husus ile
alakalı en son açıklama BM
Kimyasal Silahlardan Arındırma
Komisyonu yüksek yetkilisi Angila
Keyn tarafından yapılmıştır. Keyn,
21 Ağustos 2013 tarihinde Ğuta
bölgesinde kullanıldığı iddia edilen
Kimyasal silah ile ilgili “çelişkilere”
dikkat çekmiştir.  Keyn devamla:
“Çocuklardan alınan doku ve kan
numunelerinde bulunan “zehirli
gazın” çocukların ölü bulunduğu
çevrede mevcut değil. Çünkü
herhangi bir Kimyasal saldırıda,
insanlar da, hayvanlarda tabiatta
buna maruz kalır ve büyük bir zarar
görür. Ama yapılan incelemede bu
zararın sadece çocuklarda hâsıl
olduğu tespit edilmiştir. Bu çocuklar
ya başka bir bölgede Sarin gazına
maruz kaldılar ve daha sonra bu
bölgeye getirildiler veyahut BM
uzmanları bu işin acemisidirler”
diye alaycı bir üslup kullanmıştır. 

Aydınlık gazetesine selam
Bütün bu gelişmeler, Aydınlık

gazetesi yöneticilerinin, çalışanların
ve özellikle dış haberler servisinin
ciddiyetine, dakik tetkiklerine ve
objektif  haberciliğine şapka
çıkartmak için yeterlidir. Çağımızın
deccallarına, onların tehdit ve
zulmüne, şişkin cüzdanlarına karşı
milleti, vatanı, namusu ve bölge
halklarının kardeşliğini temsil eden
hür ve bağımsız Aydınlık gazetesine
selam olsun.  

* Şam Stratejik Araştırmalar
Merkezi Müdürü

Arapçadan tercüme: 
Prof. Dr. Mehmet Yuva

Dr. Bessam Abu
ABDULLAH*

Tunus’un AKP’si Nahda
hükümeti istifa etti 
Tunus’ta aylardır süren halk gösterileri sonuç verdi. Hükümet sendikaların
hazırladığı anlaşmaya imza attı. Yeni başbakan iki hafta içinde seçilecek

Amerika Birleşik Devletle-
ri’nde devletin harcamaları
durdurması 8. gününe gi-

rerken hükümet ile Cumhuriyetçi
Parti temsilcileri arasında, soğuk
savaşı andıran diyaloglar gelişiyor.
Anayasanın koyduğu borçlanma
sınırına ulaşılmasına ve böylece
ABD’nin tüm ödenmeleri dur-
durmasına ise 9 gün kaldı. 

Obama: Bıktım artık
Devlet Başkanı Obama, bu-

günlerde aslında bir Asya gezisinde
olacak, Uzak Doğu’daki ABD
müttefiklerine Çin’e karşı daya-
nışma mesajı verecekti. Obama

bunun yeri-
ne Beyaz
S a r a y ’ d a
kaldı ve
normalin
üzer inde
uzunlukta
bir konuş-
ma yaptı. 

O b a -
ma’nın mu-
halefete yö-
nelik sözle-
riyse soğuk
savaş diya-

loglarını andırdı. “Parazitler, şan-
tajcılar” gibi nitelemeler içeren
konuşmada Obama “kaos ve kriz”
kavramlarını da kullandı, “atom
bombasından” bile söz etti. 

Haber ajansları, Obama’nın
basın toplantısının 45. dakikasında
“her şeyden öylesine bıktım ki”
sözlerini sarfettiğini aktardı. Al-
manya’nın önde gelen dergilerin-
den Spiegel, ABD’de hükümetle
muhalefetin arasındaki ilişkinin
Vaşington’la Moskova arasındaki
soğuk savaş ilişkisini andırdığını
yazdı. 

Diğer yandan Obama, Cum-
huriyetçi Parti lideri John Boeh-
ner’le görüşmeye ve uzlaşmaya
hazır olduğunu belirtti. Boehner
ise yaptığı açıklamada „Obama
bizden kayıtsız şartsız boyun eğ-
memeizi istiyor. Bu, bizim hükü-
metimizin çalışma tarzı olmamalı”
dedi.

Mc Cain: Utanç duymamız
gerekmez mi?

Cumhuriyetçiler adına konuşan
Arizona senatörü John Mc Cain
ise, ölen askerlerin ailelerine ya-
pılan yardımların bile durdurul-
duğunu vurgulayarak “bundan, bu

düştüğümüz durumdan utanç duy-
mamız gerekmez mi?” sorusunu
sordu. Mc Cain, hem Demokrat-
ları, hem de Cumhuriyetçileri eleş-
tirdi. 

Japonya’yla tatbikat iptal
ABD’nin Japonya ile planladığı

büyük ölçekli tatbikat ise bütçe
sorunları nedeniyle iptal edildi.
15 ile 28 Ekim arasında 600 Japon
ve 400 ABD askerinin ortak tat-
bikatı öngörülüyordu. 

Japonya Savunma Bakanlı-
ğı’ndan yapılan açıklamada “böyle
bir durum şimdiye değin yaşanma-
mıştı, ancak bu tür iptallerin tek-
rarlanması,
ciddi sonuç-
lara yol aça-
caktır” de-
nildi. Kore
DHC’den
Salı günü
y a p ı l a n
açıklamada
da tatbikat
sert bir dille
eleştirilmiş-
ti.  n DIŞ HA-
BERLER SER-
VİSİ

BÜTÇE KRİZİ SÜRÜYOR

ABD içinde soğuk savaş sözleri

Vo Nguyen Giap ve halk savaşı
n CÜNEYT AKALIN

68’li yıllar...Vietnam’da kan
gövdeyi götürüyor... Haber-
lerini alıyor, fotoğraflarını

görüyorduk. Vietnam’ın lideri
kısa pantolonla dolaşan, mü-
tevazi görünümlü Ho Şi Minh
(Ho Amca) idi. Bir de Giap
adı dolaşıyordu. 

Gazeteler bugünkü kadar
yanlı olmamış; zaman zaman
komünistlere atıp tutsalar da
haberleri veriyorlardı. Ne var
ki Vietnam çok uzaktı, dünya-
nın öteki ucundaydı. 

Olup bitenleri anlamaya ça-
lışıyorduk.

Günlük yaşamda yarı beline
kadar çıplak gezen, ufak tefek
köylülerden oluşan birlikler
Amerikan askerlerine kan kus-
turuyor, ‘Vietkong’ adı verilen,
vur-kaç taktikli çeteler geceleri
kasabalara kentlere hakim olarak
kendi düzenlerini uyguluyorlardı.
Halk adım adım zafere ilerliyor-
du.  

69’un başı olmalı. Sol Yayın-

ları ‘Halk Savaşı, Halk Ordusu’
adında bir kitap yayımladı. Kita-
bın yazarı Vo Nguyen Giap’tı.
Önsözü okuyunca, daha yakından
tanıdık kendisini. Giap Vietnam
Halk Ordusunun başkomutanı,
devrimin askeri beyniydi. Viet-
nam Emek Partisi’nin liderlerin-
dendi. Ana gövdesini köylülerin

oluşturduğu bir ordu kurmuş,
Franasız ları Kuzey’de yenip
kovduktan sonra işgal altındaki
Güney Vietnam’da gerilla savaşı
başlatmıştı. Köylü ordusunu
Komünist Partisi yönetiyordu. 

Aslında yaptıkları Mao’nun
Çin Devrimi sırasında yaptık-
larına çok benziyordu. Tekra-
rıydı adeta. Bir millet, emper-
yalist işgalciye karşı birleşmiş,
çoluk çocuk var gücüyle sava-
şıyordu.

Mao’dan Vietnam’a
Halk Savaşı’nı, Halk Ordu-

su’nu Giap’tan öğrendik. 
Öğrendikçe sevdik, daha

çok öğrenmeye çalıştık.
Sonunda  bozguna uğrayan

ABD ordusu ile birlikte sığın-
dıkları elçiliğin bahçesinden he-
likopterlere tutunarak kaçmaya
çalışan işbirlikçilerin fotoğraflarını
hiç unutmadık.

O kareler Vietkong’un olduğu
kadar bizim de zaferimizdi. 

Giap, işte o büyük zaferin
komutanıydı...  

Suriye konusu-
nun görüşüle-
ceği İkinci

Cenevre Konfe-
ransı’na İran’ın da
katılması için
ABD’nin öne sür-
düğü şartların
Tahran tarafından
reddedildiği iddia
edildi.

İddiaya göre,
Suriye için topla-
nacak İkinci Ce-
nevre Konferan-
sı’na dahil olmak
isteyen İran’a ABD ön şart sundu.

Washington, önşart olarak İran’dan
Suriye’de geçici bir hükümet kurul-
masına destek vermesini talep etti.
Ancak Tahran, İkinci Cenevre Kon-
feransı’na katılmak için hiçbir önşart
kabul etmeyeceğini ABD’ye bildirdi.

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü
Merziye Afham, “Eğer bizim katılı-
mımız çözümün yararına olacaksa,
İran İslam Cumhuriyeti’ne koşullar

koymak kabul edilemez ve biz hiçbir
koşulu kabul etmeyiz” dedi.

Suriye’deki iç savaşı önlemek için
2012 Haziran ayında İsviçre’de Ce-
nevre Konferansı’na İran davet edil-
memişti.

Cenevre’ye ABD, Rusya, Türkiye
ve Irak gibi ülkelerin yanı sıra Şam
hükümeti temsilcileri de katılacak.
Ayrıca Suriye’nin kuzeyinde bulunan
Yüksek Kürt Konseyi de, Cenevre
Konferansı’na katılma kararı aldı.

İran, ABD’nin şartlarını kabul etmedi

Gannuşi

ObamaMc Cain

Ho Şi Minh

Vo Nguyen
Giap



Sudoku 1 Sudoku 2

Sayısal

DÜNÜN ÇÖZÜMLERİDÜNÜN ÇÖZÜMLERİDÜNÜN ÇÖZÜMLERİ

Soldan sağa
1 İpek kozasının dışın-
dan alınan en kaliteli
ipek
6 Tanımlamak işi, tarif
10 Bir topluluk önünde
yapılan coşturucu ko-
nuşma
12 “... Güler” (fotoğrafçı)
13 Rubidyum’un sim-
gesi
15 Bir nota
16 Kartal takımyıldızının
eski dildeki adı
18 Hayvan otlatılan hiç
ekilmemiş arazi, otlak
20 Evrendeki varlık-
larda ve şeylerde bir ruh
bulunduğu inancına da-
yanan genel görüş, can-
lıcılık
22 Aşk hastalığı
24 Bir haber ajansı
25 Tepkili uçak
26 Kimyasal enerjiyi
elektrik enerjisine çevi-
ren araç
27 Ödünç verme veya
alma
29 Ticaretle uğraşan
kurumların şubesi
32 Allah’tan hayır di-
leme

33 Küçük kabarcık
35 Dizginleri koyuveril-
miş bir atın dörtnala
koşması
37 Gülmece, komedi
39 Çiçek demeti
41 Önder, lider
42 Karşılık
44 Boru sesi
45 Rütbesiz asker
46 Plutonyum’un sim-
gesi
47 Büyük ve süslü çadır,
otağ
49 Tokmaklarla çalınan
bir Afrika çalgısı
50 Paraguay çayı

Yukarıdan aşağıya
1 Çıt çıt
2 Bir acı ünlemi
3 Bir tiyatro oyununda
oyuncuların bir defada
söylediği parça
4 Daha uzak olan yer
veya şey, mavera
5 Radyum’un simgesi
6 Eski Türkler’de baba-
nın mirasçısı en küçük
oğlu
7 Haber veren, haberci
8 Türkü,şarkı
9 Abdest alırken ağzı

çalkalama
11 Demir Özlü’nün bir
hikaye kitabı
14 Siperliği olmayan,
yumuşak bir başlık türü
17 Derin
19 Dönerek çalışan bir
baskı makinesi
20 “Allah kabul etsin!”
anlamında bir sözcük
21 Mecburiyet, gereklilik,
zorunluluk
23 Konusu ve türü
komik olan opera
28 Kutsal bir güce, bir
dileği yerine getirmesi
için yapılan vaat, nezir
30 Kur’an’ın bölünmüş
olduğu 30 parçadan
her biri
31 Her halde, şüphesiz,
kuşkusuz
34 Amirler
36 Köle
38 Helyum’un simgesi
40 Dikişte kullanılan
pamuk ipliği
41 Gece
43 Isının sıfır derecenin
altına düşmesi
46 Ayak
48 Kiloamper (kısa)

Soldan sağa
1. Çeşitli uluslardan kimseleri barın-
dıran, içinde bulunduran
2. Divit, yazı hokkası - Kısa boylu,
bodur 3. Nöbetleşe çalışma - Bı-
rakma, ayrılma 4. Radyum’un sim-
gesi - Akılla ilgili - Kiloamper (kısa)
5. Kuş yuvası - Yünden dövülerek
yapılan kaba ve kalın kumaş
6. Kendisine inanılan kimse - Açık
deniz, engin
7. Bağışlama, mazur görme - Eski
Çin ve Moğol hükümdarlarına
verilen ad - Öç, intikam
8. Tavuğun belli bir yerde yumurtla-
masını sağlamak amacıyla konulan
yumurta veya benzeri taş - Hüküm-
dar - İlk sayı 9. Piyasada tepki veya
etki - Yapma, meydana getirme
10. “... Derek” (aktris) - Ters, huysuz -
Gezegenimizin uydusu
11. Üzeri emayla kaplanmış olan -
Betonarme inşaatlarda ana
demirleri birleştirmeye yarayan ve
böylece beton katmanlarının
birbirleri üzerinde kaymasını önleyen
metal armatür
12. Madenden derince kap - Maddi
veya manevi bir çıkar karşılığı
anlaşma ile bir maçın sonucunu de-
ğiştirme, danışık spor
karşılaşması yapma - Kabe’deki üç
puttan biri

Yukarıdan aşağıya
1. Düşmanca davranış ve sözlerle or-
taya çıkan tartışma veya
dövüş - Hasta olmama durumu,
sağlık, esenlik, sıhhat
2. Kalça kemiği - İpek iplikle dokun-
muş, ince ve şeffaf kumaş -
Fas’ın plakası 3. Altından yapılmış -
Giyilecek şey, giysi 4. Patak, kötek -
Küçük körfez 5. Kimononun üstüne
takılan, biçimi ve boyutu cinsiyete,
yaşa, mevkiye ve bölgeye göre deği-
şen, bir düğümle birleştirilen
geniş ipek kuşak - Bir şey üzerinde
yoğunlaşan dikkat, ilgi -
Birbirinin aynı olan, birbirini tamam-
layan iki şeyden her biri
6. Son, sonuç, nihayet - Bina yapımı
için ayrılmış alan
7. Bir ay adı - Çocuğu olan kadın -
Bir tür tatlı çörek
8. Lantan’ın simgesi - Parlak, say-
dam kırmızı renkte değerli bir taş -
Alt alta yazılmış isimler ya da nesne-
ler dizisi 9. Bir yazıyı, bir düşünceyi
alma, aktarma, alıntı - Pasak
10. Türk Standartları Enstitüsü (kısa)
- Dört tekerlekli bir kara taşıtı - Vila-
yet 11. Soy - Beyaz ve siyah karışımı
bir renk - Avuç içi
12. Kazara, kaza sonucu, yanlışlıkla -
Bayrak, sancak
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Kakuro 1 Kakuro 2

Kare

Haber Müdürü. Önder Öztürk
Sorumlu Müdür.      Mehmet Bozkurt
İstihbarat Şefi.         Ceyhun Bozkurt
Ekonomi.                Recep Erçin
Kültür Sanat.           Hayati Asılyazıcı
Dünya.                    Hasan Bögün
Emek.                      Esin Turhan
Toplum.                  Özlem Konur Usta
Spor.                       Anıl Budak
Ankara.                   İsmet Özçelik
İzmir.                    Hayati Özcan
Avrupa.                 Ali Mercan
Bilgi İşlem.               Güven Karakurt
Dağıtım Müdürü.    Cumali Karagöllü

Sahibi 
Anadolum Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 

Genel Müdür. Yalçın Büyükdağlı
Genel Yayın Yönetmeni. Mustafa İlker Yücel

Yazıişleri Müdürü . Ergün Gedek

Yıl. 92
Sayı. 2163

VATAN - EMEK - NAMUSKURULUŞ. 1921  ŞEFİK HÜSNÜ DEĞMER

Dağıtım. Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.

www.AydinlikGazete.com
Önerileriniz için. halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0322 435 92 77
İzmir Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0232 257 69 01

Ankara Baskı. Anadolum Gaze-
tecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
35. Cadde Matbaacılar Sitesi No.
11 İvedik-Ankara
İstanbul Baskı. Anadolum Ga-
zetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Oruçreis Cad. Remzi Özkaya Sok.
No.16 Bahçelievler / İstanbul
Tel. 0212 655 44 34 

Yayın Türü. Yaygın Süreli

Yönetim Yeri. İstiklal Cad. Deva Çıkmazı No.3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 251 55 06

Ankara Büro Tel. 0312 229 88 45 Faks. 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 16 15

Avrupa Tel: 0049 69 25 62 88 73
E-Posta: haber@aydinlikavrupa.eu

Reklam Grup Başkanı
Duygu İlem

Genel Müdür Yardımcısı 
(Tüzel Kişi Temsilcisi).
Metin Aktaş

Genel Müdür Yardımcısı 
(Personel ve İdari).
İsmet Öğütücü

Genel Müdür Yardımcısı 
(Baskı ve Teknik).
Melih Yıldırım

Aydınlık



Zavallı yandaş,
öylesine
itibarsızlaştı ki

“mal bulmuş Mağribi”
gibi Yılmaz Özdil’e
yönelen eleştirilere
sarıldı. Ağızlarına iktidarı
eleştiren tek kelime
alamayan; korkak
yandaş, “Biz de senin
durumundayız, bunlar
bize de küfrediyorlar”
diye ağlaşıp kendini
Özdil’le aynı yerde
görüyor. Bugüne kadarki
rezilliklerini perdelemeye
kalkıyor. 

Atlayan sazanlar
Kerameti kendinden

menkul, “çok bağımsız”
yazar Ahmet Hakan
konuya şöyle yaklaştı;
“Hep aynı yeri tokatlayan ya
da hep aynı yeri koltuklayan
köşe yazarlarına tavsiyemdir,
böyle dramlar yaşamak
istemiyorsanız, kırk yılda bir
de olsa çıkıntılık yapmak için
kasmayın. Yoksa kafa
konforuna alıştırdığınız
okurlarınızın asfalyalarını
attırıverirsiniz.” ( 6 Ekim
2013, Hürriyet)

Babıâli’nin kifayetsiz
muhteris çocuğu Fatih
Altaylı “Yine de Yılmaz
Özdil için üzüldüm. Her
gazeteci bir gün küfrü
tadacaktır. Kendini bir
cemaatin şeyhi konumuna
taşıyanlar bile...” diyerek
uzun yıllardır her gün
yediği küfürleri, bir güne
indirmeye çalıştı. (6 Ekim
2013, Habertürk) Ne de
olsa eskiden radyoda
patron istiyor diye
küfretme özgürlüğü

vardı. 
Aşağılanmaya

alıştığını rahatlıkla
yazabilen Sevilay
Yükselir; “Özdil’i bu
milli duruştan dolayı eleştiri
bombardımanına tutan aynı
cenah her gün ağza
gelmeyecek küfürlerle
saldırıyor. İlk zamanlar ben
de çok üzülüyordum Özdil
gibi, ama artık takmıyorum”
dedi. ( 6 Ekim 2013,
Sabah)

En son Kanal D’de
kimsenin izlemediği, bir
kadın programını kendi
kendine yapmaya
çalışan, kocasından
başka kimseden tek
kelime olumlu düşünce
duymadığımız Nagehan
Alçı; “Bu tepkiler o kesimin
artık çıldırma noktasına
geldiğini bir kez daha
gösteriyor maalesef” diye
yazdı, Milliyet’te
bahşedilen saltanat
köş(k)esinde. (6 Ekim
2013)

Bir diğer “kaygılı”
yandaş Fehmi Koru
sonuç üreterek; “Umarım
bu feryatlar ‘Ne yapıyoruz
biz?’ sorusunu sordurur da
mesleğimizin içine
düşürüldüğü durumdan çıkış
yolunu beraberce aramaya
başlayabiliriz” demiş. Yok

öyle yağma Fehmi Koru!
Bu mesleğe, başbakanın
önünde ceket ilikleten siz
değil misiniz? Şimdi bu
neyin kaygısı?

Okur doğru
buluyorsa?

Diğer yandan Yılmaz
Özdil’in Halk Tv ve Yurt
gazetesinin Beşar Esad
röportajında, Tayyip
Erdoğan’nın Suriye
politikalarına yönelik
“ağır” eleştirileri yerine
iki cümle “hakaretvari”
sözlerini ciddiye alması,
okurlarının bana göre de
haklı tepkisine neden
oldu. Hal böyle olunca
Tayyip Erdoğan’ın
avukatı konumuna
sürüklenmek kaçınılmaz
hale geldi. Yandaşlar da
Esad’ın sözlerinden çok
Özdil’in çıkışını esas alıp
kendi vicdanlarını
rahatlatmaya çalıştı. 

Oysa, gerçek, Esad’ın
başka bir ülkenin devlet
başkanı olup olmamasına
göre değişir mi? Mesele,
Özdil’i okuyan çevrenin,
komşusuna terör,
tecavüz, katliam ihraç
eden, emperyalistlerden
savaş dilenen, bölgesel
faşizmin eşbaşkanı

olduğunu itiraf  eden bir
Başbakan’a “bağnaz,
dürüstlüğü tanımayan,
ahlaki değerler
tanımayan”
nitelemelerini doğru
bulmasıdır. CNN’de
5N1K’da geçen günlerde
izlediğimiz, Rojavalı
Kürt kadının El
Nusra’nın katliam ve
tecavüzlerine yönelik
feryadı herkesin
hafızalarında. O
teröristlerin Türkiye’de
himaye edildiğini
bilmeyen yok.

RTE’nin imajı
Esad’dan kötü 

Okurların, “RTE’den
kaç para aldın”, “Esad
tarafından yönetilmeyi
AKP tarafından
yönetilmeye tercih
ederim”, “İlk defa
işinden kovulsan diye
içimden geçirdim”
şeklindeki
absürdyaklaşımlarını öne
çıkararak haklı eleştirileri
anlamsız hale getirmek
de bir Yılmaz Özdil
ustalığıdır. Ancak
çıkarılacak sonuç
Özdil’in yazdığı gibi
“Başka bir ülke liderinin
‘umut’ olarak görülmesi,
dışarıdan medet
umulması” değildir. 

Bu olaydan çıkarılması
gereken sonuç: RTE’nin
imajının Esad’dan daha
kötü olduğudur.  Bir de
bütün yandaşlar
toplansa, bir Yılmaz
Özdil zerresi
olamadıklarıdır.
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08.00 Semra Topçu ile Güne
Başlarken
10.00 Ezgi Değirmencioğlu
ile Haber Saati
14.00 Rahmi Aygün ile
Haberler
17.00 Lale Ozan Arslan ile
Akşam Haberleri 
20.00 Nihat Genç Konuşuyor
21.00 Hakan Aygün-Ece
Zereycan ile Günün Yorumu 
Gündem Özel
22.00 Halkın Arenası 

07.00 Kahvaltı Haberleri 

10.00 Müge Anlı ile Tatlı Sert

13.00 Kızlar ve Anneleri

15.00 Alemin Kralı

16.20 Baba Panik Yapma  

17.10 Kapanmadan Kazan 

19.00 Atv haber 

20.00 Kurtlar Vadisi Pusu 

23.15 Dosta Doğru 

07.30 Uyan Türkiye 

10.30 Bahar’la Güzel Şeyler 

13.00 Gün Ortası 

14.00 Film Kuşağı 

16.00 İstekleriniz

18.30 Ana Haber

19.30 Cem İbadeti

21.30 İkrar Yolu 

22.30 Sözümüz Sazdır 

09.35 Beni Böyle Sev
11.15 iyi Fikir 
13.00 Haber 
13.30 Anne Elimi Tutsana 
14.55 Küçük Hanımefendi 
17.10 Aileler Yarışıyor 
18.30 Habere Doğru 
19.00 Haber 
19.50 Z. Kız Fakir Oğlan 
22.55 Süper Dadı
00.15 Osmanlı Tokadı 

10.00 Biz Bize
11.30 Gündemin İçinden
13.30 Söz İstanbul’da
14.20 Haberci
15.30 Dünyadan 
16.00 Güncel
17.00 Haber
17.30 Ekonomi 
18.30 Günce
20.00 Ana Haber 
21.00 Rengin Adı Karadeniz
21.30 Hariciye Kliniği
23.00 Gezi Notları

11.35 Açık Büfe
12.35 Bin Kişiye Sorduk
13.35 Gündem
14.00 Haber 
15.35 Gündem
16.35 Türkiye Ajansı
17.35 Dünya Turu
18.00 Haber
18.30 Uçuyorum
19.50 Kuklagiller
20.00 Ana Haber
21.05 Yedi Kardeşin Sırrı
22.35 Derin Analiz 

09.35 Ekonomide Görünüm
10.00 Haber Masası
12.00 Gün Ortası 
14.40 Ekonomide Görünüm 
15.00 Güne Bakış 
16.40 Ekonomide Görünüm 
17.00 Güne Bakış 
18.00 Akşam Raporu
21.00 Söz Sende 
22.15 Eksen 

10.15 Ekonomi Piyasalar 
12.00 Haber Merkezi
12.20 Ekonomi Notları 
13.00 Haberler 
14.00 Günün İçinden  
14.30 Haber Aktüel 
16.20 NTV’ye Sorun 
17.00 Akşam Haberleri 
18.15 Gece Gündüz 
19.00 Akşam Haberleri
20.00 Ana Haber 
21.10 Yakın Plan 
23.00 Gece Bülteni 

09.30 Gündem Özel 
11.00 Nazım Usta ile Mutfak Keyfi
12.30 Parantez 
13.30 Film
15.00 Hong Gil Dong
16.00 Hayat ve Sağlık 
16.30 Safa Geldiniz 
18.00 Kum Saati 
19.00 Sporaktif
19.30 Ana Haber 
20.15 Hong Gil Dong
21.30 Hayat ve Sağlık 
22.30 İrfan Vakti 

08.45 Doktorum 
10.00 Bırakın Konuşalım 
12.30 Gün Arası
13.00 Bana Her Şey Yakışır
14.40 Evim Şahane 
16.15 Arka Sokaklar
19.00 Ana Haber
19.50 Spor 
20.00 İntikam 
23.15 Dizi 

07.00 Geri Sayım 
09.00 Piyasa Ekranı 
12.00 Finans Cafe
14.00 Piyasa Ekranı 2
16.00 Kapanışa Doğru 
17.00 Son Baskı 
18.00 Avatar 
19.00 Law and Order 
20.00 The Simpsons
21.00 Hell on Wheels 
22.00 Film: Terminatör 

06.45 Bugün 
09.30 Beni Affet 
10.00 Melek 
12.00 Soframız
13.00 Aşkın Bedeli 
14.30 En Güzel Bölüm 
16.45 Beni Affet 
18.30 Ana Haber
19.20 Büyük Risk  
20.00 Aramızda Kalsın
22.15 Benim Hala 
Umudum Var 

11.00 Kanun ve Düzen 
12.00 Ellen Show
13.00 Hayallerinin Peşinde 
14.00 Cleveland Ateşi 
15.00 Devrim 
17.00 Hayallerinin Peşinde 
18.00 Carrie’nin Günlüğü 
19.00 Kanun ve Düzen 
20.00 Ellen Show
21.00 The Tonight Show with
Jay Leno
22.00 Conan O’Brien 
23.00 Family Guy 

06.30 Yeni 1 Gün 
08.00 Hayata Dokunmak
Lazım 
10.00 Her Şey Dahil
13.00 Gülben 
15.00 Film: Umut Dünyası 
17.00 Kelime Oyunu 
19.00 Ana Haber 
20.00 Bir Milyon Kimin-
Elemeler 
23.15 Çıplak Kafa ‘Talk Show’

10.00 Çocuklar Duymasın 

11.00 Umutsuz Ev Kadınları 

12.30 Yemekteyiz 

14.30 Unutma Beni

16.30 Esra Erol’da Evlen

Benimle 

19.15 Deniz Yıldızı 

20.15 Çocuklar Duymasın 

21.30 Ana Haber 

22.15 Umutsuz Ev Kadınları 

08.40 Aramızda Kalsın 
10.40 Canım Doktor 
13.00 Gün Ortası 
13.45 Anlatacaklarım Var 
15.30 Film: Siyah 
Eldivenli Adam 
17.00 Haber Aktif
18.30 Flashpoint
19.30 Ana Haber
20.30 Film: Ufak Cinayetler
22.30 8. Gün 

09.10 Öyle Bir Geçer 
Zaman ki 
11.00 Kuzey Güney
13.20 Kavak Yelleri 
15.20 Aşk-ı Memnu
17.20 Ejder Avcıları 
17.50 Çirkin Ördek Yavrusu
ile Farecik 
18.20 Trend Topic
19.10 BKM Mutfak 
21.30 Film: Annemiz
Kuaförde 
23.30 Pretty Little Liars14

YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... 

06.00 Güne Merhaba  
09.00 Parametre  
10.35 Paranın Gündemi 
12.00 Bugün  
14.00 Günlük 
16.00 Dünya Hali 
16.30 Paranın İzi 
16.45 Afiş 
17.35 Paranın İzi    
19.25 Bir Zamanlar Haberler 
19.30 360 Derece 
20.45 Aykırı Sorular 
23.30 Burada Laf Çok

07.00 Sinem Karataş ile
Sabah Raporu
08.00 Halil Nebiler ile
Televizyon Gazetesi
10.00 Çetin Ünsalan ile
Ekopolitik
12.00 Mutlu Yaşam
13.00 Filiz Atıcı ile 
Haber Masası
15.00 Yaşama Dair 
16.00 Can Karadut ile 
Haber Merkezi
18.00 Spor Ana Haber
18.30 Can Ataklı ile 
Günün Yorumu
19.00 Ümit Zileli ile 
Ana Haber
20.00 Hakan Bayrakçı ile
Yerel Seçim
21.00 Tosun Paşa 
23.00 Sevda Kalkan ile 
Gece Raporu
00.30 Şiiriçi Şarkılar
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Silivri L Tipi 1 Numaralı Cezaevi 
F-7 Silivri, İstanbul

Yılmaz Özdil üzerinden vicdan ‘ak’lama!

Yurt gazetesi yazarı
Mustafa Sönmez, dün-
kü yazısında “ulusalcı”

kesimin “Kürt sorunu”na yak-
laşımını ele aldı. Sönmez’e
göre, CHP’nin bir kısmında,
İşçi Partisi’nde Aydınlık, Ulu-
sal Kanal, Sözcü, Cumhuriyet,
Yurt gibi gazetelerin bir ke-
siminde savunulan “ulusalcı-
lık” fikri, solda birlik sağla-
manın ve AKP karşısında et-
kili mücadele sergilemenin
önünde engel. Ulusalcılığın, Kürt
sorununu inkâr ettiğini ve bu so-
runun kabulünün ülkeyi bölünmeye
götüreceği korkusu taşıdığını iddia
eden Sönmez, boş yere “Kürt dev-
leti” korkusu yaşandığını belirtti.
Kürt devletinin arkasında ABD’nin
olduğu fikrinin “boş inanç” oldu-
ğunu iddia eden Sönmez, ulusal-
cıların “inkârcı tutumlarının” an-
laşılmaz olduğunu söyledi. Sönmez,
geçen hafta AKP’ye karşı yerel se-
çimlerde başarı için CHP-BDP it-
tifakı önermiş, muhalefetin diğer
kesimlerini “AKP karşısında başarı
programına” dahil etmemişti.

ABD’nin Kürt sorununa bakışı,
PKK-BDP-ABD ilişkileri, PKK’nın
gericilikle ilişkileri, Büyük Ortadoğu

Projesi, Kuzey Irak’taki federe dev-
letin ve son olarak Suriye’deki
“Rojava devriminde” ABD’nin
rolü çok uzun değerlendirmeler
gerektirdiği için hiç girmeyelim.

Haziran
Direnişi’nden 
hiç mi ders çıkmadı?

Sadece AKP’nin he-
nüz etkisinde kurtulama-
dığı, cumhuriyet tarihi-
mizin en büyük devrimci
halk eylemlerine, Gezi
Parkı eylemlerine baka-
lım. Eline Türk bayrağını
alan milyonlar “Mustafa
Kemal’in askerleriyiz”
sloganlarıyla haftalarca

benzersiz bir direniş gösterdi.
Diyarbakır’daki TOMA’lar
Ankara’da, Hatay’da terör
estirirken BDP cenahıysa ey-
lemcileri “darbecilikle” suç-
luyordu. “Çözüm süreci” zarar
görmesin diyerek eylem yap-
mayan BDP’nin nacizane tek
eylemi, “Hükümet adım at”
sloganıyla gerçekleşen
AKP’den demokrasi dilenme
eylemleriydi.

Sönmez’e hatırlatmamız
gereken bir diğer nokta ise, “ulu-
salcılık” olarak tanımladığı yapıları
iyi analiz etmesi. İşçi Partisi ve
Aydınlık gazetesi bırakın Kürtleri
inkâr etmeyi, kimse ağzını aça-
mazken en önde savunuyordu.

Sönmez’e yazdığı
konuda başucu kay-
nak konumunda olan
Doğu Perinçek’in
“Türkiye Solu ve
PKK” kitabını oku-
masını öneririz.  “Çö-
züm varken ve kapı-
mıza gelmişken, niçin
kanlı bıçaklı olacak
bu ülkeler ve bu halk-
lar?” sorusunun ce-
vabı orada yatıyor.

Sönmez’in ‘ulusalcılık’ sorunu Balyoz kararlarına sosyal medyadan tepki yağdı
“Balyoz Planı” da-

vasının temyiz incele-
mesini yapan Yargıtay
9’uncu Ceza Dairesi,
237 sanık hakkında ve-
rilen mahkûmiyet ka-
rarlarını onadı. Yargı-
tay kararıyla birlikte
sosyal medyadan tep-
kiler yağmaya başladı.
Yargıtay kararı Twit-
ter’da en çok konuşu-
lan konu olurken, yurt-
taşlar tertipe yönelik
duygularını sert söz-
lerle ifade ettiler. İşte
Twitter’dan seçtiğimiz
bazı seslenişler:

@metinfeyzioglu (Metin Feyzioğlu) Balyoz
davasını hukukçulara değil, dış politika
uzmanlarına sormak lazım. Donanması
zaafa uğratılmış bir devletin dış po-
litikası olmaz.
@rodrikdani(Dani Rodrik)
Yargitay, Balyoz’da ana delil-
lerin sahte oldugunu bildigi halde
cezalari onamistir. Olay bu kadar
basittir, soylenecek baska sey de yoktur. 
@MaliGuller(Mehmet Ali Güller) Yar-
gıtay’ın kararının anlamı: “Mesele sadece
adalet değil arkadaş, sen hala anlamadın
mı?”
@MerdanYanardag(Merdan Yanardağ)
Mahkemede siyasi savunma yaptigimda

mahkeme baskani, “durumu zora soku-
yorsun, konuya gel” diye uyarmisti. Iste
Balyoz iste sonuc. 
@aykuterdogdu(Aykut Erdoğdu) Bu yargı

düzeninden adalet çıkmaz... Bal-
yoz’da çıkmadı... Ergenekon, KCK,

ÇYD ve Gezi davalarında da çıkma-
yacak...

@serkangunel (Serkan Günel)
Yargıtay verebileceği en kötü kararı

verdi: sahte dijital delilleri doğru kabul
etti..beraat ve tahliyeler göz boyama..
@ORHANBURSALI  Yargıtay kurulan
tezgahın bir parçasıdır.. kararı onasın diye
oluşturuldu ve bu amaçla koskoca yetmez
ama evet referandumu 

ATV’de yayınlanan
Veliaht adlı yarışma
programının sunucu-

su Gözde Kansu, AKP söz-
cüsü Hüseyin Çelik’in
“Kimseye karıştığımız yok
ama bu kadarı da aşırı”
açıklamalarının ardından
kovulmuştu. 

Production House isimli
yapımcı şirket Gözde Kan-
su ile yollarını ayrıma ne-
denini üslup ve sunum tav-
rının projeyle örtüşmemesi
olarak açıkladı. 

Mevcut “dekolte” kıya-
fet tartışmasından bilgisi ol-
madığını iddia eden yapım 

şirketi bukonuda çıkan ha-
berlerden üzüntü duyduğu-
nu ifade etti. Şirketten gelen
açıklamaya tepki yağarken,
yurttaşlar, “Bari yalan söy-
lemeyin; ‘Hüseyin Çelik em-
retti kovduk’ açıklaması ya-
pın” sözleriyle eleştirilerini
dile getirdi.

‘Kovduk ama bi sorun neden kovduk’



Hazırlayan: Ece KIRBAŞ halklailiskiler@aydinlikgazete.com 10 EKİM 2013 PERŞEMBE

Beyoğlu Akademililer Sanat Mer-
kezi’nin düzenlediği “Abluka”
isimli karma  sergi, 25 Eylül

akşamı yoğun bir katılımla açıldı. Sergi,
Mimar Sinan  Üniversitesi Güzel Sa-
natlar Fakültesi’nden Hüsnü Koldaş,
Kemal İskender ve Beyoğlu Akade-

mililer Sanat Mer-
kezi sahibi Resul
Aytemur’un da ara-
larında bulunduğu
24 ressam ve hey-
keltıraşın yapıtla-
rından oluştu.

Karma sergiye
katılan sanatçıların
isimleri şöyle: Mus-

tafa Albayrak, Aslı Altınışık, Resul
Aytemur, Nehir Çetin, Gizem Enuysal,
Süleyman Erdal, Kader Genç, Işıl Gü-
leçyüz, Mahir Güven, Ayhan Işık, Nil-
fer İnandım, Kemal İskender, Sinem
Kaya, Hüsnü Koldaş, Eylül Köksümer,
Yasemin Kuşi, Jœl Menemşe, Ahmet
Merey, Mustafa Orkun Müftüoğlu,
Vasıf Pehlivanoğlu, Hülya Sözer, Özlem
Üner ve Yağmur Yılan.

Resim sanatında 
soyuttan somuta doğru

Akademililer Sanat Merkezi’nin
iki katına yayılan yapıtların her birisi,
kendine özgü ayrı bir  estetik kaygıyla
yapılmış.

Profosör Kemal İskender’in bir
resmine tanık oluyoruz: Mustafa Ke-
mal ve Fatih Sultan Mehmet, Taksim
Meydanı’nda halka karşı yürütülen
polis müdahalesine bakıyor. “Neyi
anlatmak istiyorsunuz” diye kendisine
soruyorum. “Fatih Sultan Mehmet
ve Mustafa Kemal, Taksim’i bu şekilde
görünce ‘ne oluyor yahu’ demezler
miydi?” diyor. Resim, polis terörünü
çok somut bir şekilde ifade ediyor.
Ressamın, eski resimleri somuttan

soyuta doğru bir grafik izlerken, bu
resminde ise soyuttan somuta  doğru
bir izlenimi yansıttığını gördük. 

Direnen figürler
Resimlerinde şehir duvarları ile

afişleri, kapıları, kent dokusunu konu
edinen ressam Işıl Güleçyüz,  karışık
teknikle yaptığı üç yapıtında çarpıcı
bir  anlatımla “Direniş”i konu edinmiş.
Görülmeye değer bir başka yapıt da
heykeltıraş Hülya Sözer’in elinden
çıkmış. “Direnen Figürler” isimli yarı
çıplak kadın heykellerini görüyoruz.

Diğer bir yapıt ise sanatçı Jœl Me-
nemşe’ye ait. Gaz maskesini takıp diz
çökmüş, elini kesik ağaç köküne da-
yamış bir kadın. “Neden çıplak” diye
soruyorum. “Direnen kadınları daha

güçlü  göstermek iste-
dim” diyor genç sanatçı.

Sergi, İstiklal Caddesi
Balo Sokakta’ki  Akade-
mililer Sanat Merke-
zi’nde 2 Kasım 2013 ta-
rihine kadar izlenebilir.
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Ressam Resul Aytemur: ‘Gezi Direnişi’nde aklımızdaki eskiz defterine
biriktirdiğimiz her görseli tuvallerimize aktarmaya çalıştık’ 

Direniş ‘Abluka’da

2013/2196 ESAS
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :
TAŞINMAZIN
Özellikleri : Samsun İl, Canik İlçe, 4791 Ada No, 21 Parsel No, Canik İlçesi Hasköy Mah. sınırları içerisinde bulunan zemin
kat 1 nolu bağımsız bölüm taşınmaz dubleks meskendir. Taşınmazın Alt kat 135 m2 alanlı olup 1 oda, 1 salon, mutfak, hol, banyo,
havuz wc’den oluşmaktadır. Tabanlar laminat döşeme, duvarlar plastik boyalı, ıslak alanlar ise seramik, doğalgaz tesisatı döşeli ama
bağlı değildir. Üst kat 4 oda, 1 salon, wc, banyo ve mutfaktan oluşmaktadır. Tabanlar laminat kaplı kullanım alanı 120 m2’dir. Taşınmazın
alt ve üst katların dış kapısı, iç kapılar, mutfak dolabı, petekler sökülüp, alınmış durumdadır. Taşınmaz site içerisinde yer almakta olup
çevresinde yapılaşma seyrektir ve 7-8 katlı binalar mevcuttur, taşınmazın hemen önüne kadar yol gitmektedir. yapılaşmanın düzenli ol-
duğu bir bölgede bulunan taşınmaz deniz manzaralı olup şehir merkezine 10 km mesafededir ve belediyenin bütün hizmetlerinden
faydalanmaktadır.
Adresi : Hasköy Mah. Uludere Sok Ali Erkol Apt No:24/zemin Kat
Yüzölçümü : alt kat 135 m2+üst kat 120 m2 alanlı
Arsa Payı : 200/3500
imar Durumu : Taşınmaz Canik Belediye Başkanlığının 18/03/2013 tarih ve 676 yevmiye sayılı yazısına göre imar planı

içerisende olup, konut alam TAKS:0,20 E: 1,80 Katlı yere isabet etmektedir.
Kıymeti : 130.700,00 TL
KDV Oranı : %18
Kaydındaki Şerhler : tapu kaydındaki gibidir
1. Satış Günü : 11/11/2013 günü 10:00- 10:10arası
2. Satış Günü : 11/12/2013 günü 10:00- 10:10 arası
Satış Yeri : SAMSUN 4. İCRA MÜDÜRLÜĞÜ ÖN KORİDORU (KAPI ÖNÜ)
Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün

kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı
alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elek-
tronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif
verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini
geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu
vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı
ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellaliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden Ödenir. 

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını Özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını da-
yanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmada hariç
bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir.
İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile
son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve te-
merrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa Öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği
gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2013/2196
Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 29/09/2013 
(İİKM 126)
(*) ilgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
* Bu örnek, bu yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64’e karşılık gelmektedir.

BASIN: 60782 (www.bik.gov.tr)

TC. SAMSUN 4. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

Neptün’ün en büyük uydusu
Triton, Neptün’ün Alman gök-
bilimci Johann Gottfried Galle

tarafından keşfedilmesinden yalnızca
17 gün sonra, tarihte bugün 10 Ekim
1846’da, İngiliz gökbilimci William
Lassell tarafından keşfedildi. Triton
ismini, Neptün’ün oğlu olan Yunan
deniz tanrısı Triton’dan almıştır. 

22 Temmuz 1975 günü, polis telsizinden duyduğu “Marlborough Sokak’ta yangın var” anonsu üzerine
olay yerine gelen gazeteci Stanley J. Forman, tırmandığı itfaiye arabasından, daha sonra kendisine

Pulizter Ödülü’nü kazandıracak olan bu fotoğrafı çekti.  Çıkan yangın sonucu çaresizlik içinde aşağıya
atlayan Diana Bryant isimli genç kadın ve küçük kız Tiare Jones’u yakalamaya çalışan itfaiyecinin

çabalarına rağmen yalnız küçük kız kurtulabildi. Diana Bryant olay yerine yaşamını kaybetti. 

Marlborough Sokak’ta Yangın ‘Fire on Marlborough Street’, 1936
Fotoğraf: Stanley J. Forman
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Saksofon dörtlüsü
Rova, 10 Ekim
2013 Perşembe

akşamı Babylon’da,
23. Akbank Caz Fes-
tivali kapsamında bir
konser verecek. Rova
Saxophone Quartet, bu yılın ba-
şında yitirdiğimiz Amerikalı caz
kornisti, bestecisi ve orkestra
şefi Butch Morris’in anısına sah-
neye çıkacak olan grup Larry
Ochs, Jon Raskin, Steve Adams,
Bruce Ackleygissi’den oluşan
kadrosuyla vereceği  konserde
ülkemiz cazının önemli temsil-
cilerinden Ediz Hafizoglu (da-
vul), Sarp Maden (gitar), Alper
Yılmaz (bas) da konuk olacak.

San Francisco’lu saksofon
dörtlüsü Rova, Caz’ın yanında
diğer müzik türlerine de açık olan
çalışmalarıyla tanınıyor. Doğaç-
lamaları esas alan grup, Free-Caz
alanında deneye açık bir yapı
oluşturuyor. Grubun Perşembe
gecesi İstanbul’da vereceği kon-
serde Butch Morris’in müzikal
yaklaşımını ve cazdaki yenilikçi

tavrının izlerini sürecekler.
Bu yıl yitirdiğimiz Butch

Morris, orkestra şefliğinde hazır
bir notadan müziği yorumlamak
değil, yönetirken müziği yeniden
oluşturan biriydi. Doğaçlamaya
açık olan müziğinin içinde Kla-
sik, Etnik ve Caz birleşenlerini
bulabilmemiz mükündü. Mor-
ris’in Doğu ülkelerinde verdiği
konserlerde ud, koto, shakuhachi
gibi yerel enstrümanlar ile pikap,
sampler, bilgisayar gibi teknolojik
araçları da kullanarak akustik
ile elektronik müziği bir arada
sunmuştu. 

Müziğin yenilikçi ve deneysel
yanını sunarak ilham kaynağı
olan Butch Morris’in izinde yeni
ufuklara yol alacak Rova konseri,
festivalin sürprize açık etkinlik-
lerinden biri olacağa benzer. 

Bu sene 10. yılını kutlayan “İs-
tanbul Bach Günleri”, 10 Ekim
- 2 Kasım tarihleri arasında

müzikseverlerle buluşuyor.
Başlangıcından beri, Gustav Le-

onhardt gibi efsanevi müzisyenleri
İstanbul’a getiren “Bach Günleri”
kısa zamanda merak ve heyecanla
beklenen “eski müzik” festivallerinden
biri haline geldi. 

Bu sene “Bach Günleri” Avrupa
Birliği Barok Orkestrası’nın bugün
St. Antuan Kilisesi’nde vereceği kon-
serle başlayacak.

Concertgebaouw (Amsterdam),
Theathre des Champs Elysees (Paris),
Carnegie Hall (New York) gibi önde

gelen konser salonlarında resitaller
veren dünyaca ünlü Romen kemancı
Alexandru Tomescu’nun 28 Ekim’deki
konseriyle devam edecek olan festival
kapsamında Moskova Virtözleri’ne
de şeflik yapmış olan ünlü Rus piyanist
Konstantin Lifschitz’e de Sakıp Sa-
bancı Müzesi ev sahipliği yapacak. 

Caz ile Bach’ın bir araya geleceği

Thomas Gabriel Trio’nun 30 Ekim
tarihli konseri ise dinleyenler için
farklı bir deneyim olacak. Festival
ayrıca Hüseyin Sermet ile Alexander
Rudin’i de buluşturacak. 31 Ekim’de
ilk kez aynı sahneyi paylaşacak olan
iki büyük müzisyenin konseri Aya
İrini’de gerçekleşecek. 10. “Bach
Günleri” 2 Kasım gecesi Barocco
Sempre Giovane Topluluğu’nun
Aya İrini’de vereceği konser ile ka-
panacak. Konserde Nazlı Erdoğan,
Telemann’ın Viyola Konçertosu’nu
çalacak. Daha sonra ünlü Çek vi-
yolonselci Jiri Barta, Hindemit ve
Haydn’ın viyolonsel konçertolarını
yorumlayacak. 

‘Cumhuriyet’i koruyacağız’

o
Toplumsal gerçekçi resmin öncülerinden,
Resul Aytemur, “Abluka” isimli karma
sergide, “Midyeci” adlı tablosuyla karşımıza

çıkıyor. Sanatçının bu yapıtında, Haziran Direnişi
sırasında yaşanan şiddeti, yumruğunu sıkarak
protesto eden bir esnaf portresini anlatıyor.
Bu yıl Artbosphours Çağdaş Sanat Fuarı’nda
“Yılın Sanatçısı” ödülünü alan  Resul Aytemur’a
sergiyi nasıl oluşturduklarını sorduk:  “Aktif
bir şekilde bu sürecin içerisinde bulunduk.
Gezi Direnişi’nin, son dönem resim sergilerinde,
sanatçıların görsel-estetik bakışlarında da bir
değişikliğe yol açtığını  görüyorum. Gezi Dire-
nişi’nde aklımızdaki eskiz defterine biriktirdi-
ğimiz her görsel notu, hayata aktarmaya çalıştık.
Duruşumuzu sergilemeye çalıştık. Sanatçı yapısı
gereği muhaliftir.  Aslen bu durum sanatçının
doğaya ve topluma karşı bir görevidir. Hükümet
bir paket hazırlamış. Paketin muhtevasına bak-
tığımız zaman sanki Türkiye Cumhuriyeti’ne
savaş ilan etmişler. Bizler Laik Cumhuriyet
içerisinde büyüdük. Var gücümüzle bu cum-
huriyeti korumaya kararlıyız.”

‘Bach Günleri’ başlıyor

Butch Morris’in ilhamında
Rova konseri
Butch Morris’in ilhamında
Rova konseri
Butch Morris’in ilhamında
Rova konseri
Butch Morris’in ilhamında
Rova konseri
Butch Morris’in ilhamında
Rova konseri

Resul Aytemur

GEZİ, AKADEMİLİLER SANAT MERKEZİ’NİN SEZON AÇILIŞINA DAMGASINI VURDU

Alexandru
Tomescu



15 Haziran 1925 günü İz-
mir’in Menemen ilçesinde
dünyaya geldi. Yunan işga-

linin acı öyküleriyle büyüdü.
“Evimizdeki kur-
şun izleri hâlâ
durur” derdi. O
kurşun izleri bel-
leğinden  hiç çık-
madı. Menemen,
Yunan işgalinin
en vahşi izlerini

taşıdı. 500’e yakın şehit verdi.
Bağımsızlığın ne demek oldu-
ğunu iyi biliyordu. Yetmedi, bir
de Menemen içinde Kubilay’ı
şehit verdik, İşte Attilâ İlhan
bunların etkisiyle büyüdü ve ki-
şiliğini oluşturdu. Bağımsızlığı
kazandıran Gazi Paşa’yı hep sev-
di, yetmedi ruhunda ve fikrinde

taşıdı. Dizelerine aktardı. An-
lamaya ve anlatmaya adadı ken-
dini. Bilimsel sosyalistti; Kema-
lizmle buluşarak devleşti. Ayak-
ları sağlam bastı. Gözlerini ka-
payana kadar da onun izinden
gitti. Türk milletini ve içindeki
cevheri iyi anlamıştı. “Dip dal-
gası” onun buluşuydu. O dalga-
nın bizi yeni devrime götürece-
ğini biliyordu. O inanç, konuş-
malarına ve şiirlerine yansıdı.

‘Milleti uyandıran kâşif’
Attilâ İlhan’ın son çalışması

“Bir Millet Uyanıyor”du. Doğu
Perinçek, ölümünün ardından
Aydınlık’ta O’nu ne güzel de
tanımlar: “Milletler kendilerin-
den uyanmazlar. Milletleri uyan-
dıranlar vardır. Attilâ İlhan, mil-

letini uyandıran, ateşleyen sahici
yazardır ve hepimizi milleti uyan-
dırmaya, ayağa kaldırmaya yön-
lendiren büyük düşünür! Namık
Kemal neslindendir. Söz, onlarda
bir işaret fişeği gibidir. O güçlü
ve büyük akıntının, ‘dip dalga-
sının’ yazarıydı. Halkını, milletini
kucaklayan ve geleceğe taşıyan
o büyük dalganın hem kaşifle-
rindendi, hem de rüzgârını ya-
ratan ve pusulasını elinde tutan.
(...) Bir daha Attilâ İlhan olmaz,
buna koskoca bir millet, ne kadar
üzülsek azdır. Ama toprağımız,
Attilâ İlhan’la artık daha bere-
ketlidir. Büyük yaratıcılarımızın,
büyük tarihimizin mirasından
yeni ve gür filizlenmeler olacak-
tır. Attilâ İlhan, o filizleri besle-
yen vatan toprağının kucağında
her zaman vardır ve her zaman
bizimdir. Vatan şimdi O’nu bağ-
rına basarak, daha çok vatan ol-
muştur.” (Aydınlık, 16 Ekim
2005)

Parolası: Vatan 
İşareti: Namus’tu

Şair, yazar, düşünce adamıy-
dı. Ortaeğitimine İzmir Atatürk
Lisesi’nde başladı, İstanbul Işık
Lisesi’nde bitirdi. İstanbul Hu-
kuk Fakültesi’ni bitirdikten sonra
da yaşamı İzmir, İstanbul ve
Paris arasında geçti. Şiir, edebiyat
ve gazetecilik ağırlıklı çalıştı. Se-
naryo da yazdı. “Alaca karanlık
kuşağı” devrimcilerindendi. Pe-
şini gözaltı ve davalar bırakmadı.
O ise her davadan sonra daha
da devleşti. Dik duruşuyla dev-
rim tarihimize örnek oldu. De-
mokrat İzmir gazetesindeki yö-
netmenliği ve başyazarlığıyla bu
alanda demir atacak adımlar
attı. Sonra Milliyet, Güneş, Mey-
dan ve Cumhuriyet gazetelerinde
köşe yazarlığına devam etti.
TRT-2’de “Zaman İçinde Yol-
culuk” programında Cumhuriyet
tarihimizden örnekler sundu.
Bilgi Yayınları ve Gelişim Ya-

yınları’nda da danışmanlık yaptı.
Hep vatanına bağlı kaldı. Bir
söyleşisinde şöyler der: “Vatan.
Önce düşünülmesi lazım gelen,
senin kavminin geçtiği vatan.
Bu vatanı elinde tutman lâzım;
çünkü sen burada yaşıyorsun,
ceddin burada yaşamış, ölülerin
orada yatıyor.”

‘Çocuklar gibi sevdim’
Duygu adamıydı. “Ne kadın-

lar sevdim zaten yoktular” derdi.
En çok da vatanını ve insanını
sevdi. Onları dizelerine aktardı.

Yazdığı şiirler her kuşağın dilinde
destan oldu. Şu dizeleri sanki
kendisini anlatır; bize yol gös-
terir: “Yola bir düşüldü mü ömür
boyunca gidilir/ Ekmeğin ve şa-
rabın peşinden/ turnaların pe-
şinden/ büyük şehirler büyük
aşklar/ çığlık çığlığa terk edilir/
ben/ çocuklar gibi sevdim devler
gibi ıstırap çektim/ damarlarımda
dünyanın bütün rüzgârları/ harb-
lere, açlıklara yalnızlıklığıma
rağmen/ anamdan yolcu doğ-
muşum neyleyim/ gurbet dedim/
vatan dedim/ hürriyet dedim.”
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Şehr-i Yağma

6Ekim Pazar günü İstanbul’un
kurtuluşunun 90. yıldönümüydü.
Geçen pazar kurtulan İstanbul’umuz

tam beş yıl işgal altında kaldı.  Dile kolay!  
Yakup Kadri, işgal yıllarını anlattığı

“Sodome ve Gomore” adlı romanına
Tevrat’tan bir alıntıyla başlar:  “Diyarınız
harap olmuş ve şehirleriniz ateşe yanmıştır.
Tarlalarınızı ecnebiler, önünüzde yiyorlar.”
Sodom ve Gomore, Tevrat’ta geçen
tanrının gazabına uğramış iki büyük
şehirdir. İstanbul’u böyle düşünmek ne acı!
Hombold’un 1800’lü yılların başında
dünyanın en güzel üç şehrinden biri saydığı
İstanbul, o zaman romanın yazarına böyle
görünmüştü.

Neler yaşadı şu koca şehir ya da neler
yaşayacak! Geçmişle bugün, eski yaşam
biçimi ile yenisi arasında nasıl olur da bir
şehir bu kadar hızlı değişim yaşar?  Ve o
şehir;  insanları mekânları, ruhu ve
kültürüyle bu denli nasıl değişebilir? 

Rant uğruna işgal edilir
Malum; İstanbul, önce Doğu Roma ve

sonra Osmanlı’nın gözbebeği olur. Bu güzel
şehrin kapladığı coğrafi alan ve temel
karakteristiği pek değişmez. Kim bilir belki de
kendi kendini korur.   Tabii 1950’lere kadar.
Ne olduysa 1956-57 imar hareketiyle
gerçekleşir. Tarih boyunca hep denizden
alınmaya çalışılan İstanbul, bu sefer karadan,
(!) yanlış planlamalar ve rant uğruna işgal
edilir. Kısacası artan nüfusla birlikte İstanbul
da elimizde patlar. Bu da yetmezmiş gibi
Şehzadebaşı’na işgalin sembolü olarak mimar
Nevzat Erol’un projesiyle beton abidesi
İstanbul Belediye Sarayı inşa edilir. Hem de
Fatih’in Mimar Sinan’a yaptırdığı güzelim
Şehzade Külliyesi’nin karşısına. Roma
döneminden kalma mozaik ve Bizans
duvarlarının üstüne. Ardından İstanbul
Üniversitesi ve üniversitenin Fen-Edebiyat
Fakültesi binası. Eski kenti görmezden gelen
ve şehrin en önemli tepesine oturtulan dev
binalar, eski İstanbul mahallelerinin
dokusunu, zarafetini ortadan kaldırır.
Planlamak, geleceği düzenlemek demek değil
midir? Bizde de “planlama” başlamıştır! Hem
de şehremaneti eliyle.

Tarihsel dokusunu korumak isteyen hiçbir
ülkede sahil şeridine moloz yığınları
doldurulmamıştır. Şehirle deniz arasına yol ile
girmek, bir tek güzel dilimizde olan “leb-i
derya” (Denizin dudakları) tamlamasına
ihanet değil de nedir? Önünde trafik
gürültüsü olan sahillerde hangi besteciler yeni
besteler, hangi ressamlar yeni renkler
yakalayabilir? İstanbul böylesine romantik ve
zengin bir üsluptur aslında.

Buyurun size asıl ucubeler... 
Gelişmeye başladık ya...  Güzelim Boğaziçi

vapur yolculuklarına ne oldu? Ne mi oldu?
Vapurlar yok edildi, sahil yollarıyla deniz
yolculukları kara yolculuklarına
dönüştürüldü. Bu arada “bitmeyen
senfonimiz” Boğaziçi Nâzım Planı’nı da
unutmayalım. Boğaz’da şehirciliğe aykırı
yapılar, içler acısı olarak yerlerini aldılar.
Sadece kaçak yapılar değil; kimliksiz,
görgüsüz binalar, pervasızca yükselen
AVM’ler, binlerce insanın tıkış tıkış
doldurulduğu kent plazalar vs... Kalkmış
başbakan ucube arıyor; buyurun size asıl
ucubeler ve asıl utanç anıtları...

6 Ekim’le başladık nerelere geldik.  Akla,
zevke, vicdana sığmaz “ruhsatlı” binalar yeşil
alanların üstünde bir bir yükseliyor. Hangi
biri için eylem yapacaksın? Bu güzelim şehir
“şehremini” yani şehri emanet ettiklerimizin
elinde, kısacası emin ellerde (!) bu hale geldi.
Ahlak ve kültür eksikliklerinin sonuçları,
komplekslerimizin göstergesi “saray,
malikâne, konak, köşk” gibi adlarla satışa
sunulan binalar kapanın elinde kalıyor. Bu
arada yerin üstünü bıraktık. Çağdaş projelerle
(!) yerin altını da işgal ediyoruz. İşgal
sırasındaki ganimete de “kap kacak” deyip
işin içinden sıyrılıyoruz. Kültürel işgale ise hiç
girmeyelim. İçinden çıkabileceğimizi
sanmıyorum. Açıkça düşmanın yapamadığını
topyekûn elbirliğiyle yapıyoruz.  İstanbul daha
kaç yıl “işgal” altında kalacak bilemiyorum? 

Tarih;  mekân duygusu ve eylemiyle vücut
bulur, devam eder ve geleceğe akar. O ki
mekân, yalnızca barınma değil, toplumların,
kültürlerin üslubunu ifade eden sessiz tanıktır.
Siz mekânı ve bağlı olduğu dokuyu ortadan
kaldırdığınızda yalnızca şekilsizliğe değil,
üslupsuzluğa da kayar gidersiniz.

Bu yağma sofrasını düzenleyenler için
bugün yaşasaydı Yakup Kadri ne yazardı
bilmiyorum, ama Dante sanki Cehennem’i
bunlar için yazmış gibi.

Kapıda cehennem ateşinde yanma
korkusuyla titreşenlerden biri zebaniye sorar: 

“Hocam nedir bu karanlıkta duyduklarım
Kimdir böylesine azap çeken insanlar?”
Zebani der:
“Bahtsız ruhların perişan halidir bu
O ruhlar ki dünyada gamsız yaşadılar
Ne günah işlediler ne de sevap işlediler.”
Zebaninin yanıtı anlayana gayet açık.

Cehenneme atılmamak için günah işlememek
yetmez. Sevap işlemek de bir borçtur!
İstanbul’a daha çoook borcumuz var.

BORUSAN 
İstanbul Flarmoni
dönemi açıyor

o
Borusan İstanbul Fi-
larmoni Orkestrası,
Sascha Goetzel’in şef-

liğinde, solistlerin Güher
& Süher Pekinel (iki piya-
no) kardeşlerle 10 Ekim
Perşembe günü saat
20.00’de Lütfi Kırdar Ana-
dolu Auditorium’da açılış
konseri verecek.  

Borusan İstanbul Filar-
moni Orkestrası bu döne-
mi, iki piyanonun dünya-
daki dev isimleri Güher ve
Süher Pekinel ile açıyor.
Dünyanın en seçkin orkest-
ra şefleri ve orkestraları ile
en prestijli konser salonla-
rında konserler veren Pe-
kineller, olağanüstü per-
formansları, kendilerine
özgü yorumları ve stilleri
ile müzik dünyasının zir-
vesinde sahip oldukları yeri
sonuna kadar hak ediyorlar.
İkili son derece yoğun kon-
ser ve kayıt programlarının
yanı sıra, yıllarca konser
salonlarında esin kaynağı
oldukları genç müzisyenler
ile yakından ilgilenmek üze-
re başlattıkları projeleri de
yürütmeye devam ediyorlar.
Açılış konserinde BİFO,
Pekinel kardeşlere eşlik
ederek Mendelssohn’un
gençliğinin tüm enerjisini
taşıyan Mi Majör Konçer-
tosu’nu seslendirecek ve
muhteşem bir sezona aynı
enerjiyle başlayacak. Mo-
zart’ın hoşgörü ve barış
çağrısı olan “Saraydan Kız
Kaçırma” operasının Uver-
türü’nün de sunulacağı
program, Brahms’ın duy-
gusallığının üst seviyelere
taşındığı yapıtı 2. Senfoni
ile son bulacak. 

Hazırlayan: Sema SEZEN halklailiskiler@aydinlikgazete.com
10 EKİM 2013 PERŞEMBE

ÖLÜMÜNÜN 8. YILDÖNÜMÜNDE ATTİLÂ İLHAN’I ÖZLEMLE ANIYORUZ

Kemalizmle buluşarak devleşen şair, yazar Attilâ İlhan, ‘Dip Dalgası’
deyiminin, Türk milletini yeni bir devrime götüreceğini biliyordu
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10 Ekim 2005 günü sonsuz-
luğa uğurladık. O “dalga” iki defa
ayağa kalktı: 2007’de Cumhuriyet
mitingleriyle, 2013’te de Taksim
Gezi Parkı direnişiyle. Her direniş
onu hatırlattı. Üçüncü mü? İşte
o gün devrim olacak ve Doğu
Perinçek’in deyimiyle “Atatürk
heykelleri, Zeybek oynayacak!”
İlginçtir, Attilâ İlhan güne, Tak-
sim’deki Divan Otel’in girişinde

bulunan Divan Pastanesi’nde baş-
lardı. Çayını, kahvesini içer. Ga-
zetesini okur ve randevularını ka-
bul ederdi. Ruhu oradan gitmemiş
olacak ki, o Otel, Haziran Ayak-
lanması’nda gazdan kaçanlara sı-
ğınak oldu. Sanki İlhan Abi’leri
onların başlarını okşadı! Dik du-
ruşu ve bitmez çalışma enerjisi
gençlere geçti. Sel olup Anado-
lu’ya yayıldı.

Divan Otel’in sırrı
Divan Otel, Haziran Direnişi’nde yaralılara kapılarını açmıştı.

n TUĞÇE YERDELEN / İZMİR

Aliağa Belediyesi’nin güz
dönemi kültür sanat et-
kinlikleri tiyatrolarla baş-

lıyor. Aliağa Belediyesi yeni sezonu
ünlü tiyatrocu Sinan Bengier ve
arkadaşlarının oynadığı “Bakar
mısınız” adlı tiyatro kabare ile aça-
cak. 10 Ekim Perşembe akşamı
saat 20.00’de Aliağa Tüpraş Halk
Eğitimi Merkezi’nde sahnelenecek
oyun Belediyenin kültür etkinliği
olarak ücretsiz izlenebilecek.

Belediye konservatuvarı etkin-
likleri başta olmak üzere sanatsal
aktivitelerle Aliağa’yı son 5 yılda
bir kültür sanat kentine dönüştür-
dükleri söyleyen Aliağa Belediye
Başkanı Ömer Turgut Oğuz, gün-
düz çocukları, akşam da tüm tiyatro
severleri kahkaha tufanı oyuna da-
vet etti.

Sinan Bengier 
dönemi Aliağa’da açıyor

10 Ekim Perşembe akşamı Alia-
ğa’da tiyatroseverler ile buluşacak
olan Sinan Bengier, kendi yazıp yö-
nettiği “Bakar mısınız” adlı 2 per-
delik Şarkılı, danslı kabare oyunuyla
izleyicileri yine kırıp geçirecek.

Oyunda, Sinan Bengier ile bir-
likte; İyi Fikir Tiyatrosu oyuncuları
Umut Oğuz, Ferda Çakırel, Ay-
şegül Aktaş, Hilmi Erdem, Ab-
dullah Uysal, Tolga Güleryüz, Tun-
cay Gürel, Suat İnal ve Suhendan
Zehiroğlu rol alıyor. 

Oyunun yazarı ve yönetmeni
Sinan Bengier, Aliağa Belediye-
si’nin sanata ve sanatçıya verdiği
destekten dolayı Başkan Ömer
Turgut Oğuz’a teşekkür ederek,
“Sanatla uğraşmak, sanatı sevmek
çok güzel. Her türkü sıkıntıya rağ-
men sahnedeyiz. Halkımız, bele-
diyelerimiz sanata sahip çıkıyor.
Bu bize yeter. Aliağa Belediye
Başkanımız sayın Ömer Turgut
Oğuz’a çok teşekkür ediyoruz”
dedi.

Gündüz, çocuklara tiyatro
Aliağa Belediyesi, çocukları da

unutmadı. Belediye, 10 Ekim Per-
şembe günü saat 11.00 ve 13.00’te
iki farklı gösterimle çocuk oyunu
sahneleyecek. Laudec-Cauvin’in
ünlü çizgi romanından uyarlanan
“Cedric Doğum Günü Partisi” adlı
müzikli tiyatro oyunu çocuklara
keyifli anlar yaşatacak. Oyun için
okullarla işbirliği yapan belediye,

çocukların ücretsiz olarak oyunu
izlemesi için tüm hazırlıklarını ta-
mamladı. Çocuklar için “Cedric,
Doğum Günü Partisi” oyunu 10
Ekim Perşembe 11.00 ve 13.00 sa-
atlerinde, “Bakar mısınız?” kabare
tiyatro oyunu ise aynı gün saat
20.00’de Aliağa Tüpraş Halk Eği-
timi Merkezi’nde Aliağa Belediyesi
tarafından ücretsiz olarak sahne-
lenecek.

Hem çocuklara hem büyüklere tiyatro
Sinan Bengier, 1948 Ankara

doğumludur. Tiyatro ve sinema
hayatına 1969’da başladı.

1971’de Ka-
ragöz Çocuk
Tiyatrosu’nda
çalıştı. Daha
sonra Asaf
Ç i y i l t e p e
Sahnesi, An-
kara Devlet

Tiyatrosu ve Ankara Halk Ti-
yatrosu’nda çalıştıktan sonra
Levent Kırca Tiyatrosu’nda oy-
nadı. 1995’te BKM Oyuncula-
rı’na geçti ve bazı filmlerde rol
aldı. Erkeksen Seyret, Bir De-
met Tiyatro, Olacak O Kadar,
Çılgın Bediş rol aldığı dizilerin
bazılarıdır. Genç sinemacılara
destek veren Bengier, 2008 yı-
lının başında yönetmen Koray
Kaygusuz’un Sadece İki Gün
“Hadi Bakalım” filminde konuk
oyuncu olarak yer almıştır. Son
olarak vizyona 4 Ekim’de giren
“Vay Başıma Gelenler” sinema
filminde rol aldı. 

Sinan Bengier kimdir?

Onun ‘Dip Dalgası’ devrime gidiyor

Dijital baskı resim sergisi
n TUĞÇE YERDELEN / İZMİR

İzmir Resim Heykel Müzesi
ve Galerisi’nde 1-20 Ekim arası
sergilenen “Yiten Görüngeler” di-
jital baskı resim ser-
gisi Mustafa Kemal
Üniversitesi Güzel
Sanatlar Fakültesi
Grafik Bölümü öğ-
retim üyesi Berna
Özlem Özcan tara-
fından sanatsever-
lere sunuldu.

Yurtiçi ve yurtdışı çeşitli karma
sergilere katılan Özcan, dijital baskı
resim sergisini şöyle tanımlıyor,
“Doğal ve tarihi değerler hızla yok
ediliyor. Ben eserlerimde göç ol-
gusunu belirttim.Bu resimler, iz-
leyene de zamansız ve mekânsız

bir deneyim sunmakta. Göçerin
taşıdığı geçmişini, onun yoluna ait
imajlarıyla birleştirip varış nokta-
sındakilere ilişkin göndermelerle
kurguladım. Yeni gerçeklik ile ola-

naksızlıkların da
üzerinde özenle
durmaktayım. Bir
anlamda eserler;
ne burada ne ora-
da, ne o anda ne
de bu anda olma-
dığımız gerçeğini

yüzümüze vuruyor. İzleyene su-
nulan gerek görüngeler ve onların
imgeler olarak karşımıza çıkan bi-
çimleri, gerekse izleyeni içsel bir
yolculukla gerçeği sorgulamaya
davet etmektir. Resimlere  duygu
dünyasının, benzer ve coşkun birer
izdüşümleri diyebilirim.” 

Mersin Devlet Opera ve Ba-
lesi, Ekim ayı Atatürk Evi kon-
serini Azerbaycanlı ünlü besteci
Üzeyir Hacıbeyov’un “Arşın
Mal Alan” operetine ayırdı.
Yapıtın 100. yılı nedeniyle ger-
çekleştirilen konserde MDOB
solistlerinden Hakan Bölükbaşı,

Funda Uyanık, Zeynep Tatlı-
pınar Kağnıcı, Onur Polat, Gök-
çen Büyükaslan yer aldı. Ahad
Asker yönetiminde 07 Ekim
Pazartesi günü Atatürk Evi’nde
gerçekleşen konserde “Arşın
Mal Alan” operasından unu-
tulmaz aryalar  seslendirildi. 

Arşın Mal Alan 100 yaşında



2014 Dünya Kupası Avrupa Elemeleri
D Grubu’nda Estonya ve Hollanda ile
karşılaşacak A Milli Takımı, hazırlık-
larını sürdürüyor. Dün sabah saatle-
rinde İstanbul’dan Estonya’nın baş-
kenti Talin’ giden milliler, ayağının
tozuyla idmana çıktı. Teknik direktör
Fatih Terim yönetiminde gerçekleşen
antremana oyuncular ısınma hareket-
leri ile başlayıp 5’e 2 pas antrenmanı
ile devam etti.

Tüm futbolcuların katıldığı ve tam
sahada gerçekleşen çalışmada oyuncular

8’erli gruplar halinde top kapma çalışması
ile başladılar. Yaklaşık yarım saatin ar-
dından oyuncular beyaz takım ve mavi
takım olmak üzere ikiye ayrıldı. Son de-
rece çekişmeli ve heyecanlı geçen maçta
Beyaz takım, Gökhan Gönül ve Caner
Erkin’in kanatlardan yaptığı ortalarla
gol atmaya çalışırken, Mavi takım ise
Hasan Ali Kaldırım ve Arda Turan’ın or-
talarını gole çevirmeye çalıştı. Antren-
manın çift kale maçla sona ererken başta
Fatih Terim olmak üzere tüm oyuncuların
neşeli tavırları dikkat çekti.

Estonya maçı için Talin’e giden A Milliler ilk idmanını 
yaptı. Ay-Yıldızlıların neşeli tavrı dikkat çekerken, bu yüz
ifadelerinin cuma gününe de yansıması tek beklentimiz

Bizi de güldü

Gaziantepspor’un golcüsü Cenk Tosun, milli takımın kampında soruları yanıtladı. Takımda
iyi bir arkadaşlığın olduğunu belirten Cenk, Dünya Kupası için takım olarak kenetlendiklerini
söyledi. Genç golcü, “Takımdaki hava çok iyi. Arkadaşlık çok iyi. Estonya maçında şansımız
yüksek. Yendiğimiz takdirde Hollanda maçının final maçı olacağının bilincindeyiz” dedi.

‘Arkadaşlık
çok iyi’

Drogba’nın milli kâbusu
Dünya Kupası’na katılabilmek için Senegal ile karşı karşıya

gelecek olan Fildişi Sahili bu maçın hazırlıklarına başladı.
Geçmişte oyuncular arasında çıkan kavgalarıyla ünlü Fildişi
Sahili Milli takım idmanında bir kez daha ortalık karıştı.
Boka ile Tiote’nin arasında gerginlik çıktığı, iki oyuncunun

top kapma mücadelesi sırasında birbirlerine sert girdikleri,
ardından kavgaya dönüşen olayın büyümeden önlendiği
belirtildi. Galatasaray forması ile ser-
gilediği performansla oldukça
formda olduğunu gösteren
Drogba ise idmanı sakat-
lanarak yarıda
bıraktı.

Kamil 
ERDEM

kamilerdem@aydinlikgazete.com

Morbid obezite; kişiyi karşı karşıya
bıraktığı riskler neticesinde ölümcül
problemler doğurabilen ve dolayısı

ile yaşam süresini de bariz olarak kısaltan
düzeydeki aşırı şişmanlık. Tedavi edilebilmesi
için ameliyat zorunlu olmaktadır. Genetik
faktörlerin yanı sıra aşırı ve yanlış beslenme ve
fiziksel aktivite yetersizliği eğitim düzeyi, Sosyo-
kültürel etmenler en önemli nedenleri olarak
kabul edilmektedir.

Kendimce tespitlerimi sıralamam gerekirse;
futbolcu sayımıza oranla antrenör sayımız
fazladır. TFF çok sık antrenör kursları açarak
antrenör enflasyonu sağlamıştır. Bu durum
antrenörlerimizi iş bulma kaygısıyla
kişiliksizleştirmiş, feodal ve siyasi ilişkilerle iş
bulma durumunda bırakmıştır.
Antrenörlerimiz kendi felsefelerinden ödün
vermeye zorlanmış böylece antrenörlük meslek
etiği yaralanmıştır. Bu şekilde görev alan
meslektaşlarımız da çalışma sürelerinin skor
endeksli olmasından dolayı oyuncu
kazandırmaktan çok hazır oyuncuları tercih
etmek zorunda kalmışlardır. Bu da oyuncu
havuzunu sığlaştırmıştır. Bunun için kulüpler
yabancı oyuncu kontenjanlarını arttırmak ve
son sınırına kadar bu haklarını kullanmak
istemektedir.

TFF’nin futbol gelişim bölümü vardır. Bu
bölümün asıl görevleri; spor organizasyonlarını
düzenlemek ve sağlıklı yürütmek, antrenör
sayısını arttırmaktan çok gelişimlerine destek
olmak ve yetenekli sporcuları tespit etmektir.
Fakat durum öyle bir hale gelmiştir ki TFF
Gelişim Direktörlüğü sporcu yetiştirme
misyonunu da üstlenmek durumunda kalmış.
Aslen sporcuyu yetiştiren kulüplerdir. Sporcu
kulübünde eğitim alır ve gelişir. Maalesef  spor
kulüplerimizin böyle bir çalışması artık
kalmamıştır. Kendi oyuncularını yetiştirmek
yöneticilerce zaman ve başarı kaybı olarak
algılandığı için futbolcu menajerlerine teslim
olmuşlar ya da onlarla ortak olarak kulüplerin
içini boşaltmışlardır. Onun içindir ki yılların
kulüpleri Kocaelispor, Sakaryaspor,
Zeytinburnuspor, Diyarbakırspor,
Zonguldakspor ve sayacağımız daha nice
kulüp borç batağında ve yok olma
tehlikesindedir. Kulüplerle ters düşmemek
adına alacağından daha azına razı olarak
uzlaşmak durumuna kalmaktadırlar.

Bu obezitenin faktörlerinin biri de eğitim
düzeyidir. Türk futbolunun yapısına baktığımız
zaman ortaya çıkan tablo vahimdir. Başta
kulüpleri yönetenlerin, antrenörlerin ve
sporcuların akademik olarak eğitim düzeyi
düşüktür. Sosyo-kültürel olarak durum farklı
değildir. Spor kültürünün gelişmediği bir
ülkede olacak olan budur. Para şımarığı, spor
kültürü gelişmemiş futbol cahili ve siyasetin
hegemonyasındaki yöneticiler sayesinde
futbolumuz obezleştirilmiştir.

Düşünsenize bu kadar çok sayıda antrenör
yetiştiren koskoca ülkede tek bir antrenöre
kurtarıcı, tek bilen kişi olarak yüklenilmektedir.
Yazık değil mi? Bir kişinin omzuna bu kadar
sorumluluk vermek. O da kendine biçilen rolü
gururla oynama duygusuyla bunu kabul etmek
zorunda kalarak ve kendisini yıpratılmaktadır.
Kısacası Türk futbolu, gerekli olan yağsız
kütleden çok yağlı kütleye ulaşmış durumda
acil olarak ameliyat edilmesi gerekir. Bu
operasyon nasıl olmalı? Eğer sorun masaya
yatırılırsa çözüm başlar.

Morbid obezite 
futbolumuz

Hazırlayan: Fırat KORSAN halklailiskiler@aydinlikgazete.com 10 EKİM 2013 PERŞEMBE

Burak Yıl-
m a z ,
T ü r k i -

ye’nin en çok
konuşulan fut-

bolcularından bir
tanesi. Son iki sezo-
nun gol kralı, ne yap-

sa olay oluyor, abartı-
lıyor. Galatasaray’dan
Trabzonspor’a olaylı
geçişinden beri bu böy-

le. Haliyle, Bursaspor
maçından beri gol ata-

maması da büyük yankı
uyandırdı. Özellikle, Rizes-

por maçında öyle goller ka-
çırdı ki, kafasının futbolda

olmadığını rahatlıkla anlaşıldı.
Juventus maçında ilk 11’e gi-
remeyen, Akhisar maçında da
takımla beraber çok kötü bir
performans gösteren Burak

Yılmaz’ın bu formsuzluğunun
altında birçok neden yatıyor.

Aklı Avrupa’da kaldı
Galatasaray’ın çeyrek finale

yürüdüğü sezonda, Sarı-Kır-
mızılar adına Şampiyonlar
Ligi’nin yıldızı tartışmasız Burak
Yılmaz idi. Cluj maçında hat-
trick yapan, toplamda da 8
gol atan yıldız isme, doğal ola-
rak Avrupa’dan teklif yağmaya
başladı. Atletico Madrid, Na-
poli, Fiorentina ve Lazio gibi
kulüplerle ismi geçti, ancak ol-
madı. Bu kulüpler arasında en
ciddi teklifi Lazio yaptı. Lazio,
en son 13 Milyon Avro’ya ka-
dar çıktı, ancak Galatasaray
18 Milyon’da diretince, transfer
gerçekleşmedi. Avrupa’ya git-
meyi çok isteyen Burak da,
transferin gerçekleşmeyişine

oldukça bozuldu ve perfor-
mansı bundan kötü etkilendi.

Burak Yılmaz’dan verim alı-
namamasının bir nedeni de,
Galatasaray’ın taktiksel dizilişi.
Sarı-Kırmızılıların yıldız ismi
Drogba’nın tek forvet oyna-
mak istediği söyleniyor. Sne-
ijder’in de tek forvet arkasında
daha etkili oynayabilecek ol-
ması da, bu sistemi Galatasaray
için uygun kılıyor. Ancak, bu
sistemde sağ açık olarak dü-
şünülen Burak, oraya uygun
bir futbolcu olmadığını gös-
terdi. Bunu, Beşiktaş ve Fe-
nerbahçe maceralarında da
gördük. Sonuç olarak, Burak’ın
formsuz hali kader maçlarına
çıkacağımız milli sınavlar ön-
cesinde düşündürürken, oyun-
cunun bir an önce eski günle-
rine dönmesi bekleniyor.

Galatasaray Kulübü Ekim Ayı Olağan
Divan Toplantısı, dün yapıldı. Toplantıda
söz alan kulübün duayen isimlerinden
Hayrettin Kozak, Aysal ve yönetimine
eleştirilerde bulundu. Kozak, “Aysal’a
11 Temmuz 2011’de inanılmaz yetkiler
verildi. O gün de Aysal birçok söz
vermesine rağmen bunların hiç birini
tutmadı. Giderler büyüyerek artarken,

borçlarda hiç düşme olmadı” dedi.

‘Aysal
hiçbir
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Son iki sezonun gol kralı Burak Yılmaz, bu sene formsuz. Kaçırdığı gollerle
Sarı-Kırmızılı taraftarlara saç baş yolduran milli oyuncunun sezon başında

Avrupa’ya transferinin gerçekleşmemesi de kendisini çok etkiledi

Galatasaray’dan sezon başın-da Norwich City’e kiralanan JohanElmander, Chelsea maçının ardındanJose Mourinho ile konuştuğunu ve Por-tekizli çalıştırıcının kendininin yedek kulü-besinde olmasına şaşırdığını söylediğiniaçıkladı. İsveçli oyuncu, “Skor 1-1 iken oyu-na girmememi anladığını ancak kendisi-nin benim ne olursa olsun oyuna girme-mi beklediğini söyledi. Bunu onungibi bir isimden duymak gerçek-ten çok güzel” ifadelerini
kullandı.

Jose, Elmander’e şaşırıyor

DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!DEVRİK KRAL!

ANIL BUDAK

Beşiktaş ilk
dört haf-
tada güzel

bir futbol ortaya
koydu. Bunu da tek-

nik direktör Slaven Bilic’in
takıma uygun sistemi belirleme-
siyle yaptı. Fernandes’in oyun
kuruculuğundan ve Almei-

da’nın hava topu hakimiyetin-
den faydalanmak isteyen Sla-

ven Bilic’e tek bir çare kalı-
yordu: Oyunu kanatlara yık-
mak. Siyah-Beyazlılar ka-
natlar üzerinden oyunu şe-

killendirmeye başlayınca,
hücum etkinliği arttı.

Olcay-Gökhan ikilisi
Kanatlarda görev

alan Olcay Şahan ve
Gökhan Töre’nin üstün formları
Siyah-Beyazlılar’a galibiyetler ge-
tirdi, kötü oynadıklarında ise mağ-
lubiyet kaçınılmaz oldu. Geçen
sene Siyah-Beyazlıların en çok gol
atan futbolcusu olan Olcay, bu
sene gole çok yakın oynamasa da,

ataklarda önemli
bir rol üstlendiği

bir gerçek. Gökhan
Töre de kariyer sezonunu

yaşıyor. Hamburg ve Rubin
Kazan’da bekleneni vereme-

yen genç oyuncu, Beşik-
taş’ta patlama yaptı.

KARTAL KANATLANDI
Beşiktaş 7 haftada 5 galibiyet alırken oyun planı da şekillenmeye başladı. Fernandes
üzerinden rakibine yüklenmek isteyen Bilic, oyunu kanatlara yıkarak sonuca ulaşıyor

Atletico Madrid’in yıldız golcüsü Diego
Costa, 2011 yılında Beşiktaş’tan cazip bir
teklif aldığını açıkladı. İspanyol yıldız, Be-
şiktaş’ın transferi için görüştüğünü ve her
konuda anlaştıklarını belirtti. Brezilyalı
oyuncu, gelememesinin sebebi olarak ge-
çirdiği sakatlık olduğunu söyledi.

Atletico Madridli Costa: 
Beşiktaş ile anlaşmıştım
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Beşiktaş’ın olaylı G.Saray derbisinden sonra
aldığı 4 maçlık seyircisiz oynama cezasının
kaderi belli oldu. Siyah-Beyazlı kulübün
itirazı Tahkim Kurulu tarafından reddedildi.
Kurul ayrıca Şükrü Ergün’ün 30 gün hak
mahrumiyeti cezasını da onadı.

TFF Tahkim Kurulu
4 maçlık cezayı onadı
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İspanyol basını sezon başında Fe-
nerbahçe’nin almak için çok uğ-
raştığı Oscar Cardozo’nun ara
transfer döneminde Barcelo-
na’ya gideceğini iddia etti. El
Mundo Deportivo gazetesinde
yayınlanan ve Portekiz
basınında da geniş
yankı bulan haberlere
göre yaz transfer dö-
neminin son günle-
rinde de oyuncuya
ilgi gösteren Katalan
ekibinin ocak ayında
Cardozo’yu bu kez
kadrosuna kataca-
ğı öne sürüldü. 

F.Bahçe alamadı
Barça’ya gidiyor!

Son günlerde devre arasında Brezil-
ya’nın Corinthians takımı ile anlaştığı
yönünde basında haberler çıkan Cristi-
an Baroni, bu haberleri sert bir dille ya-
lanladı. Brezilyalı yıldız, “Ayrılmak gibi
bir düşüncem kesinlikle yok” dedi.

Baroni: Ayrılmayacağım

29. Cumhurbaşkanlığı Kupası’nda
Fenerbahçe, ezeli rakibi Galatasaray’ı Emir
Preldzic’in bitime 1 saniye kala attığı
basketle 64-62 yenerek kupayı
müzesine götürdü. Fenerbahçe’de
Emir Preldzic, 14 sayıyla kupayı
getiren isim olurken Zoric 12,
Kleiza 11 sayı üretti. Galatasa-
ray’da ise Jamont Gordon’un 16
sayı-9 ribauntluk performansı
mağlubiyete engel olamadı.

29. Cumhurbaşkanlığı Kupası Fenerbahçe’nin oldu. Preldzic
bitime 1 saniye kala attığı basketle takımının kahramanı oldu

rün!rün!rün!rün!rün!rün!

BAŞKAN FENER

Bo Mccalebb ** 4, Barış **, Melih ** 2, Linas

Kleiza *** 11, Gasper Vidmar *** 8, Luka

Zoric *** 12, Kenan *** 7, Metecan Birsen *,

Bogdanovic ** 6, Emir Preldzic *** 14

Koç: Zeljko Obradovic

Salon: Yaşar Doğu / Samsun

Hakemler: Fatih Söylemezoğlu, Emin

Moğulkoç, Kaan Büyükçil

1. Çeyrek: 19-16 GS

2. Çeyrek: 37-33 GS

3. Çeyrek: 48-44 GS

Zoran Erceg * 3, Gordon *** 16, Hüseyin

Göksenin * 2, Leon Javai ** 4, Cenk

Akyol ** 8, Furkan ** 11, Arroyo ** 9,

Ender * , Ersin Dağlı ** 6, Domercant * 3

Koç: Ergin Ataman

FENERBAHÇE

GALATASARAY
62

64

626262626262
GALATASARAY

646464646464
FENERBAHÇE

Türkiye  Voleybol  Federas-
yonu  tarafından düzenle-
nen Süper Kupa finalinde Er-
kekler Voleybol 1. Ligi şam-
piyonu  Arkasspor ile Türkiye
Kupası şampiyonu Halk-
bank, Bursa Cengiz Göllü
Volleybol Salonu’nda karşı
karşıya geldi. Bu yıl beşinci
kez organize edilen Süper
Kupa finalinde şampiyonlu-
ğa Halk Bankası son şampi-
yonu 3-0 yenerek ulaştı.

Süper Halkbank
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Hale bak, günlerce önceden
kadroya kim seçilecek, takım
sahaya hangi onbir ile çıkacak, rakip
takımın tehlikelileri kimler, zayıf
noktaları neler diye didik didik
ederdik. Evet, milli takımdan
bahsediyorum. Şimdi ne yazacağız
diye kıvranıp duruyoruz. Bu
duruma nasıl geldik, kim getirdi,
arada niye uyutulduk,
güvendiğimiz dağlara kar mı yağdı.
Ya da bunların hepsi mi bilemiyo-
rum, bilmek de istemiyorum. 

Ben ne olursa olsun ay yıldızlı
takımın başarılı olmasını,
Türkiye’nin adını yedi düvele
duyurmasını istiyorum. İnşallah
önce cuma günü Estonya, sonra da
salı günü Hollanda’yı yeneceğiz.
Sonra play-off mu, kim gelirse
gelsin. O hızla süpüreceğiz evel
allah. Daha İngiltere’ye gol
atamadık mı diyorsunuz. Attığımız
zaman işleri bitecek zaten. Kaç kez
kısmetleri ile kurtuldular, ya da
bizim hatamızdı.

Buraya dek tamam da, her
gelen bir adet çıkarıyor. Şunu niye
alıyor, bunu niye almıyorsun
demek istemiyorum ama çenemi de

tutamıyorum. Hey seçici kardeşler,
tavsiyeciler, torpil yapanlar. Eğer
Beşiktaş’ta bile yeri belli olmayan
Ersan Gülüm’ü kadroya alıyorsanız
orada biraz durun. İşin içine illa
Beşiktaş kontenjanı düşüncesini
sokuyorsanız, aslında alakası da yok
ama, Necip ne güne duruyor.

Milli Takım 
yazmak farz oldu

Durun artık,             çıkmaz

Yettiniz, her kim ve kimler
iseniz. Durun artık, taraftarları
kudurtuyorsunuz, bıkmadan,
usanmadan kışkırtıyorsunuz.
Gezi’de kan akıttınız, futbol
seyircisinin kanını da
akıtmayın. Çünkü kan lekesi
çıkmaz ve bundan sonrasını
durduramazsınız. Hala
anlamadınız mı, ne biri ne de
öteki deplasmana gidebiliyor.
Sen yaptın, ben yaptım diye
hala suçlamalarla vardığınız
nokta bu.

Fenerbahçe-Trabzonspor
maçındaydım. Bu maçta ve
sonrasındaki olaylarda henüz
kan çıkmadıysa taraftarları
tebrik ediyorum. Aman ne
olur, kışkırtacaklar, tribünleri
boşaltacaklar, sonra da suçu
futbol taraftarlarına atacaklar.
Buna fırsat vermeyin. Her şeyi
gözlerimle gördüm. Ama
akşam televizyonları
seyrettiğimde doğrusu
inanamadım. Neye mi,

Trabzonspor Başkanı’nın
Başbakan Tayyip Erdoğan
tarafından tebrik edilmesine.

Fanatik bir grup dışında tüm
Trabzonsporluları da üzen ve
utandıran başkanlarının maçtan
ayrılışı ve yaptıkları tüm
kurallara aykırıydı. Hayır, kimse
anlatmadı, ya da televizyon
görüntülerine göre değil,
gördüklerime, duyduklarıma
göre konuşuyorum. Maçtan
çıkıyorduk, Ergun Ata
kardeşimi üniversitede okuyan
ve o gece kalacağı kızının evine
götürüyordum. Bizler daha
minik takımlardayken
“seyirciler size küfür eder. Hiç
duymayacaksınız, kulaklarınızı
tıkayıp futbolunuza
bakacaksınız” diye eğittiler.
Hala da futbolcular bu şekilde
eğitilir. Sülalesinin kendisini
koruyacağını söyleyen
Trabzonspor başkanının
cipinden fırlayarak kızgın
seyircilerle küfürleşmeye hakkı
var mı? Evet, en yukarıdan
korunur, televizyon
kanallarında yayınlanan resmi
tebrik alırsan böyle fütursuzca
küfürleşir bir de kendini haklı
görürsün.

Dava bu kadar değil. Maçın
başlarıydı. Holmen net bir
şekilde hentbol ile topu aldı,

Caner’e verdi.
Hakem
kaçırdı, ama
galiba son
anda farketti.
Devamında
Caner’in
ortası ceza
alanı içinde Mustafa
Yumlu’nun eliyle oynamasıyla
sona erdi. Tıss, hakemden yine
devam. Önce hentbol, sonra
ilkini vermedinse penaltı.
İkisini de vermedinse iki kez
hata yaptın. Hata, başka bir
hata ile kapanmaz.

Bundan sonrası daha büyük
facia. Tribünde kaçırmayayım
diye, zaman zaman bizlere
terbiye ve doğruluk dersleri
veran birkaç spor yazarına
“Penaltı pozisyonunda top kimi
elinden döndü” diye sordum.
Penaltı değildi dediler, hele bir
tanesi “öyle bir pozisyon mu
vardı, farkında değilim” demez
mi? Pes vallahi, devam, devam.
Kan dökülünce ne barış uleması
kesileceksiniz kim bilir. Ve de
ben ve benim gibi düşünen
arkadaşlarım, şimdi bunları
yazdığımız için taraflılıkla
suçlanacağız. Bizleri birbirimize
düşürmek isteyenler de kapalı
kapılar ardında ellerini
ovuşturacaklar. Yazıklar olsun.

Onur BELGE
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onurbelge@aydinlikgazete.com

Adalarspor, 1946 yılında kurul-
muş köklü bir kulüp. Futbol dün-
yamıza örnek olmuş Cihat Ar-
man, Şükrü Gülesin, Eşfak Aykaç,
Kadri Aytaç, Koço Kasapoğlu, Ni-
ko Kovi, Lefter Küçükandonyadis,
Uğur Köken gibi birçok ünlü
sporcu Adalar’dan yetişmiş.

Böylesi önemli sporcuların yetiştiği Adalar’da
bugün içlerinden yeni yıldızların çıkabileceği Adalar
gençliğinin spor yapacağı tek bir saha ve tek bir sa-
lon bile bulunmaması onları yıldırmıyor.

İstanbul’un 39 ilçesinden bir tanesi olan ve yine
şampiyonluklara koşan Adalar ilçesindeki bu du-
rum, ülkemiz ilçelerinde görülebilecek tek örnektir.
Bu durumda elbette ki, Adalar Spor Kulübü Futbol
Takımı alt yapı çalışmalarını, tüm antrenmanlarını
ve kendi saha maçları dahil hepsini Adalar dışında,
yani hep deplasmanda yapıyor. Böylece seyirci ve
gelir desteğinden de yoksun olan Adalarspor, Adalı-
ların kişisel destekleri dışında herhangi bir gelir
kaynağına da sahip değil. Şimdi şampiyonluk kadar
sponsor peşinden de koşuyorlar.

Tüm bu koşullara karşılık Adalar gençliğini sa-
halara çekebilmek için başarılı bir takım yaratma
hedefi ile yola çıkan Adalar Spor Kulübü’ne en
önemli destek, Adalar’a özel Adakart uygulaması ya-
pan Denizbank’tan ve “gençliğe sahip çıkma” hede-
fine inanan Adalılardan geldi.

Geçtiğimiz sezon şampiyon olarak çıktığı İstan-
bul Süper Amatör Lig 7. Grupta mücadele eden Ada-
larspor futbol takımı 8 maçta aldığı 5 galibiyet 3 be-
raberlikle yine şampiyonluğun en büyük adayların-
dan. Ayrıca U-19 Genç Takımı da şampiyon olarak
çıktığı U-19’un 1. liginde mücadele edecek. “Yılmı-
yoruz, aramızdan Lefter gibi yeni efsaneler çıkaraca-
ğız” diyorlar.

Lefter’e layık oldular

Adalarspor’un bir de desteği olsa ...
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2013/4964 ESAS
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Samsun İl, Canik İlçe, 11648 Ada No, 1 Parsel No, HASKÖY Mahalle/Mevkii, 27 Bağımsız Bölüm, mesken kat
irtifaklı yeni bina. 10 katlı betonarme binada 6. Katta, alt kat 3 oda, 1 salon, mutfak, hol, banyo, balkon ve wc den oluşmakta, üst kat 2
oda mutfak, banyo, wc ve terastan oluşmakta. Dış kapı çelik, iç kapılar panel kapı, kartonpiyerli kaloriferli, asansörlü. Deniz manzaralı,
belediyenin bütün hizmetlerinden yararlanmaktadır. Yapılaşmanın düzenli olduğu bölgede yer almaktadır.
Adresi : Hasköy Mah. Topçubaşı Sk No:3 Canik/SAMSUN
Yüzölçümü : 145 M2
Arsa Payı : 150000/2477248
İmar Durumu : Samsun-Canik Belediyesi imar planı içerisinde 4 blok inşaat mevcuttur.

imar planı içerisinde olup, konut alanı TAKS: 0,30, ayrık nizam 4 katlı yere isabet etmektedir.
Kıymeti : 159.250,00 TL
KDV Oranı : % 8
Kaydındaki Şerhler :
1. Satış Günü : 02/12/2013 günü 10:00- 10:10 arası
2. Satış Günü : 27/12/2013 günü 10:00 - 10:10 arası
Satış Yeri : SAMSUN 3. İCRA MÜDÜRLÜĞÜ
Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün
- sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini

ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı
takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırım gününden önceki gün sonuna kadar elektronik or-
tamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satı
giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi vey bu miktar kadar banka teminat mektubu
vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğind (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı
ile tesliı masrafları alıcıya aittir. Tellaliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinde ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki hakları özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı
belgeler ile (15) gün içinde dairemiz bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakı-
lacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse icra ve iflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir.
İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile
son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve aynca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve te-
merrüt faizi aynca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği
gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2013/4964
Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 28/09/2013
(İİK m. 126)

BASIN: 60290 (www.bik.gov.tr)

T.C. SAMSUN 3. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

2013/23 TLMT.
Aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup:
Birinci artırmanın aşağıda belirtilen gün, saat ve yerde yapılacağı ve o gün kıymetlerinin %50’sine istekli bulunmadığı taktirde, yine

aşağıda belirtilen gün, saat ve aynı yerde 2. artırmanın yapılarak satılacağı; şu kadar ki, artırma bedelinin malın tahmin edilen değerinin
%50’sini bulmasının ve satış isteyenin alacağına rüçhanı olan alacakların toplamından fazla olmasının ve bundan başka paraya çevirme
ve payların paylaştırma giderlerini geçmesinin şart olduğu; birinci artırmadan on gün önce başlamak üzere artırma tarihinden önceki
gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebileceği, birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde
elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden başlamak üzere ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elek-
tronik ortamda teklif verilebileceği, mahcuzun satış bedeli üzerinden aşağıda belirtilen oranda KDV.’nin alıcıya ait olacağı ve satış şart-
namesinin icra dosyasından görülebileceği; gideri verildiği takdirde şartnamenin bir, örneğinin isteyene gönderilebileceği; fazla bilgi
almak isteyenlerin yukarıda yazılı dosya numarasıyla dairemize başvurmaları ilan olunur. 26/09/2013

1. İhale Tarihi : 31/10/2013 günü, saat 10:00 - 10:05 arası.
2. İhale Tarihi : 15/11/2013 günü, saat 10:00 - 10:05 arası.
İhale Yeri : İzmir Çevreyolu Üzeri Çayırhisar köyü mevkii Beşler Otomotiv Merkez Balıkesir
No Takdir Edilen Adedi KDV Cinsi (Mahiyeti ve Önemli Nitelikleri)

Değeri TL.
1 100.000,00 1 %18 10PP792 Plakalı, 2011 Model, FORD Marka, Cargo Çekici Tipli, 

NM0K13TEDFAA7917 Motor No’lu, Beyaz renkli, Dizel, anahtar ve ruhsatı var, 
ön sol tampon far altı çatlak, sağ ön çamurlukta ezikler mevcut 1838TE5 
Model, lastikler normal, muhtelif yerlerde ezikler mevcut Açıklamalı Araç

(İİK m.114/1,114/3) BASIN: 61139 (www.bik.gov.tr)

T.C. BALIKESİR 2. İCRA DAİRESİ TAŞINIRIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

Son dönemde polis baskınlarına
maruz kalan ve taraftar grupla-
rının üzerinde yoğun bir baskı
kurduğunu düşünen ünlü tribün
grupları, aldıkları kararla “Maç-
lara gitmeme” protestosu baş-
lattı. Ayrıca, tribün grupları yap-
tıkları çağrılarda, gidilen maç-
larda, “ayrımcılık” suçu kapsa-
mına girebilecek tezahüratlar
yaparak, statlarda taraftarsız
oynama cezası verilmesini sağ-
lama kararı aldı.

Son olarak Serie A’da oy-
nanan Bologna-Verona maçın-
dan sonra iki takım taraftarla-
rına yönelik gerçekleşen ope-
rasyon büyük yankı uyandırmış
ve İtalyan spor basınında olay
çok geniş yer bulmuştu. Konuyla
ilgili olarak özellikle Milan, In-
ter, Juventus ve Napoli taraf-
tarları ortak hareket etme kararı
aldı ve Inter’in ünlü taraftar
grubu da resmi siteleri aracılı-
ğıyla, maçlara gitmeyeceklerini
duyurdular. AC Milan’ın “Curva
Sud” tribünü grubundan yapılan
açıklamada ise “İtalya’da şu
günlerde saçma sapan bir yasal
uygulamaya tanık oluyoruz.
Gençlik ruhu ve alaya alma öz-
gürlüğümüz kısıtlanıyor” diyerek
tepkilerini gösterdiler.

‘Pazar günü 
statlar boş olsun’ 

FC Inter’in “Curva Nord”
tribünü grubu ise, mavi-siyahlı

tüm taraftarları takımlarının
maçlarında statları doldurarak,
bölgesel ırkçılığa, ayrımcılığa
ilişkin yeni kurallar ve yaptı-
rımları ihlal eden tezahüratlar
yapma çağrısında bulundu. Açık-
lamada, “Amacımız, bir sonraki
Pazar tamamen statların seyir-
cisiz kalması” dendi. Juventus’un
“Curva Sud” destekçileri de
aynı çağrıda bulunarak, “Hep
birlikte hareket edersek, bunu
başarabiliriz” dedi. Sık sık ay-
rımcı tezahüratların hedefine
oturanların başında gelen Na-
polili taraftarlar da diğer ku-
lüplerin çağrısına destek ver-
diklerini açıkladı. Taraftar grup-
larının bu kararı doğrultusunda
Serie A’da milli maç arası son-
rasında oynanacak maçlarda bü-
yük eylemlerin yapılması bek-
leniyor. 

Türkiye ile benzerlikler
-İtalya’da Nato’nun içerisin-

den çıkan Gladyo’nun aynısı
Türkiye’de de mevcut.

-Polisin futbola müdahelesi,
İtalya’da olduğu kadar Türki-
ye’de de git gide yaygınlaşıyor.
Polis baskınları sürüyor.

-Tribünlerde atılan sloganlar,
yasaların açığı ve özel sözleş-
melerle, taraftarların aleyhinde
kullanılıyor.

-Polisin ve hükümetin tribün
politikalarına karşın, ezeli rakip
taraftarları tek yumruk oluyor.

İtalya’da taraftar gruplarına yönelik yapılan uygulamalar üzerine Inter, Juventus, Milan ve Napoli tribünleri ortak bir karar
aldı. Bu dayanışma, Haziran Direnişi ve sonrasında Türkiye’deki kulüplerin taraftar gruplarının dayanışmasını hatırlattı

İtalya’da taraftarlar ayaklandı

Taraftarlara yönelik operasyon yöneticilere sıçradı
MUHAMMED ULUTAŞ

Geçtiğimiz günlerde taraftarlara
yönelik yapılan operasyonlara
kulüp yöneticileri de dahil edildi.
Fenerbahçeli 2 yönetici şüpheli
olarak ifade vermek üzere ön-
ceki gün emniyete geldi. Beşik-
taşlı 3 yöneticinin de bilgilerine
başvuruldu.

İstanbul Emniyeti’nin taraf-

larlara yönelik başlatmış olduğu
operasyonlar kapsamında önceki
gün kulüp yöneticileri de ifadeye
çağrıldı. Fenerbahçe Stat ve Te-
sislerden Sorumlu Yönetim Ku-
rulu Üyesi Ömer Temelli ve
Statlardan Sorumlu Yönetim
Kurulu Yardımcısı Yalçın Haker
şüpheli sıfatıyla emniyete çağ-
rıldı.  Yöneticilere, “Karaborsaya
düşen biletler nasıl taraftar grup-

larının eline geçiyor, bir kişi en
fazla 5 bilet alabilirken nasıl bu
kadar fazla bilet bazı kişilerin
evinden çıktı” gibi sorular yö-
neltildiği belirtildi. Yöneticilere
aynı zamanda 14 Nisan’da oy-
nanan Fenerbahçe-Eskişehirs-
por maçında tribünde bıçakla-
nan 16 yaşındaki İbrahim B.
olayının sorulduğu öğrenildi.
Haker, ifade sonrası emniyetten

çıkarken şu açıklamayı yaptı;
“Bedava bilet veriyor musunuz
diye sordular. Biz de bedava
bilet verilmediğini söyledik. Biz-
de taraftar gruplarına toplu bilet
satışı da yapılmadığını ifade et-
tik.” Beşiktaş Yönetim Kurulu
Üyesi Hakan Özköse, Yalçın
Kaya Yılmaz ve Metin Albay-
rak’ın da bilgi sahibi sıfatıyla
bilgisine başvuruldu. Yılmaz,

emniyet çıkışında yaptığı açık-
lamada “Bedava bilet dağıtımı
ile ilgili sorular soruldu. Yönetim
kurulu kararımızdır, hiçbir ta-
raftara, şahıslara bedava bilet
vermiyoruz. Hiçbir taraftar gru-
bu ve şahıs bizden talep edemez,
vermeyiz de vermeyeceğiz de”
ifadelerini kullandı. Kulüp yö-
neticilerine yapılan soruşturma-
nın devam edeceği öğrenildi.

Trabzonspor Başkan Yardımcısı
Sebahattin Çakıroğlu,
“Fenerbahçe maçında 4
futbolcumuz iğneyle oynadı.
Bu özverilerini unutmayacağız”
dedi. Yönetim olarak
takımlarının şu ana kadar gösterdiği performanstan
memnun olduklarını belirten Sebahattin Çakıroğlu,
şöyle devam etti: “Takımımızın bugüne kadar
yaptıkları belli. Avrupa’daki maçlarımızda sergilediği-
miz performans ortada. Son Fenerbahçe maçında 4
oyuncumuz iğne yapılarak oynadı ama hepsi yüreğini
ortaya koydu ve çok iyi bir maç çıkardılar. Gerek teknik
heyetimize, gerekse futbolcularımıza sonuna kadar
güveniyoruz. Yönetim olarak takımımızın daha iyi
duruma gelmesi için üzerimize düşen her şeyi
yapmaya hazırız.” 

Hazırlıklar başlıyor
Trabzonspor, ligin 8’inci haftasında Sivasspor ile

yapacağı maçın hazırlıklarına bugün akşam 18.00’da
Mehmet Ali Yılmaz Tesisleri’nde yapacağı antrenmanla
başlayacak. Milli takım kamplarında bulunun
futbolcuların dışında tüm futbolcuların katılacağı
antrenmanda teknik direktör Mustafa Akçay’ın
oyuncularından sadece saha içine odaklanmalarını
isteyeceği bildirildi.

‘4 futbolcu iğneyle
oynadı’



2000’li yıllarla birlikte Dünya
Kadın Hareketi’nde durgunluk
dönemine girildiği, gözlemlenen
bir gerçek. Oysa kadınların gerek
Batılı gerekse doğulu ülkelerde

sorunlarının he-
nüz çözümlen-
memiş olduğu
da ortada! Ge-
rek ülkemiz-de
gerekse doğulu
ülkelerde ayrıca
batılı ülkelerde
de kadınlar

köle gibi alınıp satılıyor, tecavüze
uğruyor ve öldürülüyorlar. Buna
karşılık 1960’lı yıllarla birlikte
dünyada da ülkemizde de büyük
bir çıkış yapan Kadın Hareketi
şimdilerde susmuş gibi...Acaba
ikiyüz yılı aşkın bir süredir süren

Kadın Hareketi, neden durmuş
ya da durulmuş görünüyor?     

Bilindiği gibi  Batılı ülkelerin
kadınları 1700’lerden 2000’lere
dek kadın hakları konusunda

savaşım verdiler. Amaçlanan;
toplum yaşamı içinde erkekten
sonra “ikinci, öteki cins” sayılan
kadınların, gerek toplumsal (ça-
lışma, eğitim) gerekse özel (aşk,

evlilik) gibi konularda karşı cinsle
eşit haklar kazanmalarıydı. Av-
rupa’da sanayi devrimiyle birlikte
gelen fabrikalaşma döneminde
kadınlar, emeklerinin (eşit işe
eşit ücret) karşılığını istiyorlar,
dahası erkeklerle eşit haklar arı-
yorlardı. 1789 Fransız devrimi
sürecinde ortaya çıkan kadınların
bu  haklı istekleri ne yazık ki
geri çevrilmişti. Yaşanan çağ;
sanayileşmeyle birlikte toplumcu
hareketlerin de hız kazandığı,
toplumcu yasaların gündeme
geldiği bir dönemdi. Ama Fran-
sız Devrimi sürecinde başkaldı-
ran ve giyotine giden kadın hak-
ları savunucularını ve onlar gibi
düşünenleri, Avrupa ve Ameri-
ka’da pek çok cesur kadın izledi
ve kadınlar yılmadılar: Başta gi-

yotin olmak üzere hiçbir engel-
leme kadınları, erkeklerle eşit
toplumsal haklara sahip olma
ve toplumda yer alma istekle-
rinden vazgeçiremedi.  Kadınlar
çetin bir savaşım vererek top-
lumsal, sosyal hakların yanı sıra
siyasal haklar da elde ettiler. Sa-
vaşımları nice yapıtlara, filmlere,
bilimsel araştırmalara yol açtı.
Ancak Yirminci Yüzyıl’da gerek
dünyada gerekse ülkemizde, kimi
zaman ve özellikle savaş dönem-
lerinde durulur gibi olsa da yıl-
larca süren bu durum, Yirmibi-
rinci Yüzyıl’da  nedense bir unut-
turulma dönemine girmiş bulu-
nuyor. 

(*) Tansu Bele’nin “Kadın
Mücadelesi Bitti mi?” adlı ça-
lışmasından alınmıştır

Stockholm’de, göçmenlerin
yoğun olarak yaşadığı bir
banliyö bölgesi olan Tens-

ta’da, kız arkadaşıyla birlikte bir
ev eğlencesine katılan 15 yaşın-

daki bir genç
kıza, isteği dı-
şında15-16 yaş-
ları arasındaki
6 genç tarafın-
dan tecavüz
edildi.  Sarhoş
olan kız arka-

daşını eğlence ortamında yalnız
bırakamadığı için evden ayrıla-
mayan genç kız, gençler tara-
fından bir odaya kilitlendi, elbi-
seleri ve cep telefonu elinden
alınarak seks yapılmaya zorlandı.
Öldürülme korkusuyla karşı ko-
yamayan ve hareketsiz kalan
genç kıza sırayla tecavüz eden
gençler daha sonra kızı sokağa
attılar. Sokaktan geçenler tara-
fından yardım edilen genç kız
hastaneye kaldırılarak tedavi al-
tına alındı ve suç duyurusunda
bulunuldu. 

Savcıların “ağır tecavüz” baş-
lığı altında yürüttüğü soruştur-
mada suçu kabul etmeyen genç-
lerin sadece 4’ü polis sorgusunda
genç kızla seks yaptıklarını kabul
etti. Mahkeme gençlerin, yaşla-
rının 18 den küçük olması ne-
deniyle, sosyal hizmet kurumun-
ca “gözetim altına” alınmasına
ve daha sonra toplum hizmeti

görmesine karar verdi. 
Gençlerin avukatlarının yap-

tığı itiraz üzerine üst mahkemede
yeniden görülen davanın sonucu
İsveç’te yeni bir hukuk skanda-

lına yol açtı. Üst mahkemenin
gençleri, Haziran ayında değiş-
tirilen yasa maddesini dikkate
almadan olayın meydana geldiği
dönemde yürürlükte olan eski
yasaya göre beraat ettirmesi ka-
dın örgütlerinin ve uzmanların
tepkisine yol açtı.  

“Çok zor durumda olmak”
veya “aciz ve yardıma
muhtaç olmak” 

Yüksek mahkeme eski bir ka-
nun maddesindeki metni daya-
nak alarak verdiği kararında,
genç kızın sadece “çok zor” du-
rumda olduğunu ama “aciz ve
yardıma muhtaç” durumda ol-
madığını ileri sürdü. “Zor du-
rumda olmak” ve “ aciz ve yar-
dıma muhtaç olmak” arasındaki
hukuki ayırım özellikle tecavüz
davalarında yıllarca kadınların
kabusu olmuştu. Tecavüz dava-
sının hakimi Sven Jönson Stock-

holm’de yayınlanan Aftonbladet
gazetesine verdiği demeçte,
“genç kız hayır demiş olabilir
ama böyle olsa dahi otomatik-
man tecavüz sayılamaz” diyerek
hem genç kızın doğruluğunu
sorgulamış, hem de yıllardır ka-
dın hakları mücadelesi sonucu
yapılan kanun değişikliğine itibar
etmediğini göstermişti. “Kız açık-
ça istemediğini belirtmiş olabilir
ama kız aciz ve yardıma muhtaç
bir durumda değilken seks ya-
pılmışsa bu tecavüz sayılmaz”
diyen hakimin kararı tartışmaları
alevlendirdi. 

Olay anında yaşanan travma
ve ölüm korkusu nedeniyle ha-
reketsiz kalan ve karşı tecavüze
koyamayan kadınların “hayır”
demesini yeterli bulmayan erkek
hakimler tarafından verilen ka-
rarlar yıllardır tartışılmakta.
Mahkeme kararında tecavüzün
karanlık bir odada gerçekleşmesi
nedeniyle genç kızın “güvenilir
gözlem” yapma ihtimalinin za-
yıfladığına ve odaya giren çıkanın
çok olması nedeniyle de belle-
ğinde olay resim olamayacağına
dikkat çekerek “genç kızın çok
zor durumda olduğunun söyle-
nebileceğini” ancak “aciz ve yar-
dıma muhtaç durumda” sayıla-
mayacağını açıkladı. 
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İstanbul Barosu Kadın Hakları Komisyonu 8 Mart 1995 tarihinde kuruldu, 11 Ocak
2011 tarihinden bu yana Kadın Hakları Uygulama Merkezi olarak çalışıyor. Aile içi
şiddete maruz kalan ve korunma talep eden kadınların nüfus kağıtları ile Merkez’e
gitmeleri yeterli. Merkez, “Kadının vücut bütünlüğü üzerine hukuki ve tıbbi yaklaşım
konulu bir panel düzenledi ve sonuç bildirgesi yayınladı. Bildirgede Türk hukukunda
kadının vücudu üzerindeki tasarruf hakkını sınırlayan düzenlemeler eleştirildi. 

Hukuki ve tıbbi yaklaşım

Profesör Diesen’e göre tecavüz
davalarında hukukta  “onay reddi “

diye adlandırılabilecek bir
sebepten dolayı yani erkeklerin “

kadınla cinsel ilişkide bulundukla-
rını kabul etmesi ama kadının
kendi isteği ile cinsel ilişkiye

girdiklerini söylemesi” üzerine,
tecavüzün şahidi ve kanıtı olmadığı
için hukuksal olarak bir kilitlenme

oluşuyor ve mahkemeler bu
nedenle ceza veremiyorlar. Kadının

şiddete uğradığını gösteren
yaraları veya şahitleri yoksa kadın

açısından tecavüzü kanıtlamak
imkansızlaşıyor ve kadının

“tecavüz” iddiasına karşı erkekler
“kadının isteği ile cinsel birleşme
oldu” diyerek tecavüz soruşturma-

sının kapatılmasını sağlıyorlar.
Tecavüz olayının temelinde

toplumdaki cinsiyet-güç ilişkisinin
yattığını ve bu nedenle kadının

“hayır” demesine rağmen herkesin
sanki herkesin malıymış gibi

algılanıldığını belirten Christian
Diesen’e göre tecavüz yasasının
temelini “kadının kendi kararını

verme” hakkı oluşturmalı ve
kadının onaylamadığı her ilişki

“tecavüz” olarak nitelendirilmeli. 
Tecavüz davalarında mahkemelerin

aldığı kararlara karşı artan
toplumsal tepkiler üzerine 2005

yılında tecavüz yasasında bir
değişiklik yapılmış ve yasaya

“yardıma muhtaç” ibaresi
eklenmişti. Ancak uzmanlar

tarafından yapılan değişikliğin
tecavüz suçuyla açılan davalarda

alınan mahkeme kararlarına
yansımadığı belirtilmekte.

Uzmanlar, Haziran 2013’te eklenen
“özellikle zor durumda olmak”

ibaresinin de büyük bir fark
yaratmayacağına dikkat çekiyorlar.
Yasa değişikliğiyle sarhoş, engelli

veya uyuyan kadınlara karşı
işlenen tecavüz suçlarında, suçun

“cinsel yararlanma” yerine
“tecavüz” olarak tanımlanması
nedeniyle küçük bir ilerleme

kaydedileceğini belirten uzmanlar
esas olarak yeni bir tecavüz

yasasının gerektiğini belirtiyorlar.
2011 yılında açılan 4272 tecavüz

davasında sadece 168 erkeğin
cezalandırılması, yasanın

yetersizliğinin bir kanıtı olarak
gösteriliyor ve yeni yasa
değişikliğinin de çözüm

olmayacağı, bu nedenle tecavüz
yasasının tümüyle değiştirilmesi

gerektiği savunuluyor. 

İsveç gibi cinsel suçlar
konusunda ileri bir yasaya
sahip bir ülkede hala eski
kanun metinlerine atıfta
bulunarak şiddetle karşı

koymayan kadınlara tecavüz
edilebilir mesajını vermek

skandal olarak nitelendirili-
yor. 6 genç tecavüzcünün
beraat ettirildiği davanın

savcılar tarafından Yargıtay’a
da taşınması bekleniyor.

Konunun uzmanı hukukçu
Christian Diesen’in tecavüz ile
ilgili yasaları ve uygulamaları

değerlendirdiği “Kadın ve
Çocuklara Yönelik Tecavüz”

isimli yeni kitabı da merakla
bekleniyor. 

Skandal karar 

2012 yılında 16.900 cinsel
nitelikli suç duyurusu yapıldı.
2010 yılında hakkında cinsel
nitelikli suç duyurusu yapılan

zanlıların  %98 ‘i erkekti. 
2008 yılında cinsel nitelikli
suçların %26’sı  mağdurun
veya zanlının evinde vuku

bulmuştu.  

Rakamlar 
konuşunca... 

Bilim adına bunlar
savunuldu...

o
Uludağ Üniversitesi’nde (UÜ)  Mete
Cengiz Salonu’nda haftasonu „NBeyin”
adlı program ile kadın erkek farkı ko-

nusunda bir sunum yapıldı. Sunuma katılan
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Fiz-
yoloji Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi
Dr. Serkan Karaismailoğlu, beyindeki ge-
lişimin kadın ve erkek arasındaki farkı ya-
rattığını söyledi. Dr. Karaismailoğlu, beynin
dişil ve erkek beyni olarak ayrı geliştiğini
belirtti. 

Kadın erkek kavgasının asıl nedeninin
birbirini tanımamak olduğunu söyleyen Dr.
Serkan Karaismailoğlu, erkekler her ne
kadar kabul etmese de ilişkiyi kadınların
başlatıp yine onların bitirdiğinin bir gerçek
olduğunu savundu. Dr. Karaismailoğlu’nun,
sunumda “esprili” bir dil kullanarak dinleyici
dikkatini toplamaya çalıştığı ileri sürüldü. 

Jodie Foster, başrolünü oynadığı
ve Türkçe’ye “Sanık” adıyla

çevrilen “The Accused” filmindeki
rolüyle 1988 Oscar En İyi Kadın
Oyuncu ödülünü aldı. Filmde,

Foster, bir grup genç tarafından
tecavüze uğruyan hafifmeşrep bir

sokak kızını canlandırdı. Filmin
senaryosu 1983 yılında New

Bedford, Massachussets’de Big
Dan’s Bar’da yaşanmış gerçek bir

olaydan esinlenerek yazıldı.
Filmde, tecavüze uğradıktan sonra

hakkını aramaya girişen Sarah
Tobias’ın hukuk mücadelesi ve
karşılaştığı zorluklar anlatıldı.
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İsveç adaletinin yüz karası

‘Hayır’ 
evet demek değildir!

15 YAŞINDAKİ GENÇ KIZA TECAVÜZ EDEN 6 GENÇ SUÇSUZ BULUNUP BERAAT ETTİ

Her yıl yaklaşık 20 bin kadının tecavüze uğradığı İsveç’te bu suçtan bir erkeğin ceza alması neredeyse 
imkansız. Yapılan araştırmalara göre tecavüzle ilgili her 100 tecavüzden sadece 1’ i ceza ile sonuçlanıyor Dağcılık bireysel bir spor mu,

takım sporu mu? Basketbol
ve futbol ile arasındaki temel

fark nedir?
Dağcılık insanların doğayı, yaşamı ve

kendilerini tanımak için, kendi fiziksel ve
psikolojik sınırlarını öğrenmek ve geliştir-
mek için doğada, yükseklere doğru
yaptıkları yolculukların oluşturduğu asil bir
doğa sporudur. Riskli ve tehlikeli bir spor
olmasının ötesinde, diğer sporlarla
arasındaki en önemli fark dağcılığın seyircisi
olmayan bir spor olmasıdır. Futbol,
basketbol veya diğer stadyum ve salon
sporlarındaki yoğun ve güçlü seyirci
desteğine sahip değildir. Bu nedenle
dağcıların en güçlü motivasyonu, dağlarla
aralarında kurdukları içsel bağ ve dağların
zirvelerine ulaşmak için kendilerine göre
gerekçelerle içlerinde besleyip büyüttükleri
motivasyondur. Dağcı, bir zirveye
ulaştığında kimseden tebrik almayı, övgü
almayı beklemez. O, kendi özbenliğine ispat
etmiştir kendisini, O’nun mutluluğu,
kendisinin daha iyisini yaptığını, başardığını
görmektir. O, bir gün önceki kendisini
aşmıştır ve bu kendine saygı duyma, takdir
etme eylemi, diğer bütün insanların
övgülerinin ve takdirlerinin üzerindedir.

Dağcılık, sporun özellikleri gereği yüksek
bireysel yetenekler gerektirir ama sonuçta
takım dinamikleriyle doğada, yükseklere
doğru yapılan riskli ve tehlikeli bir doğa
sporudur. Doğa sporlarının hepsi belli
riskler içerir ve bu riskleri bertaraf
edebilmek için ekiple eşgüdüm ve sinerji
gerektirir. Dağcılıktaki büyük ve iddialı
hedeflere tek başına ulaşmak çok zordur.
Solo, yani tek başına yapılan tırmanışlar
hariç, dağcılıkta başarı, tüm bireysel
yeteneklerin yanısıra, sinerji yaratabilen,
uyumlu ve iyi bir takım oyuncusu olmanıza
da bağlıdır. Türkiye’nin en yüksek solo
tırmanışlarını, 1994 yılında 7439 m.lik
Pobeda ve 1997 yılında da 8201 m.lik Cho
Oyu dağları olmak üzere ben yaptım ancak
dağcılıkta üstün başarılar kazanmak, kişisel
yetenekler gerektirdiği kadar iyi bir takım
oyuncusu olmayı da gerektirir. Dağcılığın iç
dinamikleri gereği, her iyi dağcı iyi bir
takım oyuncusudur da aynı zamanda çünkü
biz birbirimize hayatımızı emanet ederiz. 

Bir de takım sporlarında adı üstünde bir
takım vardır ve her takımdaşın da takım
içinde belli bir görevi ve sorumluluğu vardır.
Her oyuncu kendi pozisyonundaki
sorumlulukları en iyi şekilde yerine
getirmeye çalışır. Kimse bir kaleciden gol
atmasını beklemez. Her takımdaş kendi
üzerine düşen sorumluluğu yerine
getirebilirse ve hep birlikte gereken
performansı gösterebilirlerse başarı da
beraberinde gelir. Dağcılıkta ise her dağcı
dağcılık sporunun gerektirdiği tüm pratikleri
en az asgari düzeyde bilmek ve becermek
zorundadır. Dağlarda her koşulda kendi
başının çaresine bakabilecek donanımda ve
beceride olmalıdır. Şehrin güvenli yaşam
olanaklarının ulaşamayacağı yerlerde
dolaşan her dağcı, başına bir aksilik
geldiğinde veya herhangi bir sebeple dağda
yalnız kaldığında gereken herşeyi yapabile-
cek kapasitede olmak zorundadır.  

İddialı hedeflere tek
başına ulaşmak zor
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MAHRUKİ

nasuhmahruki@aydinlikgazete.com

*

Kadın mücadelesi 21. yüzyılda unutturuldu

Kadın tecavüzcüye şiddetle
karşı koyamaması ne demek?  

İsveç’te tecavüz davalarının
yüzde 90’ı henüz soruşturma
aşamasında, yaşanan güçlükler
nedeniyle dava aşamasına geli-
nemeden kapatılıyor. Her yıl
yaklaşık 20 bin kadının tecavüze
uğradığı İsveç’te bu suçtan bir
erkeğin ceza alması neredeyse
imkansız. Yapılan araştırmalara
göre tecavüzle ilgili her 10 polis
başvurusundan birinde dava açı-
labilir noktaya gelinirken, her
100 tecavüzden sadece 1’ i ceza
ile sonuçlanıyor. Yani durum
içler açısı. Tabii bu durumda
birçok kadın, suçluların ceza
görme ihtimalinin çok küçük ol-
duğunu bildiğinden tecavüze uğ-
radığı halde polise başvurmaktan
çekiniyor. Stockholm Üniversitesi
Hukuk Profesörü Christian Die-
sen’in açıklamalarına göre bir
erkeğin tecavüzden ceza alabil-
mesi için neredeyse tecavüzün
video kayıtlarının ve görgü ta-
nıklarının olması gerekiyor.

Kanunda kadınların “hayır”
demesine saygı gösterilmesine
vurgu yapılmadığı, aksine teca-
vüzü kadına yönelik bir şiddet
hareketi olarak görmesinden do-
layı bir sorun olduğu belirtiliyor.
Böylece şiddete karşı kadının
aktif olarak karşı koyması bek-
lentisinin yargıya da hakim ol-
duğu ileri sürülüyor. Eğer kadının
elbiseleri parçalanmış ve fiziksel
yaraları varsa suç tecavüz olarak
tanımlanıyor, bu tür fiziksel be-
lirtilerin görülmediği durumlarda
ise suç tecavüz sayılmıyor. 

Tarquinius ve Lucretia
Roma Krallığının 7. ve son
Kralı Tarquinius’un Lucre-

tia adlı kadına tecavüz etti-
ği ortaya çıkınca ayaklan-

ma başladı. 
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